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AUKCJA Nr 26

MIEJSCE AUKCJI
W¢GIERSKI INSTYTUT KULTURY

Warszawa, ul. Marsza∏kowska 80



Przedmioty wystawione na aukcj´ b´dà udost´pnione do oglàdania z chwilà wydania katalogu aukcyjnego w

biurze spó∏ki przy ulicy Ho˝ej 43/49 w Warszawie od 22 kwietnia do 17 maja 2002 r. w godzinach od 10.00 do

18.00 oraz wyjàtkowo dla osób spoza Warszawy w dniu aukcji t.j. 18 maja 2002 r. od godziny 8.30 w siedzibie

W´gierskiego Instytutu Kultury w Warszawie.

Tabela stanów zachowania

Polska Niemcy Wielka Brytania

St. Lustrz. Polierte Platte (PP) Proof

I Stempelglanz (Stgl) Uncirculated (Unc)

II Vorzüglich (Vzgl) Extremely Fine (EF)

III Sehr Schön (SS) Very Fine (VF)

IV Schön (S) Fine (F)

V Sehr Gut Very Good (VG)

Opis przedmiotów, wycena i uk∏ad katalogu:

Robert Buczak, Ryszard Kondrat, Jan W´c∏awski i Krystyna Zieliƒska

Sk∏ad komputerowy:

Marek Kondrat i Daniel Maksymiuk

Kolejna Profesjonalna Gie∏da Numizmatyczna odb´dzie si´ w niedziel´ 19 maja 2002  w budynku AURUM w

Warszawie przy ulicy Waliców 11. Poczàtek gie∏dy o godzinie 9:00; przewidywane zakoƒczenie oko∏o godziny 14:00

Kolejna 27 aukcja odb´dzie si´ 23.11.2002 r. Przedmioty na aukcj´ przyjmujemy stale w biurze spó∏ki ul. Ho˝a

43/49, Warszawa, w terminie do 20.09.2002 r.

Wszelkie prawa zastrze˝one

naÊwietlanie i druk:  Semafic, Warszawa ul. Borzymowska 28



REGULAMIN AUKCJI

Warszawskiego Centrum Numizmatycznego

1. Aukcja odbywa si´ na zlecenie i rachunek w∏aÊcicieli i w imieniu licytujàcych.

2. Warunkiem uczestniczenia w aukcji jest posiadanie katalogu oraz wykupienie numeru licytacyjnego stanowiàcego wadium. WCN mo˝e

odstàpiç od ˝àdania wp∏acenia wadium.

3. Fakt przystàpienia do licytacji jest równoznaczny z akceptacjà niniejszego regulaminu.

4. Opisy w katalogu sà podane w dobrej wierze a autentycznoÊç przedmiotów jest zagwarantowana chyba, ˝e stwierdzono i˝ jest inaczej.

5. Ceny w katalogu sà cenami szacunkowymi a licytacja b´dzie si´ zaczynaç o 20% ni˝ej.

6. Udzia∏ w aukcji mo˝na braç równie˝ poprzez z∏o˝enie pisemnej oferty w WCN przes∏anej wraz z kopià dowodu wp∏aty wadium w 

wysokoÊci 25% ceny szacunkowej, dokonanej na konto WCN.

7. Uczestniczàcy w aukcji jest zobowiàzany po wygraniu przetargu op∏aciç wylicytowany przedmiot w z∏otych obiegowych lub czekiem

potwierdzonym z gwarancjà zap∏aty.

Klienci znani WCN mogà dokonaç op∏aty w terminie 3 dni od daty zakoƒczenia aukcji. Niedotrzymanie tego terminu spowoduje, ˝e 

WCN b´dzie pobieraç odsetki za ka˝dy dzieƒ zw∏oki

8. Uczestniczàcy w aukcji b´dà traktowani tak jakby widzieli i studiowali stan przedmiotów. Wszelkie zastrze˝enia dotyczàce okreÊleƒ 

podanych w katalogu mogà byç przyjmowane przez WCN wy∏àcznie na piÊmie w dniach przeznaczonych na oglàdanie przedmiotów.

Z chwilà rozpocz´cia aukcji reklamacje nie b´dà przez WCN uwzgl´dniane.

9. Miejscem rozstrzygania wszelkich sporów jest Sàd Rejonowy dla miasta st. Warszawy.

10. Aukcj´ prowadzi licytator w/g nast´pujàcych stopni przebicia:

do  50 z∏ o 2 z∏

50 z∏   — 200 z∏ o 5 z∏

200 z∏   — 500 z∏ o 10 z∏

500 z∏   — 2.000 z∏ o 20 z∏

od  2.000 z∏   — o 50 z∏

Zakoƒczenie licytacji nast´puje po trzykrotnym wywo∏aniu ceny i jej przybiciu.

Do wylicytowanej ceny WCN dolicza 10% op∏aty aukcyjnej.

W kwestiach wàtpliwych licytator ma prawo jeszcze raz wywo∏aç cen´.

11. Przedmioty wyprodukowane przed 9 maja 1945 roku mogà byç wywiezione za granic´ po uzyskaniu zezwolenia Ministerstwa

Kultury i  Sztuki.

12. Moc prawnà ma polski tekst regulaminu.

13. Wszelkie nale˝noÊci prosimy wp∏acaç na nasz rachunek:

Warszawskie Centrum Numizmatyczne

ul. Ho˝a 43/49   00-681 Warszawa

Bank Przemys∏owo-Handlowy PBK SA IX Oddzia∏/Warszawa 11101040-401040204335.



TERMS OF AUCTION

Warsaw Numismatic Centre

1. The auction is conducted on order and for the account of the proprietors and on the behalf of the bidders.

2. Only persons interested in the auction who are in the possession of the catalogue and who payed the registration card, that constitues a deposit,

will be admitted. WCN can abandon requirements of deposit payment.

3. Bidding in the auction constitutes full acceptance by the bidder of the foregoing terms of sale.

4. The descriptions in the catalogue are set out in all good faith and authenticity of items is guaranted, if not otherwise stated.

5. Catalogue prices are our estimates, we shall start bidding at prices 20% lower.

6. Written orders are accepted on the condition of paying the deposit of 25% of estimates on the account of WCN.

7. The successful bidders present at the auction are obliged to make their payment immediately in current Polish zlotys or by the secured 

cheque. Purchaser known to WCN are due to make payment within 3 day after the end of the auction. Payment received after this date 

will be charged for every day of delay.

8. Bidders will be considerate as having seen the items. Any complains concerning the description of the items will be accepted by WCN

only in writing during public viewing of items.

9. The District Court in Warsaw has jurisdiction in the case of any claims.

10. The auctioneer will apply the following bidding procedure:

for bids up to 50 z∏ by 2 z∏

50 z∏   — 200 z∏ by 5 z∏

200 z∏   — 500 z∏ by 10 z∏

500 z∏   — 2.000 z∏ by 20 z∏

above  2.000 z∏   — by 50 z∏

An item will be knocked down after the highest bid has been called out three times.

A charge of 10%, payable by the purchaser, will be  added on the knock-down price. In the case of any doubts on knocking-down, 

the item will be called down once more.

11. Items produced before 9th May 1945 can be exported only after obtaining the permission of the Ministry of Culture and Art.

12. Only the Polish text has legal force; this free translation is included only for guidance.

13. Payment should be made to our account:

Warszawskie Centrum Numizmatyczne

ul. Ho˝a 43/49   00-681 Warszawa

Account:  Bank Przemys∏owo-Handlowy PBK SA IX Oddzia∏/Warszawa 11101040-401040204335.



GRECJA

*1. LUKANIA-Metapont, stater 330-300 pne, Aw: G∏owa Demeter w prawo, Rw: K∏os zbo˝a i amfora,

Szaivert-Sear 584 var., 7.66 g II+ 2.000.-

*2. LUKANIA- Metapont, stater 330-300 pne, Aw: G∏owa Demeter w prawo, Rw: K∏os zbo˝a, z prawej p∏ug,

Szaivert-Sear 584 var., 7.92 g III 1.000,-

*3. BRUCJUM- Kroton, stater 480-420 pne, Aw: Trójnóg, z lewej ˝uraw, Rw: Trójnóg (wkl´s∏y),

Szaivert-Sear 705, 7.80 g III+ 1.250.-

*4. MACEDONIA- Aleksander III 336-323 pne, tetradrachma, mennica Byblos. Aw: G∏owa m∏odego Heraklesa

w skórze lwa, Rw: Zeus na tronie w lewo z or∏em i ber∏em w d∏oniach, napis z prawej, Szaivert-Sear 6860 var. II 1.000,-

*5. MACEDONIA-Aleksander III 336-323 pne, tetradrachma, mennica Amphipolis, Aw: G∏owa m∏odego Hera-

klesa w skórze lwa w prawo, Rw: Zeus na tronie w lewo, w d∏oniach orze∏ i ber∏o, napis z prawej,

Szaivert-Sear 6859 var., 17.07 g III 500,-

*6. TRACJA- Lizymach 323-281 pne, tetradrachma, Aw: G∏owa Aleksandra Wielkiego w prawo, Rw: Atena na

tronie siedzàca w lewo, w d∏oni Nike, z prawej i lewej strony napisy pionowe, Szaivert-Sear 6990, 17.07 g. II 1.500,-

*7. TRACJA- Abdera, tetrobol 385-375 pne, Aw: Gryf skaczàcy w lewo, Rw: Hermes w chlamidzie w prawo,

z lewej napis, Szaivert-Sear- , May 257, 430, 2.85 g II 1.000,-

*8. AKARNANIA- Anaktorion, stater ok. 350 pne, Aw: Pegaz lecàcy w lewo, w polu monogram AN, Rw: G∏o-

wa Ateny w he∏mie korynckim w lewo, Szaivert-Sear 2337, 8.34 g II- 550,-

*9. ARGOLIDA- Argos, hemidrachma 465-430 pne, Aw: Protom wilka w lewo, Rw: Litera we wkl´s∏ym kwa-

dracie, SNG Copenh. 1, 2.93 g III 600,-

*10. TESSALIA- Liga Tessalska 191-146 pne, podwójny wiktoriat, Aw: G∏owa Zeusa w prawo, Rw: Atena Ithonia

w prawo, po bokach napisy, Szaivert-Sear 2131, bity na szerokim krà˝ku, 6.27 g III 750,-

*11. TESSALIA- Liga Tessalska 191-146 pne, podwójny wiktoriat, Aw: G∏owa Zeusa w prawo, Rw: Atena Ithonia

w prawo, po bokach napisy, Szaivert-Sear 2131, bity na mniejszym krà˝ku, 5.74 g II 750,-
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*12. KORYNTIA- Korynt, drachma IV w pne, Aw: Pegaz lecàcy w prawo, Rw: G∏owa nimfy Peirene w lewo,

Szaivert-Sear 2828 var., SNG Copenh. 153, 2.27 g III+ 750,-

*13. MEZJA- Istros, drachma IV w. pne, Aw: G∏owy dwóch m∏odzienców obrócone o 180 stopni, Rw: Orze∏

morski na delfinie w lewo, Szaivert-Sear 1881, 5.39 g III+ 500,-

*14. CHERSONES TAURYDZKI- Pantikapea, AE-25 100-70 pne, Aw: G∏owa Dionizosa w prawo, Rw: Ko∏czan,

SNG-BMC 946ff, SNG.Copenh. 10, pi´kna patyna, 15.6 g II 450,-

*15. KRÓLESTWO BOSPORU, Remetalkes 131-154, sesterc (48 uncji), Aw: G∏owa króla z d∏ugimi w∏osami w prawo

i napis w otoku. Rw: W wieƒcu litery MH (oznaczenie nomina∏u), Stanis∏awski 331, ciemna patyna, 14.57 g II 450,-

*16. KRÓLESTWO BOSPORU, Sauromates II 174-210, drachma (144 uncje), Aw: G∏owa króla z d∏ugimi w∏o-

sami w prawo, Rw: Orze∏ z w´˝em w dziobie i napis, Stanis∏awski 491, pi´kna ciemna patyna, 9.05 g II 450,-

*17. MYZJA- Pergamon, tetradrachma cystoforyczna po roku 133 pne, Aw: Cista mystica w wieƒcu, Rw: Dwa

w´˝e wokó∏ ko∏czanu, z prawej laska Asklepiosa, monogram Pergamonu, Szaivert-Sear 3947, 11.57 g II 500,-

*18. PAMFILIA- Aspendos, stater 370-333 pne, Aw: Dwaj zapaÊnicy, Rw: Procarz w prawo, z prawej triskeles,

pionowy napis z lewej, Szaivert-Sear 5505, 10.78 g II 1.200,-

*19. SYRIA-Królestwo Seleucydów, Demetriusz II Nikator drugie panowanie 129-125 pne, tetradrachma, Aw: Po-

piersie w diademie w prawo, Rw: Orze∏ stojàcy w lewo na maczudze, za nim ga∏àzka palmowa, napisy i data,

Szaivert-Sear 7393, BMC 4.71, 13, 14.03 g III 500,-

*20. SYRIA- Królestwo Seleucydów, Antioch VIII 125-121 pne, tetradrachma, Aw: G∏owa w diademie w prawo,

Rw: Zeus z ber∏em stojàcy w lewo, napisy pionowe, Szaivert-Sear 7431, 16.61 g II 1.250,-

*21. EGIPT- Królestwo Ptolemeuszy, Ptolemeusz IX Soter 116-106 pne, tetradrachma ok. 107 pne, mennica Paphos,

Aw: G∏owa króla w prawo, Rw: Orze∏ stojàcy na wiàzce piorunów, napisy i data, Szaivert-Sear 8105, 14.34 g III+ 900,-
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REPUBLIKA RZYMSKA

*22. quadrans 225- 217 pne, Aw: G∏owa Herkulesa w lewo, za nià 3 kulki, Rw: Dziób okr´tu, pod nim 3 kulki,

Craw. 35/4, Sear 56, bràz 62.39 g, moneta odlewana, pi´kna g∏´boka patyna, du˝a rzadkoÊç II 1.800,-

*23. Man. Aemilianus Lepidus oko∏o 114/113 pne, denar, Aw: G∏owa Romy w prawo, przed nià napis ROM,

Rw: Pomnik konny na ∏uku tryumfalnym, ni˝ej litery LEP, w otoku MN. AEMILIO, Sear 7, Craw. 291, 4.00 g

patyna III+ 300,-

*24. C. Vibius C.f. Pansa oko∏o 90 pne, denar, Aw: G∏owa Apollina w prawo, za nim napis PANSA, Rw: Minerwa w

kwadrydze w prawo, ni˝ej napis C. VIBIVS S C, Sear 5, Craw. 342/5b, patyna, 3.92 g II 500,-

CESARSTWO RZYMSKIE
August 27 pne- 14 ne

*25. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo i napis w otoku, Rw: Cezarowie Kajusz i Lucjusz stojàcy z tarczami na

wprost, napis w otoku, Sear 43c, RIC 351, 3.71 g, patyna II 300,-

Klaudiusz 41-54 i Agrypina M∏odsza

*26. aureus, Aw: Popiersie cesarza w wieƒcu na g∏owie w prawo, napis w otoku ..AVD CAESAR AVG GERM PM.

Rw: Popiersie Agrypiny w prawo i napis w otoku AGRIPPINAE AVGVSTAE, Sear 4, RIC 92, 7.66 g, rzadka

moneta III 8.000,-

Neron 54-68

*27. denar, Aw: Popiersie Nerona w prawo, napis w otoku, Rw: Orze∏ rzymski pomi´dzy dwoma sztandarami,

Sear 356, RIC 60, 3.25 g, bardzo rzadki III- 125,-

Otto 69

*28. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku..AVG TRP, Rw: Jupiter na tronie siedzàcy w prawo i napis

PON.. MAX, Sear 8, RIC 9, 3.30 g, bardzo rzadki denar III- 250,-

Wespazjan 69-79

*29. denar poÊmiertny z lat 80-81, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS,

Rw: Tarcza z literami SC podtrzymywana przez dwa kozioro˝ce, Sear 497, RIC T63, 3.28 g, pi´kny portret II 600,-
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*30. denar, Aw: Popiersie i napis w otoku, Rw: Przybory sakralne i napis poziomy AVGVR TRIPOT, Sear 45,

RIC 42, 3.17 g III+ 150,-

*31. as, Aw: Popiersie cesarza w wieƒcu laurowym w prawo i napis w otoku, Rw: Wiktoria z tarczà kroczàca w

w lewo, w polu S C, Coh. 464, 12.62 g, jasnobràzowa patyna III 250,-

Domicjan 81-96

*32. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Krzes∏o kurulne a na nim wieniec i napis PONT..Sear 372, RIC 7, 3.27 g III+ 125,-

Trajan 98-117

*33. denar, Aw: Popiersie w wieƒcu w prawo, Rw: Stojàca Pax z ga∏àzkà oliwnà i rogiem obfitoÊci, Sear 222,

RIC 38 II- 300,-

Hadrian 117-138

*34. denar, Aw: Popiersie Hadriana w prawo i napis, Rw: Stojàcy Hadrian i Trajan podajàcy sobie d∏onie i napis w

otoku PARTHIC DIVI TRAIAN AVG F P M TR P COS PP, Sear 4, RIC 3b, bity na Wschodzie, scena adopcji

Hadriana III+ 150,-

Aelius 136-138

*35. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku. Rw: Stojàca Salus karmiàca w´˝a owini´tego wokó∏ o∏tarza,

Sear 54, RIC 434 III+ 250,-

Antonin Pius 138-161 i Marek Aureliusz jako cezar

*36. denar, Aw: Popiersie Antonina Piusa w prawo i napis w otoku, Rw: Popiersie Marka Aureliusza w prawo i

napis w otoku, Sear 24, RIC 415d, ciekawy denar dwóch w∏adców III+ 350,

Faustyna Starsza- ˝ona Antonina Piusa

*37. sesterc, Aw: Popiersie w prawo i napis DIVA FAVSTINA, Rw: Stojàca Ceres z pochodnià i k∏osem zbo˝a,

napis w otoku AVGVSTA, w polu SC, Sear 1362, Coh.91, RIC 1120, jasna patyna III 300,-

Faustyna M∏odsza- ˝ona Marka Aureliusza

*38. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis FAVSTINA AVG PII AVG FIL, Rw: Stojàca Wenus i napis VENVS,

Sear 249, RIC M728 II- 150,-

Pertinaks 193

*39. denar, Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Pertinaks stojàcy w lewo nad o∏tarzem, napis: ..VOT DECEN

TR P COS II, Sear 56, RIC 13a, rzadka moneta, wyjàtkowo dobrze zachowana III+ 2.200,-
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Gordian I Afrykaƒski 238

*40. sesterc, Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku, Rw: Stojàca Providentia z rogiem obfitoÊci, z lewej glob,

napis w otoku PROVIDENTIA AVGG, w polu SC, Coh. 6, jak na tak rzadkà monet´ wyjàtkowo dobry stan

zachowania, patyna III 2.500,-

Gordian III 238-244

*41. aureus, Aw; Popiersie w prawo i napis w otoku: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, Rw: Gordian sk∏ada-

jàcy ofiar´ nad trójnogiem, Coh. 209, z∏oto 4.98 g, ciekawa i ∏adna moneta II- 4.500,-

Gordian III 238-244 i Trankilina

*42. Mezja- Tomis, AE 30, Aw: Popiersia Gordiana i Trankiliny zwrócone do siebie i napis w otoku, Rw: Stojàcy

Zeus i napis w otoku, Imhoof-Blumer 3509, pi´kna patyna II 350,-

*43. Mezja- Odessos, AE 30, Aw: Popiersia Gordiana i Trankiliny zwrócone do siebie i napis w otoku, Rw: Stojàca

Nemesis i napis w otoku, Imhoof-Blumer 2392, pi´kna patyna II- 300,-

Filip II 247-249

*44. Tracja- Mesembria, AE 27, Aw: Popiersia Filipa i Sarapisa zwrócone do siebie, napis w otoku, Rw: Cesarz na

koniu w prawo i napis w otoku, Sear-, pi´kna patyna II 250,-

Maksymian 286-305, 306-308 i 310

*45. follis, Aw: Popiersie w wieƒcu i pancerzu w prawo, napis w otoku, Rw: Stojàcy geniusz i napis GENIO

POPVLI ROMANI, w odcinku PNG (Lugdunum- Lyon), Sear 3631 var. II- 150,-

Marcjan 450-457

*46. solid, Aw: Popiersie cesarza na wprost w he∏mie, pancerzu i z w∏ócznia w d∏oni; napis: D N MARCIANVS

P F AVG, Rw: Victoria z krzy˝em stojàca w lewo, napis w otoku, w odcinku CONOB, Sear 4322, z∏oto, 4.49 g I- 2.000,-

BIZANCJUM
Justyn 518- 527

*47. solid, Aw: Popiersie cesarza na wprost w zbroi i diademie, napis w otoku, Rw: Victoria z ber∏em i globem

siedzàca na wprost, napis w otoku i w odcinku, Sear -, z∏oto, 4.43 g III+ 1.000,-

Konstantyn VII Porfirogeneta 913- 959 oraz Roman I 920-944,

*48. solid, Aw: Popiersie Chrystusa na wprost w nimbie, Rw: Popiersia dwóch cesarzy w strojach ceremonialnych

na wprost, pomi´dzy nimi krzy˝, Sear 1749, z∏oto, 4.42 g II- 1.000,-
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ÂREDNIOWIECZE
ANGLIA

*49. Ethelred II 978-1016, denar, Aw: Popiersie w diademie i z ber∏em w prawo, napis w otoku, Rw: R´ka Opatrz-

noÊci, obok litery alfa i omega, napis w otoku, Spink 1146 III+ 300,-

*50. Knut 1016- 1035, denar, Aw: Popiersie z ber∏em w lewo i napis, Rw: Krzy˝ dwunitkowy i napis w otoku,

Spink 1159 III+ 300,-

*51. Henryk III 1216- 1272, denar, Aw: G∏owa w koronie na wprost, z lewej ber∏o, napis w otoku, Rw: Krzy˝

dwunitkowy i napis w otoku, Spink 1368 III+ 150,-

ARMENIA

*52. Levon I 1198- 1219, tram, Aw: Król na tronie, napis w otoku (Lewon król Ormian), Rw: D∏ugi krzy˝ po-

mi´dzy dwoma lwami, napis w otoku (z woli Boga), Nercessian 254 II- 250,-

*53. Hetoum I 1226-1270, tram, Aw: Stojàcy król Hetoum i królowa Zabel, napis, Rw: Lew z krzy˝em w prawo,

napis, Nercessian 334 II 200,-

*54. Hetoum I 1226-1270, tram, Aw: Stojàcy król Hetoum i królowa Zabel, napis, Rw: Lew z krzy˝em w prawo,

napis, Nercessian 334 II/III 150,-

AUSTRIA

*55. Leopold V 1177- 1194, fenig, mennica Krems, Aw: Kroczàcy orze∏ w lewo, wewn´trzna obwódka pere∏kowa,

Rw: Ksià˝´ na koniu galopuje w prawo wznoszàc miecz, Koch 26c, 21.9 mm, 0.78 g, Êlady czwórbicia III 300,-

*56. Salzburg, arcybiskupstwo, Eberhard I von Hipoltstein 1147-1164, denar Friesacher, mennica Friesach,

Aw: Popiersie biskupa z odkrytà g∏owà na wprost, Rw: Zdobiony pere∏kami mur, na nim trzy wie˝e, CNA I

B Fz. 7b, 19.9 mm, 1.10 g III 300,-

CZECHY

57. Jan Luksemburski 1310-1346, grosze praskie, Aw: Korona i napis w podwójnym otoku, Rw: Lew czeski i napis,

Smolik 3 i Smolik 3, razem 2 sztuki, patyna III+ 120,-

LITWA

*58. Witold 1392-1430, pieniàdz litewski, Aw: Grot w∏óczni, Rw: Kolumny Gedymina, Kiersnowski typ II III+ 250,-

*59. Witold 1392-1430, pieniàdz litewski, Aw: Grot w∏óczni, Rw: Kolumny Gedymina, Kiersnowski typ II III+ 200,-

*60. Witold 1392-1430, pieniàdz litewski, Aw: Grot w∏óczni, Rw: Kolumny Gedymina, Kiersnowski typ II III 200,-

*61. Kazimierz Jagielloƒczyk 1447-1492, pieniàdz litewski, Aw: Jeêdziec w prawo, Rw: Kolumny Gedymina,

poÊrodku litera, Kiersnowski typ III, bardzo rzadki III+ 600,-

*62. Kazimierz Jagielloƒczyk 1447-1492, pieniàdz litewski, Aw: Jeêdziec w prawo, Rw: Kolumny Gedymina,

poÊrodku litera, Kiersnowski typ III, bardzo rzadki III 400,-

1100

49 50 51

52 53 54

55 56

58 59 60 61 62



NIDERLANDY

*63. Utrecht, denar, Aw: Biskup z pastora∏em i napis w otoku, Rw: Nad murem z bramà napis ECT,

Dbg 542, 0.67 g III+ 200,-

NIEMCY

*64. Augsburg, biskupstwo, Hartmann I 1250-1286, brakteat; Biskup z pastora∏em na wprost, Berger 2654,

0.77 g, patyna II+ 250,-

*65. Brandenburgia, Otto II 1184-1205, brakteat, mennica Salzwedel; Pó∏postaç margrabiego na wprost w he∏mie i

w p∏aszczu, w prawej d∏oni miecz, w lewej proporzec, na otoku =OTTOMAR\SALTWIDLE,

E. Bahrfeldt- Mittelaltermünzen II str. 44-62 nr 13, znany tylko ze skarbu z Kusey (3 szt.) 23.4 mm,

0.49 g, patyna III+ 600,-

*66. Donauwörth, Konrad IV 1250-1254, brakteat; Popiersie króla na wprost z lilià i soko∏em, Berger 2677,

0.69 g, patyna II+ 250,-

*67. Frankfurt n. Menem, Fryderyk I 1152-1190, brakteat, mennica Gelnhausen; Popiersie cesarza Fryderyka i jego

˝ony Beatrycze na wprost, poÊrodku na d∏ugim drzewcu krzy˝ w kole, wokó∏ ozdobny okràg z pere∏ek,

Löbbeke 928, Bonhoff 1493-94, 0.83 g, na obrze˝u gruba patyna lub resztki innej monety II 2.500,-

*68. Holsztyn, Adolf III 1164-1201, brakteat, mennica Hamburg; Zamek z dwoma blankowanymi wie˝ami, nad

wejÊciem wie˝a z podwójnym sto˝kowym dachem, napis w otoku +HEBVNSIDVCICDVCICTZC,

Berger 130, 22 mm, 0. 43 g, wyszczerbiony III 400,-

*69. Kolonia, arcybiskupstwo, Filip I von Heinsberg 1167-1191, denar, Aw: Biskup ze sztandarem i pastora∏em

siedzàcy na wprost, Rw: Mur z arkadami i trzy wie˝e, Bonhoff 1582, 1.40 g III 300,-

*70. Magdeburg, arcybiskupstwo, Wichmann, brakteat, mennica Halle; Za niskà balustradà zasiada biskup na wprost,

przy jego kolanach dwie wie˝e z kopulastymi dachami, wewnàtrz bocznych ∏uków napis WICMA-NNVSA,

Suhle Wichmann 26:32, znany ze znaleziska ratajskiego (4 sztuki), 32.4 mm, 0.64 g, szczerba, przyklejony

kawa∏ek innej monety III 800,-

*71. Magdeburg, arcybiskupstwo, Wichmann, brakteat, mennica Halle; Arcybiskup w szatach pontyfikalnych i

mitrze trzyma poziomo obie otwarte d∏onie, na nich oparty krzy˝ na d∏ugiej lasce i pastora∏,

Suhle Wichmann 27:42, 31.4 mm, 0.82 g, patyna III 700,-

*72. Magdeburg, arcybiskupstwo, Ludolf von Koppenstedt 1192-1205, brakteat, mennica Halle; Na ∏uku zasiada na

wprost duchowny w szacie pontyfikalnej, w d∏oniach pastora∏ i ewangeliarz, trudnoczytelny napis \RCHI-

OLPVS, Löbbeke 318, 29.2 mm, 1.11 g, patyna III 800,-

*73. kràg magdeburski, brakteat czwarta çwierç XII w.: Nad balustradà pó∏postaç duchownego (opata) w szacie

pontyfikalnej, w prawicy krzy˝ na d∏ugim trzonku, w lewicy pastora∏, z boku dwukondygnacjowy budynek,

poÊrodku nad ∏ukiem wie˝e z kopu∏ami, 28.3 mm, 0.75 g III 800,-

1111

63 64 65 66

67 68 69

70 71 72 73



*74. Magdeburg, arcybiskupstwo, nieokreÊlony w∏adca, brakteat ze Êw. Maurycym (Moritzpfennig); 0.91 g III+ 700,-

*75. Merseburg, biskupstwo, Eberhard 1170-1201, brakteat; Stojàcy biskup na wprost w infule i szatach ponty-

fikalnych, w d∏oniach ewangeliarz i pastora∏, napis w otoku EBERHARDV-SEPISCOPV-S, 32.2 mm,

0.90 g, nie opisany w literaturze III 800,-

*76. MiÊnia, brakteat 2 po∏ XII w.; Para margrabiów na wprost, pomi´dzy nimi d∏ugi krzy˝, Schwinkowski 275,

24 mm, 0.42 g III 400,-

*77. Saksonia, Fryderyk III, Jan i Jerzy 1507-1525, grosz bez daty, mennica Annaberg, Aw: Herb kurfürsta pod

he∏mem, Rw: Tarcza herbowa Saksonii pod he∏mem, Saurma-Jeltsch 4425, patyna III 125,-

POLSKA

*78. obol krzy˝owy, Aw: Pastora∏, Rw: Krzy˝, CNP 988, 0.44 g II- 100,-

W∏adys∏aw Herman 1081-1102

*79. denar, Aw: G∏owa z d∏ugimi w∏osami w lewo, napis VLADISLAVS, Rw: Brama z trzema wie˝ami i napis

C..OV, Str. 35, ∏adnie zachowany II+ 300,-

*80. denar, Aw: G∏owa z d∏ugimi w∏osami w lewo, napis VLADISLAVS, Rw: Brama z trzema wie˝ami i napis

CPA..., Str. 35, lekko niedobity III 200,-

Boles∏aw III Krzywousty 1107-1138

*81. denar, Aw: Rycerz przebija w∏ócznià le˝àcego smoka, Rw: Krzy˝yk kulkowy, w polu kulki, Str. 39 III+ 400,-

*82. denar, Aw: Rycerz przebija w∏ócznià le˝àcego smoka, Rw: Krzy˝yk kulkowy, w polu kulki, Str. 39,

ciemna patyna III 300,-

*83. denar, Aw: Ksià˝´ na tronie z mieczem i wzniesionà prawicà, napis w otoku: DVCLS BIBEZA.., Rw: Krzy˝,

w polu kulki, napis DENA.., Str. 37 II- 400,-

W∏adys∏aw Wygnaniec 1138-1146

*84. denar, Aw: Rycerz z mieczem nad siedzàcym jeƒcem, Rw: Orze∏ trzymajàcy w szponach zajàca, Str. 43,

Gum. 87, patyna II 500,-

*85. denar, Aw: Rycerz z mieczem nad siedzàcym jeƒcem, Rw: Orze∏ trzymajàcy w szponach zajàca, Str. 43,

Gum. 87, patyna II 400,-

*86. denar, Aw: Rycerz z mieczem nad siedzàcym jeƒcem, Rw: Orze∏ trzymajàcy w szponach zajàca, Str. 43,

Gum. 87 II- 350,-

Boles∏aw K´dzierzawy 1146-1173

*87. denar, Aw: Rycerz z tarczà i choràgwià, Rw: Dwaj ksià˝´ta za sto∏em razem jab∏ko trzymajàcy, Str. 59 III 400,-

*88. denar, Aw: Ksià˝´ na tronie z mieczem na kolanach, napis w polu nieregularnie u∏o˝ony BOLEZLAVS,

Rw: G∏owa w kwadracie i napis wspak ADALBERTVS SC, Str. 51, Gum. 88 III 400,-
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Mieszko III Stary 1173- 1202

*89. brakteat hebrajski; Ksià˝´ z liÊciem palmy na wprost, z lewej napis hebrajski, Str. T115a, GumH.198,

patyna, rzadki III+ 1.200,-

*90. brakteat hebrajski; Ksià˝´ z liÊciem palmy na wprost, z lewej napis hebrajski, Str. T115b, GumH.197

rzadki, lekko p´kni´ty III 1.000,-

*91. brakteat; Rycerz na koniu w prawo, Str. T103f, Gum. 103 III+ 500,-

Leszek Bia∏y 1202-1227; atrybucja tymczasowa

Mennica Kraków lub Sandomierz, 2 çwierç XIII wieku- skarb z Krakowa.

*92. brakteat ; Biskup w pó∏postaci w prawo, w otoku z prawej DVX, od lewej wstecznie .AZIMIRVS,

15.3 mm, 0.09 g, lekko wykruszony, pi´kny egzemplarz III+ 3.000,-

*93. brakteat; Orze∏ heraldyczny w prawo, wokó∏ pierÊcienie, 15.1mm, 0.17 g, patyna III+ 2.000,-

*94. brakteat; Stojàcy ksià˝´ na wprost, w d∏oniach miecz i w∏ócznia z proporcem, po lewej wie˝yczka, nad nià

krzy˝yk z pierÊcieniem, 17.0 mm, 0.16 g, patyna, lekko p´kni´ty III+ 2.000,-

*95. brakteat; Trzy wie˝e z bramà i krzy˝em, 16.3 mm, 0.12 g, patyna III 2.000,-

Henryk I Brodaty lub Henryk II Pobo˝ny 1201-1241

*96. brakteat ratajski; Pó∏postaç w∏adcy w niewyraênym he∏mie na wprost, w prawej d∏oni miecz lub palma, w

lewej choràgiew, Fbg 61(521), skarb Rataje (77 egz.), 16.9 mm, 0.19 g III 250,-

*97. brakteat ratajski; G∏owa pod pó∏∏ukiem, powy˝ej kwiat (krzy˝), po bokach wie˝yczki, Fbg 47(517), Gum. 183,

17 mm III 350,-

Monety nieznanych w∏adców

*98. Ma∏opolska 1 çwierç XIII wieku, brakteat; W trzech wycinkach okr´gu trzy g∏ówki; w∏adcy, biskupa i rycerza,

Str. XX 5b, Gum. 240, 17 mm, ∏adny egzemplarz III+ 800,-

*99. brakteat pocz, XIII wieku; Dwie postacie, jedna siedzàca z prawej, druga stojàca trzymajà wspólnie krzy˝ lub

palm´, Str. XX 7b, 14 mm II 250,-

Wac∏aw II 1300-1305

*100. grosz praski, Aw: Korona i napis w podwójnym otoku, Rw: Lew czeski i napis w otoku, Str. XXIII, Smolik 2,

∏adny egzemplarz z ∏adnà patynà II 150,-

Kazimierz Wielki 1333-1370

*101. denar krakowski, Aw: Popiersie króla w koronie i napis: ..OLO., Rw: Orze∏ .OLONI.., Str. XXVI 5b, 12 mm,

ciemna patyna III+ 200,-

*102. denar, Aw: G∏owa na wprost, Rw: Orze∏ z g∏owà zwróconà w lewo, Str. XXVI 5c, 11 mm III- 100,-
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W∏adys∏aw Jagie∏∏o 1386-1434

*103. kwartnik ruski, Aw: Orze∏ z g∏owà zwróconà w prawo i napis w otoku WLADISLAVS RE. lilia i krzy˝yk,

Rw: Lew kroczàcy w lewo i napis w otoku MONETA RVSSIE, lilia i krzy˝yk, Str. XXXId, Gum. 421, rzadki III 1.200,-

104. pó∏grosze, mennica Kraków, odmiany z literami N i AS pod koronà, Kubiak typ. II-7,

Kubiak typ IV-19, razem 2 sztuki, patyna III+ 110,-

*105. denar koronny, Aw: Korona, Rw: Orze∏, Kubiak 90, bardzo wczesny typ monety wybitej w dobrym srebrze III 150,-

Kazimierz Jagielloƒczyk 1447-1492

*106. pó∏grosz koronny, Kraków, Aw: Orze∏ i napis, Rw: Korona i napis, Kubiak typ III (WN 165-166- 1998) II 100,-

*107. Elblàg, brakteat; Herb Elblàga w tarczy, Pfau 72 III 125,-

*108. Elblàg, brakteat; Herb Elblàga w tarczy, Pfau 73 var. III 100,-

Aleksander 1501-1506

*109. pó∏grosz litewski, Wilno, Aw: Jeêdziec w lewo i napis w otoku, Rw: Orze∏ i napis w otoku, Gum. 462, pi´kny

egzemplarz I- 100,-

*110. denar litewski, Wilno, Aw: Jeêdziec w lewo, powy˝ej gotycka litera A, Rw: Orze∏, Gum. 472 II+ 100,-

*111. denar litewski, Wilno, Aw: Jeêdziec w lewo, powy˝ej renesansowa litera A, Rw: Orze∏, Gum. 472, rzadki II- 100,-

112. zestaw pó∏groszy, Kraków (1 sztuka) i Wilno (3 sztuki ró˝ne), razem 4 egzemplarze III/III+ 220,-

POMORZE

*113. denar, S∏upsk, Aw: Trzy linie faliste, Rw: Gryf w lewo, Dbg 258 III 125,-

ÂLÑSK

*114. brakteat anonimowy 1230-1290; Pó∏ or∏a, pó∏ tarczy herbowej, Fbg 631 (79), patyna III 200,-

*115. Ksi´stwo Legnicko-brzeskie, halerz 1423, Lubin, Aw: Madonna z Dzieciàtkiem na skrzyd∏ach or∏a, Rw: Orze∏

Êlàski, Fbg 181(586) III+ 250,-

W¢GRY

*116. Ludwik I 1342- 1382, denar, Aw: G∏owa Saracena w lewo, napis ..LODOV.., Rw: Podwójny krzy˝ i napis

REGIS.., Huszar 547 III+ 100,-

*117. Zygmunt 1387- 1437, goldgulden, mennica Nagy-Banya, Aw: Tarcza herbowa i napis, Rw: Stojàcy Êw. ¸ady-

s∏aw i napis w otoku,w polu litera N i gwiazdka. Fr. 6, Pohl D 2-47, z∏oto, 3.52 g II- 1.250,-

*118. Zygmunt 1387-1437, goldgulden, mennica nieznana, Aw: Tarcza herbowa i napis, Rw: Stojàcy Êw. ¸adys∏aw i

napis w otoku, w polu znak zarzàdcy: K po∏àczone z krzy˝em, Fr.6, Pohl D 2-8, z∏oto, 3.47 g III 800,-
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*119. Maciej Korwin 1458-1490, goldgulden, mennica Krzemnica, Aw: Madonna z Dzieciàtkiem, u do∏u kruk z

pierÊcieniem w dziobie, Rw: Stojàcy Êw. ¸adys∏aw i napis w otoku, w polu litery K-P, Fr. 12, Pohl K 7-3,

z∏oto, 3.49 g II 1.250,-

W¸OCHY- FLORENCJA

*120. floren 1 trimestr 1306, mincerze Lapo Ghini i Geri Cardinali, Aw: Lilia i napis FLORENTIA, Rw: Stojàcy

Êw. Jan Chrzciciel i napis, u góry drabina, Fr 277, CNI 38, z∏oto, 3.44 g III+ 1.500,-

ZAKON KAWALERÓW MIECZOWYCH

*121. szelàg anonimowy prawdopodobnie z lat 1434-1450, mennica Rewal, Aw: Tarcza zakonna i napis w otoku

MAGISTRI LIVONIE, Rw: D∏ugi krzy˝ i napis w otoku MONETA REVALIE, Neumann 206, Fedorow 179 II 100,-

*122. szelàg anonimowy j. w., Aw: j.w., Rw: D∏ugi krzy˝ i napis MONETA REVALI, Neumann 206, Fedorow 179,

bity na szerokim krà˝ku II 100,-

*123. szelàg anonimowy j.w., Aw: Tarcza zakonna i napis MONE REVALIE, Rw: D∏ugi krzy˝, napis MAGISTR

LIVONIE i dwie kulki, Neumann 206, Fedorow 179 II 100,-

*124. szelàg anonimowy j.w., Aw: Tarcza zakonna i napis MONET REVALIE, Rw: j. w., Neumann 206, Fedorow 179 III 75,-

*125. szelàg anonimowy j.w., Aw: Tarcza zakonna i napis j.w., Rw: D∏ugi krzy˝, w polu kulka i napis MAGIS

LIVONI, Neumann 206, Fedorow 179 III 75,-

ZAKON KRZY˚ACKI

*126. brakteat; Kwiat i dwa krzy˝e zwrócone ku ∏odydze, Waschinski 48, ciemna patyna III+ 125,-

*127. brakteat; Orze∏ w tarczy, Waschinski 114 III 100,-

*128. brakteat; Prostokàt z trzema kulkami poÊrodku i jednà na zewnàtrz, Waschinski 186 III 100,-

*129. brakteat; Krzy˝ maltaƒski, Waschinski 222 III 100,-

*130. Winrych von Kniprode 1351-1382, szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis w otoku MAGST

WVNRICS PRIMS, Rw: Tarcza zakonna i napis MONETA DNORVM PRVSSI, Vossberg 132, Neumann 4 III+ 100,-

*131. Winrych von Kniprode 1351-1382, kwartnik, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis MAGISTER GENE-

RALIS, Rw: Tarcza zakonna i napis DOMINORVM PRVSSIE, Vossberg 120-121, Neumann 5 III+ 125,-

*132. Micha∏ Küchmeister von Sternberg 1414-1422, szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis MAGST

MICHAEL PRIM, Rw: Tarcza zakonna i napis MONETA DNORVM PRVC, Vossberg 641, Neumann 14a II 80,-

*133. Pawe∏ von Russdorf 1422-1441, szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis MAGST PAVLVS PRIM,

Rw: Tarcza zakonna i napis MONETA DNORVM PRVC, Vossberg 821, Neumann 20 II+ 100,-
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*134. Henryk Reuss von Plauen 1467-1469 jako zarzàdca, szelàg, Królewiec, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i

napis hINRICVS LOCVTES M, Rw: Tarcza zakonna i napis MONETA DNORVM PRV, Vossberg 898,

Neumann 26a, rzadki III 300,-

*135. Henryk Reffle von Richtenberg 1470-1477, szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis w otoku MAGRS

hINICVS QVA, Rw: Tarcza zakonna i napis MONETA DNORVM PRV i ma∏a tarcza zakonna,

Vossberg 915, Neumann 28b III+ 100,-

*136. Marcin Truchsess von Wetzhausen 1477-1489, szelàg, Aw: Tarcza wielkiego mistrza i napis MAGIST

MARTINVS, Rw: Tarcza zakonna i napis MONETA DNORVM P i koniczynka, Vossberg 1065, Neumann 29b III 100,-

POLSKA

Zygmunt I Stary 1506-1548

*137. trojak 1528, Toruƒ, H-Cz. 289 R6, Gum. 532 R, T. 70, najrzadszy z trojaków bitych dla ziem pruskich,

znany jedynie z nielicznych najwi´kszych zbiorów numizmatycznych, ciemna patyna III- 3.000,-

*138. trojak 1529, Toruƒ, Kurp. 346 R5, Gum. 533 R, T. 40, bardzo rzadki III 2.500,-

*139. trojak 1530, Toruƒ, odmiana z du˝ym popiersiem króla, Kurp. 351 R4, Gum. 534, T. 18, rzadka i ∏adnie

zachowana moneta II+ 1.500,-

*140. trojak 1534, Toruƒ, odmiana z popiersiem króla w renesansowej zbroi, Kurp. 358 R3, Gum. 535, T. 18,

bardzo efektowna i rzadka moneta II+ 1.500,-

*141. trojak 1535, Toruƒ, Kurp. 362 R3, Gum. 535, T. 18, rzadki i ∏adnie zachowany II+ 1.500,-

*142. trojak 1536, Gdaƒsk, odmiana z napisem DANNCZK, Kurp. 498 R1, Gum. 569 II 400,-

*143. trojak 1536, Elblàg, Kurp. 616 R1, Gum. 585, wyÊmienicie zachowany egzemplarz I 750,-

*144. trojak 1537, Gdaƒsk, odmiana z wczesnym typem popiersia królewskiego w koronie, Kurp. 506 R1,

Gum. 570, ∏adnie zachowany egzemplarz ze starà patynà II+ 450,-

*145. trojak 1537, Gdaƒsk, odmiana z wczesnym typem popiersia królewskiego w koronie, Kurp. 506 R1

ale ró˝nice w interpunkcji, Gum. 570 II 400,-

*146. trojak 1537, Gdaƒsk, odmiana z pó˝nym typem popiersia królewskiego w czepcu i w koronie,

Kurp. 509 R1, Gum. 570 II 350,-

*147. trojak 1537, Elblàg, Kurp. 618 R1, Gum. 585, Êlad po zawieszce, ciemna patyna III 150,-

*148. trojak 1538, Gdaƒsk, Kurp. 511 R1, Gum. 571, patyna III+ 300,-
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*149. trojak 1539, Gdaƒsk, odmiana z napisem PRVS i w koronie z krzy˝ykiem, Kurp. 521 R1, Gum. 572 II 400,-

*150. trojak 1539, Gdaƒsk, odmiana z napisem PRV i w koronie z krzy˝ykiem, Kurp. 516 R1, Gum. 572 III+ 300,-

*151. trojak 1539, Gdaƒsk, odmiana z napisem PRVS i w koronie bez krzy˝yka, Kurp. 521 R1, Gum. 572 III+ 300,-

*152. trojak 1539, Elblàg, Kurp. 621 R1, Gum. 586, pi´kny egzemplarz I- 600,-

*153. trojak 1540, Gdaƒsk, odmiana z napisem PRV i w koronie z krzy˝ykiem, Kurp. 523 R1, Gum. 573, patyna III+ 300,-

*154. trojak 1540, Gdaƒsk, odmiana z napisem PRVS i w koronie bez krzy˝yka, Kurp. 524 R1, Gum. 573, wada blachy III+ 300,-

*155. trojak 1540, Elblàg, Kurp. 624 R1, Gum. 586 III 300,-

*156. trojak 1546, Gdaƒsk, Kurp. 525 R3, Gum. 573, T. 8, rzadka i pi´knie zachowana moneta I 1.250,-

*157. grosz 1506, G∏ogów, Kurp. 4 R2, Gum. 474, moneta wybita przez królewicza Zygmunta, ksi´cia g∏ogowskiego

w latach 1498-1506 II- 750,-

158. zestaw groszy 1527, Kraków i 1537, Gdaƒsk, Kurp. 40 R1 i 483 R, razem 2 sztuki III 160,-

*159. grosz 1528, Kraków, Kurp. 47 R, Gum. 483, patyna III+ 100,-

*160. grosz 1529, Kraków, Kurp. 49 R, Gum. 484 III+ 120,-

*161. grosz 1529, Kraków, Kurp. 49 R, ale nieco odmiennego rysunku, Gum. 484 III+ 120,-

*162. grosz 1535, Wilno, odmiana bez litery pod Pogonià, podobny Kurp. 201 R2, ale nieco inna interpunkcja,

Gum. 514, T. 7, wada t∏oczenia III 250,-

*163. grosz 1535, Wilno, odmiana bez litery pod Pogonià, odwrócone litery N po obu stronach, Kurp. 188 R3,

Gum. 514, T. 7, lekko gi´ty III 200,-

*164. grosz 1535, Gdaƒsk, Kurp. 471 R1, Gum. 562 II- 125,-
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*165. grosz 1535, Elblàg, Kurp. 598 R, Gum. 582, ciemna patyna III 100,-

*166. grosz 1536, Wilno, odmiana bez litery pod Pogonià i z herbem Kolumny w tarczy, Kurp. 201 R2, ale inna

interpunkcja -w postaci kropek na awersie i krzy˝yków na rewersie, Gum. 516, T. 7 III+ 400,-

*167. grosz 1536, Wilno, odmiana z literà I pod Pogonià, podobny Kurp.210 R3, ale napis SIGISMVN P REX PO

M D LITVA, Gum. 517, T. 7, drobna wada blachy III 400,-

*168. grosz 1536, Wilno, odmiana z literà I pod Pogonià i krzy˝ykiem dzielàcym napis u góry, Kurp. 210 R3,

Gum. 517, T. 7, lekko niedobity III 300,-

*169. grosz 1536, Wilno, bez litery pod Pogonià, bardzo ciekawa i nieopisana odmiana -Aw: kropka dzieli napis

u góry SIGISMVN P REX PO M D LITV, Rw: rozeta dzieli napis u góry MONETA MAGN-I DVCA LITV

Gum. 517, T. 7 III 300,-

*170. grosz 1538, Gdaƒsk, Kurp. 479 R, Gum. 564, lekko niedobity III+ 100,-

*171. grosz 1539, Gdaƒsk, Kurp. 482 R, Gum. 565, patyna III+ 120,-

*172. grosz 1540, Gdaƒsk, Kurp. 485 R, Gum. 546 III 100,-

*173. grosz 1540, Elblàg, Kurp. 611 R, Gum. 583 II- 150,-

*174. pó∏grosz 1528, Wilno, Kurp. 169 R6, Gum. 512, T. 25, bardzo rzadki, ciemna patyna III 175,-

*175. szelàg 1538, Gdaƒsk, nieopisana odmiana z omy∏kowym napisem SIGS zamiast SIGIS, Kurp. -, Gum. 550 III 120,-

*176. szelàg 1546, Gdaƒsk, Kurp. 435 R, Gum. 555 III+ 100,-

*177. denar bez daty, Elblàg, Kurp. 551 R3, Gum. 579, ∏adnie zachowany I- 400,-

Zygmunt II August 1545-1572

*178. dukat 1550, Gdaƒsk, Aw: Popiersie króla i napis w otoku SIGISAVG REX POLONI M D LI, Rw: Herb

Gdaƒska i napis w otoku przedzielony u góry trójlistkiem MONE NO AVR CIVI GEDANENSI, odmiana

napisowa nie notowana w zbiorach, Fr. 1, T. 250, z∏oto, 3.48 g, lekko gi´ty, bardzo rzadki III+ 20.000,-
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*179. czworak 1565, Wilno, Kurp. 851 R, Gum. 624 III 200,-

*180. czworak 1566, Wilno, Kurp. 855 R, Gum. 624, lekko wyszczerbiony krà˝ek III+ 250,-

*181. czworak 1566, Wilno, Kurp. 855 R, ale ma∏e cyfry 66 w dacie Gum. 624, lekko niedobity III 150,-

182. czworaki 1566 i 1568, Wilno, Kurp. 856 R i 867 R, razem 2 sztuki III/III- 270,-

*183. czworak 1567, Wilno, Kurp. 857 R, Gum. 624, pod popiersiem króla punca kolekcjonerska Xawerego Segno,

moneta wyci´ta z koƒcówki blachy III+ 200,-

*184. czworak 1569, Wilno, Kurp. 875 R, Gum. 624 III+ 250,-

*185. trojak 1547, Wilno, Kurp. 805 R4, Gum. 618, T. 15, rzadki III+ 1.000,-

*186. trojak 1557, Gdaƒsk, odmiana z popiersiem króla w obwódce, Kurp. 957 R2, Gum. 646, T. 3, rzadka

i ∏adnie zachowana moneta II+ 1.250,-

*187. trojak 1557, Gdaƒsk, odmiana z popiersiem króla bez obwódki i z lilijkà na koƒcu napisu oraz z lilijkami pod

cyframi daty, Kurp. 959 R2, Gum. 646, T. 3, rzadki II 1.000,-

*188. trojak 1557, Gdaƒsk, odmiana z popiersiem króla bez obwódki i z lilijkà na koƒcu napisu oraz krzy˝ykami po

bokach daty, Kurp. 958 R2, Gum. 646, T. 3, rzadki i ∏adnie zachowany II+ 1.000,-

*189. trojak ze s∏abego srebra 1562, Wilno, Kurp. 808 R3, Gum. 619, T. 18, rysy w tle, ciemna patyna, ∏adnie zacho-

wany jak na ten typ monety III 2.000,-

*190. trojak 1562, Wilno, odmiana napisów LI / LI, Kurp. 821 R, Gum. 620 III+ 250,-

*191. trojak 1562, Wilno, odmiana napisów L / LI, Kurp. 816 R, Gum. 620 III 200,-

*192. trojak 1563, Wilno, odmiana z ma∏ym monogramem króla, Kurp. 832 R, Gum. 622, patyna II- 250,-

*193. trojak 1563, Wilno, ciekawa napisowa odmiana awersu SIGIS AVG DG - REX POLO M D L, rewers jak

Kurp. 828, Gum. 622 II 250,-

*194. trojak 1563, Wilno, ciekawa napisowa odmiana awersu SIGIS AVG DG - REX POLO M D L, rewers jak

Kurp. 829, Gum. 622 II- 250,-
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*195. trojak 1563, Wilno, ciekawa napisowa odmiana awersu SIGIS AVG DG - REX POLO M D L, rewers jak

Kurp. 829, Gum. 622, drobna wada krà˝ka III 150,-

*196. trojak 1564, Wilno, Kurp. 839 R, Gum. 622 III+ 200,-

*197. trojak 1565, Wilno, Kurp. 848 R3, Gum. 623, T. 15, rzadka moneta z cytatem z psalmu zwana trojakiem

szyderczym, ∏adnie zachowany egzemplarz I- 1.500,-

*198. grosz na stop´ litewskà 1546, Wilno, Kurp. 788 R2, Gum. 615, T. 3, minimalna wada blachy na awersie, rzadki II- 500,-

*199. grosz na stop´ litewskà 1546, Wilno, Kurp. 788 R2, Gum. 615, T. 3, rewers dwukrotnie uderzony stemplem II- 400,-

*200. grosz na stop´ litewskà 1546, Wilno, Kurp. 788 R2, Gum. 615, T. 3, lekko gi´ty III 400,-

*201. grosz na stop´ litewskà 1546, Wilno, Kurp. 788 R2 - podobny, Gum. 615, T. 3, lekko zgi´ty i niedobity III+ 200,-

*202. grosz na stop´ polskà 1547, Wilno, Kurp. 763 R, Gum. 610 II- 250,-

*203. grosz 1557, Gdaƒsk, wczeÊniejszy typ z ma∏à g∏owà króla i z trójliÊciem przedzielajàcym napis na rewersie,

Kurp. 954 R4, Gum. 643, T. 4, rzadki III+ 1.000,-

*204. grosz 1557, Gdaƒsk, póêniejszy typ z du˝à g∏owà króla i z lilijkà przedzielajàcà napis na rewersie, podobny

Kurp. 949 R3, ale na koƒcu napisu na awersie ma∏y trójliÊç, Gum. 644, T. 4, rzadki III 800,-

*205. grosz na stop´ litewskà 1559, Wilno, Kurp. 795 R3, Gum. 615, T. 12, rzadki III+ 1.000,-

*206. grosz na stop´ polskà 1567, Wilno, odmiana z ogonem Pogoni do góry, Kurp. 772 R, Gum. 610 III 150,-

*207. pó∏grosz 1545, Wilno, odmiana z imieniem króla przy Pogoni, Kurp. 660 R6, Gum. 596 R, T. 30, patyna,

bardzo rzadki III+ 500,-

*208. pó∏grosz 1545, Wilno, odmiana z imieniem króla przy Orle, bardzo ciekawy napis na rewersie - zamiast

LITV jest LIT 6 , Kurp. -, Gum. 596, T. 30, lekko gi´ty, bardzo rzadki, patyna III 350,-

*209. pó∏grosz 1553, Wilno, Kurp. 680 R3, Gum. 598, T. 5, patyna, rzadki III+ 150,-

210. pó∏grosze 1555 i 1561, Wilno, Kurp. 683 R i 713 R, razem 2 sztuki, patyna II-/III 160,-
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*211. pó∏grosz 1562, Wilno, odmiana z herbem Topór u do∏u, Kurp. 726 R4, Gum. 603, T. 3, rzadki III+ 150,-

*212. pó∏grosz 1566, Tykocin, odmiana z du˝ym herbem Jastrz´biec i koƒcówkà napisu na rewersie LIT,

Kurp. 750 R4, Gum. 607, T. 12, bardzo ∏adne lustro mennicze, patyna, rzadki II 750,-

*213. pó∏grosz 1566, Tykocin, odmiana z du˝ym herbem Jastrz´biec i koƒcówkà napisu na rewersie LITV,

Kurp. 754 R4, Gum. 607, T. 12, rzadki III+ 400,-

*214. dwudenar 1566, Wilno, Kurp. 655 R, Gum. 595 II- 100,-

215. dwudenary 1569 i 1570, Wilno, Kurp. 658 R i 659 R, razem 2 sztuki II- 150,-

*216. dwudenar 1570, Wilno, Kurp. 659 R, Gum. 595 II 100,-

217. denary 1555 i 1556, Wilno, Kurp. 642 R3 i 643 R3, razem 2 sztuki III+/II- 150,-

218. denary 1557 i 1558, Wilno, Kurp. 644 R3 i 645 R3, razem 2 sztuki, patyna I/II 160,-

219. denary 1557 i 1563, Wilno, Kurp. 644 R3 i 649 R3, razem 2 sztuki III+ 120,-

220. denary 1559 - odmiana Pogoƒ bez pochwy i 1563, Wilno, Kurp. 646 R3 i 649 R3, razem 2 sztuki II/II- 150,-

*221. denar 1554, Gdaƒsk, Kurp. 925 R3, Gum. 640, T. 8, ciemna patyna III+ 150,-

*222. denar 1555, Gdaƒsk, Kurp. 926 R3, Gum. 640, T. 8, ciemna patyna III+ 150,-

Henryk Walezy 1573-1575 (1589)

*223. 1/2 ecu d’or 1578, Saint-Lô, Duplessy 1122, Fr. 387, z∏oto 1.70 g II- 2.000,-

*224. frank 1577, Pary˝, Duplessy 1130 III+ 600,-

*225. frank 1582. Limoges, Duplessy 1130 III 600,-

*226. 1/4 ecu 1588, Rennes, Duplessy 1133 III 400,-

Stefan Batory 1576-1586

*227. dukat 1582, Gdaƒsk, H-Cz. 691 R3, Fr. 3, T. 60, z∏oto, 3.51 g, p´kni´ty, rzadki III+ 2.800,-

*228. trojak 1579, Olkusz, odmiana - g∏owa króla dzieli napis u góry, Kurp. 92 R2, Gum. 691 R, T. 10, rzadki III 750,-

2211

211 212 213

214 221 222216

223
224

225 226

227 228



*229. trojak 1579, Olkusz, odmiana -g∏owa króla dzieli napis u góry i u do∏u, podobny jak Kurp. 97 R3, ale bez

rozetek poni˝ej daty, Gum. 691, T. 10, rzadki III 750,-

*230. trojak 1580, Olkusz, odmiana z herbem Glaubicz po obu stronach, H-Cz. -, Kurp. 120 R7, ale bez kropek na

poczàtku i na koƒcu daty, Gum. 700 R, T. 80, Êlad po zawieszce, ogromnie rzadka moneta znana jedynie z

nielicznych zbiorów III 5.000,-

*231. trojak 1580, Olkusz, odmiana z ma∏ym popiersiem króla w obwódce, na rewersie herb Glaubicz i litery I R,

podobny H-Cz. 643 R4, ale bez kropek przed i po dacie, Kurp. 121 R5, Gum. 699, T. 75, bardzo rzadki III 3.000,-

*232. trojak 1580, Olkusz, Kurp. 101 R4, Gum. 692, T. 15, rzadki III 1.000,-

*233. trojak 1580, Wilno, odmiana z III na awersie i rewersie, podobny H-Cz. 7196 R6, ale odmiana napisu STEP

D G REX - PO M D LI, Kurp. 287 R7, Gum. 751, bardzo rzadki III+ 2.000,-

*234. trojak 1580, Wilno, odmiana z napisem biegnàcym od do∏u, Kurp. 290 R4, Gum. 750, T. 25, lekko niedobita,

bardzo rzadka moneta III- 250,-

*235. trojak 1580, Wilno, odmiana z omy∏kowym napisem STP, Kurp. 283 R2, Gum. 752 III+ 250,-

*236. trojak 1580, Wilno, odmiana z cyfrà III w owalnej obwódce, Kurp. 281 R1, Gum. 752 II+ 250,-

*237. trojak 1580, Wilno, odmiana z cyfrà III w nieregularnej obwódce, Kurp. 285 R6, Gum. 752 III 150,-

238. zestaw trojaków 1580, Wilno -odmiana z cyfrà III w owalnej obwódce i 1582, Wilno -odmiana z herbem

Leliwa pod popiersiem króla, Kurp. 281 R1 i 301 R1, razem 2 sztuki, rysy w tle, patyna III 140,-

*239. trojak 1581, Olkusz, Kurp. 134 R2 po GROS gwiazdka, Gum. 702 II- 400,-

*240. trojak 1581, Olkusz, Kurp. 134 R2 po GROS rozetka, Gum. 702 III+ 400,-

*241. trojak 1581, Wilno, odmiana bez herbu Leliwa, H-Cz. 5710 R5, Kurp. 294 R6, rzadki III 600,-

*242. trojak 1581, Wilno, odmiana z cyfrà III w owalnej tarczy, Kurp. 291 R3, Gum. 753, T. 4, rzadki III+ 400,-

*243. trojak 1581, Wilno, odmiana z herbem Leliwa pod popiersiem króla i koƒcówkà napisu M D LI,

Kurp. 296 R1, Gum. 754, patyna II+ 300,-

*244. trojak 1581, Wilno, odmiana z cyfrà III w owalnej tarczy, Kurp. 291 R3, Gum. 753, T. 4, rzadki, rysy w tle, lekko

wyszczerbiony krà˝ek III 125,-
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*245. trojak 1581, Wilno, odmiana z herbem Leliwa pod popiersiem króla i koƒcówkà napisu M D L,

Kurp. 295 R1, Gum. 754, patyna III+ 120,-

246. zestaw trojaków 1581 i 1582, Wilno, Kurp. 295 R1 i 301 R1, razem 2 sztuki II-/III 200,-

*247. trojak 1582, Olkusz, Kurp. 151 R, Gum. 704, ∏adnie zachowany egzemplarz II 400,-

*248. trojak 1582, Olkusz, typ popiersia charakterystyczny dla 1581 roku, Kurp. 156 R1, Gum. 704 III+ 300,-

*249. trojak 1582, Olkusz, awers jak Kurp. 152, rewers jak Kurp. 154, Gum. 704 III 150,-

*250. trojak 1582, Wilno, odmiana z napisem M D L, Kurp. 301 R1, Gum. 756, ∏adnie zachowany egzemplarz II 300,-

*251. trojak 1582, Wilno, odmiana z napisem M D LIT, Kurp. 303 R1, Gum. 756 III+ 150,-

*252. trojak 1582, Ryga, Kurp. 441 R1, Gum. 813, T. 3, rzadki II- 350,-

*253. trojak 1583, Olkusz, odmiana bez liter I - D po bokach herbu podskarbiego, Kurp. 158 R1, Gum. 706 II 400,-

*254. trojak 1583, Olkusz, odmiana z literami I-D po bokach herbu podskarbiego, Kurp. 162 R, Gum. 707, patyna II- 200,-

*255. trojak 1583, Wilno, Kurp. 305 R1, Gum. 758, patyna III 100,-

*256. trojak 1583, Ryga, Kurp. 443 R1, Gum. 813, rysy, patyna III+ 80,-

*257. trojak 1584, Olkusz, odmiana z literami G - H po bokach Or∏a i Pogoni, Kurp. 175 R2, Gum. 709 III+ 250,-

*258. trojak 1584, Wilno, Kurp. 309 R1, Gum. 761, patyna III+ 100,-

*259. trojak 1584, Wilno, popiersie króla w ozdobnej zbroi, Kurp. 309 R1, Gum. 761 III+ 150,-

*260. trojak 1584, Ryga, Kurp. 445 R1, Gum. 813 III+ 150,-

*261. trojak 1585, Olkusz, odmiana z literami G-H po bokach Or∏a i Pogoni, Kurp. 184 R1, Gum. 713 III+ 250,-

*262. trojak 1585, Olkusz, odmiana z literami N-H po bokach Or∏a i Pogoni, Kurp. 185 R1, Gum. 713 III+ 250,-

*263. trojak 1585, Olkusz, odmiana z literami N-H po bokach Or∏a i Pogoni, Kurp. 185 R1, Gum. 713, drobne rysy III+ 150,-
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*264. trojak 1585, Poznaƒ, Kurp. 187 R, Gum. 714, patyna III+ 250,-

*265. trojak 1585, Wilno, odmiana bez herbu podskarbiego, Kurp. 312 R, Gum. 762 II 200,-

*266. trojak 1585, Wilno, odmiana z herbem podskarbiego, Kurp. 314 R1, Gum. 763 III+ 150,-

267. zestaw trojaków 1585, Wilno, dwie odmiany napisowe awersu REX PO herb podskarbiego M D L

i REX herb podskarbiego PO M D L, Kurp. 313 R1 i 314 R, razem 2 sztuki III 140,-

*268. trojak 1585, Wilno, odmiana bez herbu podskarbiego, Kurp. 312 R, Gum. 762, patyna II- 125,-

*269. trojak 1585, Ryga, odmiana z du˝à g∏owà króla, ale o ciekawym rysunku, Kurp. 450 R, Gum. 814, patyna II+ 200,-

*270. trojak 1585, Ryga, odmiana z du˝à g∏owà króla, Kurp. 449 R, Gum. 814 II- 150,-

*271. trojak 1585, Ryga, odmiana z ma∏à g∏owà króla, Kurp. 448 R, Gum. 814 III+ 125,-

*272. trojak 1586, Olkusz, odmiana z literami NH w ligaturze na awersie, Kurp. 199 R1, Gum. 717, ∏adnie zachowany II 300,-

*273. trojak 1586, Poznaƒ, Kurp. 204 R2, Gum. 718, wyÊmienity stan I- 400,-

*274. trojak 1586, Poznaƒ, odmiana z rozetkà pod popiersiem króla, Kurp. 202 R2, Gum. 718 II 300,-

275. zestaw trojaków 1586, Wilno, dwie ró˝ne odmiany: z herbem i bez herbu podskarbiego,

Kurp. 315 R1 i 317 R1, razem 2 sztuki III 140,-

*276. trojak 1586, Ryga, odmiana z ma∏à g∏owà króla, Kurp. 454 R1, ale nieco inna interpunkcja, Gum. 814,

bardzo ∏adnie zachowany egzemplarz I- 125,-

*277. trojak 1586, Ryga, odmiana z ma∏à g∏owà króla, Kurp. 454 R1, Gum. 814, ∏adnie zachowany I- 120,-

278. zestaw trojaków 1586, Ryga, dwie odmiany z du˝à i ma∏à g∏owà króla, Kurp. 454 R i 455 R, ale interpunkcja

w postaci krzy˝yków, razem 2 sztuki III+ 160,-

*279. fa∏szerstwo trojaka z popiersiem i tytulaturà Stefana Batorego z jednej strony, z cz´Êciowo fantazyjnym napisem

oraz fragmentem daty i naÊladownictwem herbu Lewart po drugiej stronie. Moneta zosta∏a wybita ju˝ za czasów

Zygmunta III o czym Êwiadczy herb podskarbiego, du˝a ciekawostka numizmatyczna III 100,-

*280. grosz obl´˝niczy 1577, Gdaƒsk, Kurp. 343 R2, Gum. 775, moneta wybita w Gdaƒsku podczas obl´˝enia miasta

przez wojska Stefana Batorego III 300,-

*281. grosz 1578, Gdaƒsk, Kurp. 378 R1 rzadka odmiana z gwiazdkà po GEDANENSIS, Gum. 789, patyna, wada blachy II- 300,-
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*282. grosz 1579, Olkusz, odmiana z wàskim i wysokim popiersiem króla, Kurp. 70 R 7, Gum. 683,

T. 18, patyna, rzadki III 1.500,-

*283. grosz 1579, Gdaƒsk, Kurp. 380 R1, Gum. 790 III+ 250,-

*284. grosz 1580, Olkusz, odmiana z literami P-Z i herbem Jastrz´biec na rewersie, Kurp. 78 R7, Gum. 687 R, T. 75,

drobne rysy na awersie, ale bardzo ∏adnie zachowana i ogromnie rzadka moneta II 4.000,-

*285. grosz 1580, Olkusz, odmiana -na rewersie herb Glaubicz w tarczy i z kropkami po jej bokach, Kurp. 76 R8,

Gum. 688. T. 60, ogromnie rzadki III 3.000,-

*286. grosz 1581, Ryga, rzadka odmiana z ma∏ym herbem Rygi oraz datà poni˝ej herbów Polski i Litwy, 

Kurp. 424 R3, Gum. 806, T. 8, rzadki II- 1.000,-

*287. grosz 1581, Ryga, odmiana z pe∏nà datà po bokach herbu Rygi, Kurp. 427 R1, Gum. 808 II- 400,-

*288. grosz 1581, Ryga, odmiana z koƒcówkà daty po bokach herbu Rygi, Kurp. 429 R1, Gum. 808 III+ 300,-

*289. szelàg 1579, Olkusz, Aw: Tarcza z herbem Batorych i napis STEPHAN DG REX POLONI, Rw: Orze∏ z literà

S na piersi i napis MONETA NVA RE G POL 1579, Kurp. 3 R8, Gum. 659 RR, T. 120, jedna z najrzadszych

drobnych srebrnych monet Stefana Batorego III 4.000,-

*290. szelàg 1580, Olkusz, odmiana z herbem Jastrz´biec pod tarczami herbowymi Polski i Litwy, Kurp. 14 R5,

Gum. 661, T. 20, bardzo rzadki III+ 700,-

*291. szelàg 1580, Olkusz, odmiana z herbem Glaubicz pod tarczami herbowymi Polski i Litwy, Kurp. 10 R4,

Gum. 662, T. 15, bardzo rzadki III 600,-

*292. szelàg 1581, Wilno, odmiana z herbem Leliwa i z omy∏kowym napisem STEPA, Kurp. 262 R1, Gum. 746 II- 125,-

*293. szelàg 1581, Wilno, odmiana bez herbu Leliwa i z omy∏kowym napisem STEPAN, Kurp. -, Gum. 745 II- 125,-

*294. szelàg 1582, Olkusz, odmiana z pe∏nà datà koƒczàcà napis otokowy na rewersie, Kurp. 29 R3, Gum. 669,

rysy w tle, rzadki i ∏adnie zachowany II+ 200,-

*295. szelàg 1582, Olkusz, odmiana -na rewersie pe∏na data rozdzielona przez krzy˝yk korony, Kurp. 26 R6,

Gum. 669, bardzo rzadki III+ 200,-

296. zestaw szelàgów 1582, Olkusz -odmiana bez liter I-D i 1583, Olkusz -odmiana z literami I-D,

Kurp. 35 R1 i 40 R1, razem 2 sztuki II-/III+ 150,-

*297. szelàg 1582, Wilno, ciekawa odmiana napisowa, Aw: STEPHAN DG REX POL, Rw: SOLIDVS M D LIT

interpunkcja w postaci kó∏eczek, Kurp. -, Gum. 746, ∏adnie zachowany II 125,-
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*298. szelàg 1582, Wilno, Kurp. 266 R, Gum. 746, moneta z koƒca blachy, umyta, ale ∏adnie zachowana I- 120,-

*299. szelàg 1583, Wilno, Kurp. 269 R, Gum. 746 II- 80,-

300. zestaw szelàgów 1583, Olkusz (2 ró˝ne odmiany), Kurp. 37 R i 40 R1, lekko uszkodzone krà˝ki III 150,-

*301. szelàg 1584, Olkusz, Kurp. 43 R, Gum. 673, moneta niecentrycznie wybita III 100,-

*302. szelàg dla ziem pruskich 1584, Malbork, Kurp. 337 R1, Gum. 738, umyty, ale bardzo ∏adnie zachowany

egzemplarz. Mennica malborska wybija∏a w latach 1584-1585 szelàgi, grosze, trojaki i dukaty dla Prus

Królewskich. Praktycznie z tych monet dost´pne na rynku kolekcjonerskim sà tylko szelàgi I- 150,-

*303. szelàg 1584, Wilno, Kurp. 272 R1, Gum. 745, ∏adny egzemplarz II- 125,-

*304. szelàg 1584, Wilno, Kurp. 272 R1, Gum. 745 III+ 125,-

305. szelàgi 1585, Olkusz -odmiana z literami G-H i 1586, Olkusz -odmiana z literami N-H,

Kurp. 45 R i 54 R1, razem 2 sztuki, ciemna patyna III 160,-

*306. szelàg 1586, Olkusz, odmiana z literami N-H po bokach korony, Kurp. 54 R1, Gum. 678 II 150,-

*307. szelàg 1586, Poznaƒ, Kurp. 56 R, Gum. 681, niedobity III 75,-

*308. denar 1580, Gdaƒsk, Kurp. 365 R3, Gum. 786, T. 4, patyna, rzadki II 300,-

*309. denar 1582, Gdaƒsk, Kurp. 368 R3, Gum. 786, T. 4, umyty, ale ∏adnie zachowany egzemplarz, rzadki II+ 350,-

*310. denar 1583, Gdaƒsk, Kurp. 369 R2, Gum. 786, T. 3 II- 300,-

*311. denar 1583, Gdaƒsk, Kurp. 269 R2, Gum. 786, T. 3 II- 250,-

*312. denar 1585, Gdaƒsk, Kurp. 371 R2, Gum. 786, patyna III+ 150,-

Zygmunt III Waza 1587-1632

*313. 5 dukatów 1611, Kraków, Aw: Popiersie króla i napis SIGISMVNDVS III DG REX POL ET SVE, w tle za

g∏owà punca z Pilawà, Rw: Tarcza herbowa i napis M D LIT RVSIE PRV - MAS SAM LI XC 16 - 11,

H-Cz. 1273 R6, Fr. 78, T. 125, z∏oto, 17.39 g, bardzo rzadka i ∏adnie zachowana moneta znana z nielicznych

zbiorów numizmatycznych II+ 25.000,-

*314. 2 dukaty (donatywa) 1631, Gdaƒsk, Aw: Popiersie króla i napis SIGIS III DG REX POL M D LIT RVS PRVS,

w tle za g∏owà punca z Pilawà, Rw: Herb Gdaƒska powy˝ej data, napis woko∏o EX AVRO SOLIDO CIVITAS

GEDANENSIS FF, H-Cz. 5812 R6, Fr. -, z∏oto, 6.99 g, bardzo rzadka i ∏adnie zachowana donatywa z 

herbem miasta, znana z najwi´kszych zbiorów numizmatycznych II+ 20.000,-
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*315. talar 1628, Bydgoszcz, Kurp. 1602 R, Dav. 4315, wada blachy na awersie III 1.000,-

*316. talar 1630, Bydgoszcz, Kurp. 1654 R, ma∏e popiersie króla, Dav. 4316, lekko p´kni´ty krà˝ek III 800,-

*317. talar 1630, Bydgoszcz, Kurp. 1654 R na koƒcu napisu na awersie ma∏y krzy˝yk, Dav.4316 III- 800,-

*318. talar 1632, Bydgoszcz, Kurp. 1669 R1, Dav. 4316, patyna III+ 2.000,-

*319. ort 1609, Gdaƒsk, Kurp. 2233 R4, Gum. 1380, T. 4, moneta z koƒcówki blachy II- 1.100,-

*320. ort 1609, Gdaƒsk, Kurp. 2233 R4, Gum. 1380, T. 4 III+ 1.000,-

*321. ort 1610, Gdaƒsk, Kurp. 2234 R5, Gum. 1381, T. 6 II- 1.000,-

*322. ort 1611, Gdaƒsk, Kurp. 2235 R2, Gum. 1382 III 700,-

*323. ort 1612, Gdaƒsk, odmiana z kropkà za ∏apà niedêwiedzia, Kurp. 2237 R4, Gum. 1382, na awersie w koƒcówce

napisu w wyniku uszkodzenia stempla litera R przypomina liter´ P II- 700,-

*324. ort 1612, Gdaƒsk, odmiana z kropkà nad ∏apà niedêwiedzia, Kurp. 2236 R2, Gum. 1382, drobne uszkodzenia

blachy, ciemna patyna III+ 400,-
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*325. ort 1613, Gdaƒsk, odmiana z kropkà za ∏apà niedêwiedzia, Kurp. 2238 R2, Gum. 1382 III 500,-

*326. ort 1614, Gdaƒsk, odmiana z d∏ugà kryzà, kropka  koƒczy napis na awersie, herb Gdaƒska w pod∏u˝nej tarczy,

Kurp. 2239 R2, Gum. 1382, okazowy egzemplarz I 1.100,-

*327. ort 1614, Gdaƒsk, Kurp. 2239 R2, Gum. 1382 II 600,-

*328. ort 1615, Gdaƒsk, odmiana z d∏ugà i wysokà kryzà, dwukropek i rozetka koƒczà napis na awersie, herb Gdaƒska

w owalnej tarczy, Kurp. 2241 R2, Gum. 1383, okazowy egzemplarz z pi´knà patynà I 1.000,-

*329. ort 1615, Gdaƒsk, odmiana z d∏ugà kryzà, kropka za ∏apà nied˝wiedzia, herb Gdaƒska w pod∏u˝nej tarczy,

Kurp. 2240 R2, Gum. 1382, okazowy egzemplarz, brak patyny na ma∏ej powierzchni I 900,-

*330. ort 1615, Gdaƒsk, odmiana z d∏ugà i wysokà kryzà, trzy kropki koƒczà napis na awersie, herb Gdaƒska w

owalnej tarczy, Kurp. 2241 R2, Gum. 1383, moneta z kraw´dzi blachy, okazowy egzemplarz I 600,-

*331. ort 1615, Gdaƒsk, odmiana z d∏ugà kryzà, kropka za ∏apà nied˝wiedzia, herb Gdaƒska w pod∏u˝nej tarczy,

Kurp. 2240 R2, Gum. 1382 II+ 500,-

*332. ort 1615, Gdaƒsk, odmiana z d∏ugà i wysokà kryzà, dwukropek i rozetka koƒczà napis na awersie, herb

Gdaƒska w okràg∏ej tarczy, Kurp. 2241 R2, Gum. 1383 III 250,-

*333. ort 1616, Gdaƒsk, odmiana z ko∏nierzem koronkowym, dwukropek i rozetka koƒczà napis na awersie,

Kurp. 2243 R1, Gum. 1384, okazowy egzemplarz z pi´knà patynà I 700,-

*334. ort 1616, Gdaƒsk, odmiana z ko∏onierzem koronkowym, dwukropek i rozetka koƒczà napis na awersie,

Kurp. 2243 R1, Gum. 1384 wyÊmienity stan zachowania I 700,-
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*335. ort 1616, Gdaƒsk, odmiana z d∏ugà i wysokà kryzà, Kurp. 2242 R2, Gum. 1384, ∏adnie zachowany I 600,-

*336. ort 1616, Gdaƒsk, odmiana z ko∏nierzem koronkowym, dwukropek i rozetka koƒczà napis na awersie,

Kurp. 2243 R1, Gum. 1384 II+ 400,-

*337. ort 1617, Gdaƒsk, odmiana - kropka koƒczy napis na awersie, Kurp. 2244 R1, Gum. 1385, okazowy egzemplarz

z pi´knà patynà I 700,-

*338. ort 1617, Gdaƒsk, odmiana - dwukropek i rozetka koƒczà napis na awersie, Kurp. 2244 R1, Gum. 1385, patyna I- 500,-

*339. ort 1617, Gdaƒsk, odmiana - dwukropek i rozetka koƒczà napis na awersie, Kurp. 2244 R1, Gum. 1385, drugi

egzemplarz II- 300,-

*340. ort 1618, Gdaƒsk, Kurp. 2247 R1, Gum. 1386 III 250,-

*341. ort 1619, Gdaƒsk, odmiana z literami S-B pod  ∏apami lwów, Kurp. 2248 R1, Gum. 1388 III+ 300,-

*342. ort 1620, Gdaƒsk, Kurp. 2251 R3, Gum. 1389, drobna wada blachy na awersie, rzadki III+ 450,-

*343. ort 1620, Gdaƒsk, Kurp. 2251 R3, Gum. 1389, rzadki III 400,-

*344. ort 1621, Bydgoszcz, odmiana z 16 pod popiersiem króla, Kurp. 1497 R2, Gum. 1175, T. 3 III 125,-
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*345. ort 1621, Bydgoszcz, Kurp. 1489, Gum. 1172 II 125,-

*346. ort 1621, Gdaƒsk, Kurp. 2252 R1, Gum. 1389 II 350,-

*347. ort 1622, Bydgoszcz, Kurp. 1509 R, Gum. 1176, bardzo ∏adny II+ 150,-

348. orty 1622 i 1623, Bydgoszcz, Kurp. 1500 R i 1516 R, razem 2 sztuki II-/III+ 100,-

*349. ort 1623, Bydgoszcz, Kurp. 1520 R, Gum. 1177, ∏adny egzemplarz II+ 150,-

350. orty 1623 i 1624, Bydgoszcz, Kurp. 1516 i 1523, razem 2 sztuki II-/III 125,-

*351. ort 1623, Gdaƒsk, odmiana z cyframi 1-6 na awersie oraz 2-3 / 1623 na rewersie, Kurp. 2257 R1, Gum. 1391,

moneta wybita z kraw´dzi blachy, rzadka III+ 500,-

*352. ort 1623, Gdaƒsk, odmiana z cyframi 1-6 na awersie oraz 2-3 / 1623 na rewersie, Kurp. 2257 R1, Gum. 1391,

moneta z kraw´dzi blachy, rzadka III 400,-

*353. ort 1623, Gdaƒsk, Kurp. 2259 R, Gum. 1391 II 250,-

*354. ort 1624/3, Gdaƒsk, Kurp. 2263 R2, Gum. 1392 III+ 200,-

*355. ort 1625, Gdaƒsk, Kurp. 2265 R, Gum. 1393, patyna II- 250,-

*356. szóstak 1596, Bydgoszcz, odmiana z cyframi V-I przy Orle i Pogoni, podobny Kurp. 1426 R6, ale odmiana

napisu GROSS ARG / SEXD REGN / POLONIA 96, Gum. 1149, bardzo rzadka i efektowna moneta III+ 8.000,-
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*357. szóstak 1596, Bydgoszcz, odmiana bez cyfr V-I, H-Cz. 10187 R7, Kurp. 1427 R8, Gum. 1149, minimalne

niedobicia, ciemna patyna, moneta ogromnej rzadkoÊci III 6.000,-

*358. szóstak 1596, Malbork, Kurp. 1430 R1, Gum. 1151, patyna II+ 200,-

*359. szóstak 1596, Malbork, Kurp. 1430 R1, Gum. 1151 II 160,-

*360. szóstak 1599, Wschowa, H-Cz. 5752 R7, Kurp. 1432 R7, Gum. 1152, T. 90, pi´knie zachowana efektowna i

ogromnie rzadka moneta II 8.000,-

*361. szóstak 1599, Malbork, odmiana z du˝à g∏owà króla, Kurp. 1435 R4, Gum. 1153, rzadki II+ 225,-

*362. szóstak 1599, Malbork, odmiana z ma∏à g∏owà króla, Kurp. 1434 R2, Gum. 1153 II- 150,-

*363. szóstak 1599, Malbork, odmiana z ma∏à g∏owà króla, Kurp. 1434 R2 - odmiana interpunkcji, Gum. 1153 III+ 125,-

*364. szóstak 1600, Malbork, litera M pod koronà i na awersie odmiana napisu POLONIO, Kurp. 1439 R4, 

Gum. 1155, T. 6, rzadki II 750,-

*365. szóstak 1601, Malbork, litera M pod koronà i arabska cyfra 6 (nomina∏) pomi´dzy tarczami, Kurp. 1444 R6,

Gum. 1158, T. 8, ciemna patyna, rzadki III+ 750,-

*366. szóstak 1601, Malbork, litera M pod koronà i arabska cyfra 6 (nomina∏ ) pomi´dzy tarczami,

Kurp. 1444 R6 - odmiana interpunkcji, Gum. 1158, T. 8 III+ 750,-

*367. szóstak 1623, Bydgoszcz, odmiana z datà po bokach VI i herbem Sas bez tarczy, Kurp. 1446 R1, Gum. 1161, rysa II 250,-

*368. 1 öre 1597, Sztokholm, Ahlström 17, Gum. 1520 III+ 250,-
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*369. trojak 1588, Olkusz, odmiana z popiersiem króla jak na trojakach z tarczà 4-polowà, ale na rewersie napis w 

trzech wierszach, Wal. -, Kurp. 539 R6, Reyman -Mennica Olkuska nr 443, bardzo rzadki i ∏adnie zachowany II+ 3.000,-

*370. trojak 1588, Olkusz, odmiana ze znakiem pó∏ruszt na koƒcu napisu na awersie, Wal. X 2, Kurp. 547 R II 200,-

*371. trojak 1588, Poznaƒ, Wal. II 4 R2, Kurp. 555 R1 II 200,-

*372. trojak 1588, Poznaƒ, Wal. II 3 R2, Kurp. 552 R1, ciekawe popiersie króla III+ 125,-

*373. trojak 1588, Ryga, odmiana napisu PO D LI, Kurp. 2488 R2, Gum. 1448, ∏adnie zachowany egzemplarz

ze starà patynà II+ 150,-

*374. trojak 1588, Ryga, odmiana napisu PO D L, Kurp. 2489 R1, Gum. 1448, patyna II- 150,-

*375. trojak 1588, Ryga, odmiana napisu PO D LI, Kurp. 2488 R2, Gum. 1448, ciemna patyna III 80,-

*376. trojak 1589, Poznaƒ, Wal. II 6, Kurp. 558 R1, patyna II 100,-

377. trojaki 1589 i 1591, Ryga, Kurp. 2491 R1 i 2502 R, patyna, razem 2 sztuki II 160,-

378. trojaki 1589 i 1592, Ryga, Kurp. 2491 R1 i 2505 R, razem 2 sztuki II/III+ 110,-

*379. trojak 1590, Olkusz, odmiana ze znakiem pó∏ruszt na koƒcu napisu na awersie, Wal. XI 1 R3, Kurp. 564 R, rzadki II 100,-

*380. trojak 1590, Poznaƒ, Wal. III 3, ale nieco inne popiersie króla, Kurp. 567 R, bardzo ∏adny egzemplarz II+ 125,-

*381. trojak 1590, Ryga, odmiana z du˝à g∏owà króla, Kurp. 2500 R3, Gum. 1450, rzadki i ∏adnie zachowany II+ 250,-

*382. trojak 1592, Olkusz, odmiana z herbem Topór i znakiem s∏oneczko na rewersie, Wal. LVI 1 R5, Kurp. 643 R7,

T. 20, bardzo rzadki i ∏adnie zachowany II 1.250,-

*383. trojak 1592, Olkusz, Wal. LX 4 R2, Kurp. 609 R, rzadki III+ 100,-

*384. trojak 1592, Olkusz, Wal LX 8, Kurp. 614 R, rzadki III+ 100,-

*385. trojak 1592, Wilno, Kurp. 2127 R1, Gum. 1333 II 100,-

*386. trojak 1592, Ryga, Kurp. 2507 R1, Gum. 1451, ∏adny egzemplarz ze starà patynà II 100,-

*387. trojak 1593, Wilno, odmiana z datà powy˝ej napisu i rozetkami po bokach herbu Chalecki, Kurp. 2130 R1,

Gum. 1334, patyna II 100,-

388. zestaw trojaków: 1593, Wilno -odmiana z datà powy˝ej napisu, 1595, Olkusz -odmiana ze znakiem pó∏ruszt

na koƒcu napisu i 1599, Olkusz, Kurp. 2130 R1, 790 R i 1165 R, razem 3 sztuki II-/III 160,-

*389. trojak 1595, Olkusz, znak pó∏ruszt pod popiersiem, Wal. LXV 10 R5, Kurp. 794, bardzo rzadki II- 200,-
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*390. trojak 1595, Olkusz, znak pó∏ruszt na koƒcu napisu na awersie, Wal. LXV 6, Kurp. 791 R II- 150,-

*391. trojak 1595, Bydgoszcz, Wal. XVI 10, Kurp. 840 R II- 100,-

*392. trojak 1595, Lublin, Wal. LXXII 6 R, Kurp. 819 R III+ 100,-

*393. trojak 1595, Ryga, rzadko spotykana odmiana z koƒcówkà napisu LIV, Kurp. 2515 R2, ale nieco inna

interpunkcja, Gum. 1454 III+ 100,-

*394. trojak 1595, Ryga, rzadko spotykana odmiana napisu LIV, Kurp. 2515 R2, Gum. 1454, patyna III+ 100,-

395. trojaki 1596 i 1597, Bydgoszcz, Kurp. podobny 916 R1 i 1022 R, razem 2 sztuki II-/III+ 100,-

*396. trojak 1596, Wilno, odmiana z herbami Chalecki i Prus, Kurp. 2140 R2, Gum. 1337 II- 125,-

*397. trojak 1597, Poznaƒ, napis w dwóch wierszach, Wal. XXXII 1, Kurp. 1015 R, ciemna patyna III+ 100,-

*398. trojak 1597, Lublin, Wal. LXXVIII 2 R3, Kurp. 973 R1, rzadki II- 250,-

*399. trojak 1597, Lublin, odmiana z monogramem Melchiora Reisnera, Wal. LXXX 5 R, Kurp. 977 R1 II- 100,-

*400. trojak 1597, Wilno, Kurp. 2145 R3, Gum. 1340, patyna II- 100,-

*401. trojak 1598, Bydgoszcz, rzadziej spotykana odmiana - litera B z lewej strony herbu Lewart,

Wal. XXXVIIa 1 R1, Kurp. 1081 R1 III+ 150,-

*402. trojak 1598, Bydgoszcz, odmiana z cyframi daty 9-8 szeroko rozstawionymi, Wal. XXXIX 1 R2,

Kurp. 1088 R2, rzadki, patyna III+ 150,-

*403. trojak 1598, Wilno, rzadka odmiana z g∏owà wo∏u przebità hakami, Kurp. 2146 R3, Gum. 1341, patyna II- 200,-

*404. trojak 1599, Wilno, odmiana z herbem ¸ab´dê i znakiem mennicy hak pomi´dzy cyframi daty, Kurp. 2149 R6,

Gum. 1343, T. 15, nierówno wyci´ty krà˝ek, rzadka moneta III+ 500,-

405. zestaw trojaków 1600, Wschowa -odmiana z literà F przy Orle i 1600, Olkusz, -odmiana z literami IF-I

Kurp. 1214 R i 1229 R, razem 2 sztuki, patyna II 100,-

*406. trojak 1601, Kraków, odmiana z popiersiem króla w lewo, Wal. XCI 5, Kurp. 1256 R4 III 150,-

*407. trojak 1601, Wilno, odmiana z herbem ¸ab´dê i literà W pomi´dzy cyframi daty w której obie 1 wyglàdajà jak

litery J, Kurp. 2151 R6, Gum. 1345, T. 15, rzadki II- 750,-

*408. trojak 1602, Kraków, odmiana z odwróconà cyfrà 2, podobny Wal. XCII, Kurp. 1320 R23, patyna III+ 100,-

*409. trojak 1606, Kraków, Wal. XCV 2 R3, ale kropki pod cyframi daty, Kurp. 1356 R6, bardzo rzadki II 500,-
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*410. trojak bez daty, Kraków, Kurp. -, Wal. -, Gum. 1144, bardzo rzadki III+ 200,-

411. zestaw pó∏toraków 1619, 1620, 1621, 1622, 1623, 1624, 1625 (2 sztuki), 1627, Bydgoszcz, Kurp. 473, 477 R,

479 R, 483, 492 R, 495, 498, 501 R1, 510 R,  razem 9 sztuk II+/II 100,-

*412. pó∏torak 1619, Wilno, odmiana z herbem Wadwicz pod tarczà herbowà, Kurp. 2107 R5, Gum. 1326,

T. 15, wada krà˝ka, bardzo rzadki II 150,-

*413. 3 krucierze 1617, Kraków, Kurp. 525 R2, Gum. 983 II- 100,-

*414. 1/2 öre 1597, Sztokholm, Ahlström 22 a, Gum. 1519 III+ 125,-

*415. grosz 1597, Poznaƒ, Kurp. 287 R5, Gum. 919, T. 15, bardzo rzadki III 750,-

416. zestaw groszy 1608, Kraków, trzy odmiany literowe napisu na awersie, Kurp. 369, 368 i 367, razem 3 sztuki II/III+ 150,-

*417. grosz 1609, Kraków, odmiana z herbem Pilawa w owalnej tarczy, Kurp. 376 R3, Gum. 948, rzadki, patyna III+ 150,-

*418. grosz 1609, Kraków, ciekawsza odmiana z herbem Lewart w owalnej tarczy, Kurp. 373 R, Gum. 947 III+ 100,-

419. zestaw groszy 1609, Kraków, dwie odmiany herbu Pilawa -w tarczy prostej Kurp. 374 R, i w tarczy prostej

przerobionej z owalnej (tej odmiany Kurpiewski nie notuje), razem 2 sztuki II/III 100,-

420. zestaw groszy 1609, Wilno, dwie odmiany -bez wewn´trznych obwódek i z obwódkami po obu stronach,

Kurp. 2050 R i 2055 R1, razem 2 sztuki, patyna III 160,-

421. zestaw groszy 1610, 1611 i 1612 (2 odmiany), Kraków, Kurp. 377 R1, 379 R1 i 380 R1, razem 4 sztuki II-/III 120,-

422. zestaw groszy 1612 i 1613, Kraków oraz 1626, Gdaƒsk, Kurp. 380 R1, 381 i 2226 R, razem 3 sztuki II-/III+ 150,-

423. zestaw groszy 1613 i 1615, Kraków, Kurp. 381 i 391 R, razem 2 sztuki III+ 80,-

*424. grosz 1614, Kraków, ciekawsza odmiana z herbem Pilawa, Kurp. 387 R3, Gum. 950 II- 75,-

*425. grosz 1626, Gdaƒsk, Kurp. 2226 R, Gum. 1376 II 100,-

*426. grosz 1626, Gdaƒsk, Kurp. 2226 R, ale odmiana interpunkcji, Gum. 1376 II 100,-

*427. grosz 1627, Gdaƒsk, Kurp. 2230 R1, Gum. 1377, ∏adnie zachowany I- 100,-

*428. szelàg 1596, Wschowa, Kurp. 130 R2, Gum. 862 III 100,-

*429. szelàg 1601, Malbork, Kurp. 186 R1, Gum. 884 II 100,-

*430. szelàg 1614, Ryga, rzadka odmiana z pe∏nà datà, podobny Kurp. 2443 R3 lecz inny napis SIGIS III D G REX

POL, Gum. 1437 II 75,-

*431. ternar 1617, Kraków, Kurp. 19 R3, Gum. 1479, T. 3, rzadki III 150,-
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*432. ternar 1619, Kraków, Kurp. 21 R4, Gum. 1479, T. 1, patyna II- 150,-

*433. ternar 1625, ¸ob˝enica, Kurp. 1886 R2, Gum. 1502, patyna III+ 100,-

*434. dwudenar 1609, Wilno, cyfra 9 wyglàda jak O, Kurp. 1937 R3, Gum. 1275, T. 20 ?, bardzo rzadki III+ 250,-

*435. dwudenar 1612, Wilno, Kurp. 1943 R4, Gum. 1282, T. 20, bardzo rzadka moneta z omy∏kowà datà 1612

zamiast 1621, omy∏kowà poniewa˝ Krzysztof Naruszewicz herbu Wadwicz by∏ podskarbim litewskim w 

latach 1618-1631, ciemna patyna III+ 250,-

*436. dwudenar 1612, Wilno, Kurp. 1941 R2, Gum. 1277, T. 2 III+ 125,-

437. zestaw dwudenarów 1611 i 1620, Wilno, Kurp. 1939 R2 i 1947 R1, razem 2 sztuki II- 110,-

*438. denar 1611, Poznaƒ, Kurp. 1787 R7, Gum. 1466, T. 4 III 100,-

W∏adys∏aw Zygmuntowicz car 1610-1612

*439. kopiejka wybita w Moskwie, odmiana bez znaków mennicy, Kurp. 365 R5 III 175,-

W∏adys∏aw IV Waza 1632-1648

*440. dukat 1634, Toruƒ, H-Cz. 1755 R4, Fr. 58, T. 40, z∏oto, 3,44 g, gi´ty, rzadki II- 4.500,-

*441. dukat 1641, Gdaƒsk, H-Cz. 5199 R4, Fr. 15, T. 40, z∏oto, 3.46 g, rzadki II- 6.000,-

*442. dukat 1643, Gdaƒsk, podobny H-Cz. 1842 R2, ale inna interpunkcja, Fr. 15, T. 25, z∏oto,  3.50 g II- 5.000,-

*443. talar 1634, Bydgoszcz, Kurp. 54 R, Dav. 4326, wada krà˝ka i drobne rysy na awersie, patyna III 1.200,-

*444. talar 1635, Bydgoszcz, Kurp. 62 R1, Dav. 4326, ∏adnie zachowany II 2.500,-
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Jan II Kazimierz 1649-1668

*445. dwudukat 1658, Poznaƒ, Aw: Popiersie króla, w otoku napis IOAN CASIMI DG REX POL&SVECMDLRP

Rw: Tarcza herbowa i litery A-T, napis w otoku MONETA AVREA RE herb Wieniawa GNI POLONIÆ 1658,

H-Cz. 9800 R4, Fr. 89, T. 80, z∏oto, 6,76 g, rzadki III+ 12.000,-

*446. dwudukat 1660, Bydgoszcz, Aw: Popiersie króla, w otoku napis IOH CAS DG REX POL & SUEC M D L R PR

w tle za g∏owà punca z Pilawà, Rw: Tarcza herbowa i litery T-T w otoku napis MON NOVA AUR herb

Âlepowron EA REG POL 1660, H-Cz. 2160 R4, Fr. 89, T. 70, z∏oto, 6.97 g , rzadki II- 10.000,-

*447. dukat 1649, Gdaƒsk, H-Cz. 1911, Fr. 24, T. 14, z∏oto, 3.48 g II- 4.500,-

*448. dukat 1661, Gdaƒsk, H-Cz. 2201, Fr. 24, T. 14, Êlad po oprawie, z∏oto, 3.45 g III- 1.400,-

*449. pó∏dukat 1665, Wilno, H-Cz. 2284 R2, odmiana z napisem IOAN przy g∏owie, H-Cz. 2284 R2, Fr. 10, T. 25,

z∏oto, 1,72 g, ∏adnie zachowania i rzadka moneta ze starà patynà II 4.000,-

*450. talar 1649, Toruƒ, Kurp. 1040 R4, Dav. 4377, T. 25, ∏adnie zachowana rzadka moneta II 4.000,-

*451. tymf 1665, Bydgoszcz, Kurp. 511, Gum. 1773 III+ 100,-

*452. ort 1650, Wschowa, Kurp. 287 R, Gum. 1721, patyna III+ 200,-

*453. ort 1650, Wschowa, Kurp. 280, Gum. 1721 III 200,-

*454. ort 1651, Bydgoszcz, odmiana z cyframi 1-8 i literami C-G umieszczonymi po bokach tarczy herbowej,

Kurp. 314 R4, Gum. 1728, T. 7, rzadki i ∏adnie zachowany II 1.250,-
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*455. ort 1651, Bydgoszcz, odmiana z cyframi 1-8 i literami C-G umieszczonymi wysoko po bokach tarczy herbowej,

Kurp. 315 R4, Gum. 1728, T. 7, drobna wada blachy, patyna II- 1.000,-

*456. ort 1652, Wschowa, Kurp. 325, Gum. 1726 III 200,-

*457. ort 1654, Poznaƒ, Kurp. 350 R3, Gum. 1738, T. 4, wada blachy, patyna III+ 200,-

*458. ort 1654, Poznaƒ, Kurp. 350 R3, Gum. 1738, T. 4, na rewersie rysy w tle, patyna III 150,-

*459. ort 1656, Kraków, odmiana z literami I T / I C, Kurp. 370 R, Gum. 1745, patyna III+ 200,-

*460. ort 1656, Gdaƒsk, Kurp. 849 R, Gum. 1910 III 350,-

*461. ort 1658/7, Gdaƒsk, podobny Kurp. 856, Gum. 1911 III+ 350,-

*462. ort 1658, Gdaƒsk, Kurp. 856 R, Gum. 1911 II- 550,-

*463. ort 1659, Kraków, podobny Kurp. 437, ale odmiana napisu IO CAS D G REX PO ET SV M D, Gum. 1759 III 300,-

*464. ort 1659, Gdaƒsk, Kurp. 858 R, Gum. 1912 II- 550,-

*465. ort 1660, Gdaƒsk, Kurp. 865 R2, Gum. 1912 III+ 350,-

*466. ort 1662/1, Toruƒ, Kurp. 1013 R1, Gum. 1945, rzadko spotykana przebitka daty, patyna II- 400,-
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*467. ort 1662, Gdaƒsk, odmiana z lewkiem w tarczy, Kurp. 872 R, Gum. 1913 II- 550,-

*468. ort 1662, Gdaƒsk, rzadka odmiana bez lewka, Kurp, 870 R3, Gum. 1913 III+ 350,-

*469. ort 1663, Toruƒ, odmiana z literami HD - L, Kurp. 1018 R1, Gum. 1946, ∏adnie zachowany egzemplarz II+ 1.000,-

*470. ort 1663, Toruƒ, odmiana z literami HD - L (HD w ligaturze) i cyfrà 18 w kolistej obwódce, Kurp. 1016 R1,

Gum. 1946 III+ 550,-

*471. ort 1664, Toruƒ, odmiana z literami H D - L, Kurp. 1023 R1, Gum. 1947 II- 600,-

*472. szóstak 1656, Lwów, Kurp. 134 R6, Gum. 1683, T. 40. ∏adny i czytelny egzemplarz ze Êladami lustra

menniczego, bardzo rzadko spotykany w tym stanie zachowania III+ 2.000,-

*473. szóstak 1656, Lwów, Kurp. 134 R6, Gum. 1683, T. 40, bardzo rzadki III- 800,-

*474. szóstak 1656, Kraków, Kurp. 131 R1, Gum. 1682, rzadki III 250,-

475. szóstaki 1661 i 1662, Bydgoszcz, obie monety z literami T-T, Kurp. 183 R i 204, razem 2 sztuki III+ 100,-

476. szóstaki 1662 Kraków, odmiana z literami AC-PT, Kurp. 218 R2, (rzadki), i 1662, Lwów, -odmiana

z literami GB-A, awers Kurp. 196 R, rewers GRO ARGE SEX REG POL, razem 2 sztuki III 125,-

*477. szóstak 1662, Lwów, odmiana z literami GB - A, Kurp.196 R, Gum. 1706 III+ 100,-

*478. szóstak 1665, Wilno, podobny Kurp. 800 R1, ale inna interpunkcja, Gum. 1886 III 300,-

*479. szóstak 1666, Wilno, Kurp. 803 R2, Gum. 1887, rzadko spotykany w tym stanie zachowania III+ 300,-

*480. szóstak 1666, Wilno, Kurp. 803 R2, Gum. 1887, rysy w tle, lekko uszkodzony krà˝ek III 250,-

*481. szelàg miedziany 1650, Wschowa, Kurp. 8 R2, Gum. 1633, rzadki III 200,-
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Micha∏ Korybut WiÊniowiecki 1669-1673

*482. szelàg bez daty, Toruƒ, odmiana z herbem Torunia pomi´dzy dwiema kropkami, Kurp. 1149 R2, Gum. 1985 III 200,-

*483. szelàg bez roku, Elblàg, odmiana z gwiazdkà pod monogramem królewskim, Kurp. 1164 R2, Gum. 1987 III+ 200,-

*484. szelàg 1670, Gdaƒsk, Kurp. 1133 R2, Gum. 1978 III+ 250,-

*485. szelàg 1670, Gdaƒsk, Kurp. 1133 R2, Gum. 1978, ale nieco innego rysunku, moneta

minimalnie wyszczerbiona III+ 200,-

*486. szelàg 1672, Elblàg, Kurp. 1157 R3, Gum. 1987 III 150,-

*487. szelàg 1673, Elblàg, Kurp. 1159 R3, Gum. 1987 III+ 200,-

Jan III Sobieski 1674-1696

*488. ort 1677, Bydgoszcz, odmiana z cyframi 1-8 i literami S-B po bokach tarczy herbowej, Kurp. 1226 R1,

Gum. 2021, ∏adnie zachowany egzemplarz II 800,-

*489. ort 1677, Bydgoszcz, odmiana z cyframi 1-8 i literami S-B po bokach tarczy herbowej, Kurp. 1227 R1,

Gum. 2021 III 400,-

*490. ort 1680, Bydgoszcz, Kurp. 1246 R5, Gum. 2028, T. 6, rzadki, patyna III 300,-

*491. ort 1684, Bydgoszcz, Kurp. 1247 R2, Gum. 2029, ciemna patyna III 150,-

*492. szóstak 1680, Bydgoszcz, rzadko spotykana odmiana z omy∏kowym nomina∏em IV, Kurp. -, Gum. 1997 III 150,-

*493. szóstak 1681, odmiana z popiersiem króla w zbroi, Kurp. 1198, Gum. 2001 II 100,-

*494. szóstak 1685, Kraków, rzadziej spotykana odmiana z literà B pod popiersiem króla, Kurp. 1220 R3, Gum. 2015 III+ 125,-
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August II 1697-1733

*495. talar 1702, Lipsk, Aw: Popiersie króla i napis, Rw: Tarcza herbowa na tle krzy˝a Êw. Andrzeja i napis,

Schnee 998, Dav. 1614, rzadka i efektowna moneta II- 10.000,-

*496. 2/3 talara (gulden) 1701, Drezno, Kam. 395 R1, Dav. 819, patyna III+ 600,-

*497. 2/3 talara (gulden) 1717, Drezno; Statek wyp∏ywajàcy z portu, Kam. 628 R4, Dav. 827, pamiàtkowa moneta

wybita w zwiàzku ze Êmiercià matki króla Anny Zofii III 550,-

*498. 2/3 talara (gulden) 1719, Drezno; Dwa serca, Kam. 634 R3, Merseb. 1825, pamiàtkowa moneta wybita w

zwiàzku z zaÊlubinami królewicza (póêniejszego Augusta III) z Marià Józefà, rzadki II- 750,-

*499. 1/3 talara (pó∏gulden) 1727, Drezno; Cyprys, Kam. 639 R3, Merseb. 1660, pamiàtkowa moneta wybita w

zwiàzku ze Êmiercià królowej Krystyny Eberhardyny III+ 600,-

*500. szóstak 1702, Lipsk, Kam. 3 R Merseb. 1652, patyna III+ 200,-

*501. 2 grosze 1727, Drezno, Cyprys, Kam. 637 R2, Merseb. 1662, pamiàtkowa moneta wybita w zwiàzku ze

Êmiercià królowej Krystyny Eberhardyny, patyna, wada blachy II 200,-

*502. szelàg 1715, Gdaƒsk, Merseb. -, Kam. 29 R5, T.6, moneta niecentrycznie wybita, rzadka III 250,-
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August III 1733-1763

*503. talar wikariacki 1741, Drezno, Aw: Król na koniu, Rw: Tron na podeÊcie, Schnee 1032, Dav. 2669, ∏adnie

zachowany egzemplarz ze starà patynà II+ 2.000,-

*504. talar 1751, Drezno, Schnee 1028, Dav. 2665, patyna III+ 1.500,-

*505. 2/3 talara (gulden) 1735, Drezno, Kam. 1358 R1, Dav. 830, ∏adny egzemplarz ze starà patynà II 900,-

*506. 2/3 talara (gulden) 1738, Drezno, Dwa serca na o∏tarzu, Kam. 1511 R2, Merseb. 1826, pamiàtkowa moneta

wybita z okazji Êlubu Marii Amalii i Karola Sycylijskiego, drobne rysy na awersie i wada blachy, patyna II- 750,-

*507. 2/3 talara (gulden) 1763, Drezno, odmiana z literami FWôF, Kam. 1387 R1, Dav. 831 III 300,

*508. pó∏talar wikariacki 1741, Drezno, Aw: Król na koniu, Rw: Tron na podeÊcie, Kam. 1521 R2, Merseb. 1698 II- 750,-

*509. 30 groszy (z∏otówka) 1762, Gdaƒsk, Kam. 989 R1, Merseb. 1749, ∏adny egzemplarz II 800,-

*510. 30 groszy (z∏otówka) 1763, Gdaƒsk, Kam. 991, ∏adnie zachowany egzemplarz II 1.000,-

*511. dwuz∏otówka (8 groszy) 1753, Lipsk, odmiana bez liter E-C pod tarczà herbowà, Kam. 849 R2, Merseb. 1778 II 300,-

*512. dwuz∏otówka (8 groszy) 1753, odmiana z literami E-C pod tarczà herbowà, Kam. 842 R1, Merseb. 1778,

efraimek, moneta wybita podczas okupacji Saksonii przez Prusy w nieokreÊlonej mennicy III 125,-
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*513. tymf 1753, Lipsk, Kam. 787 III+ 200,-

514. tymfy 1753, Lipsk, Kam 787 i 788, razem 2 sztuki ró˝ne III+ 250,-

515. orty 1754 i 1755, Lipsk, Kam. 794 i 821, razem 2 sztuki III+ 200,-

*516. ort 1755, Lipsk, Kam 821, Merseb. 1782 III+ 125,-

*517. ort 1756, Lipsk, Kam. 830, Merseb. 1782 II 175,-

*518. ort 1760, Gdaƒsk, Kam. 976 R2, Merseb. 1798 III+ 500,-

*519. 1/6 talara 1763, Drezno, odmiana z literami FWôF, Kam. 1325 R, Merseb. 1757, ∏adnie zachowany II 125,-

*520. szóstak 1761, Gdaƒsk, Kam. 958 R2, Merseb. 1799, ∏adny egzemplarz II 350,-

*521. szóstak 1761, Gdaƒsk, Kam. 958 R2 - nieco odmienny rysunek, Merseb. 1799 III+ 200,-

*522. szóstak 1762, Elblàg, Kam. 1073 R4, Merseb. 1811, T. 3, wada blachy, rzadki III+ 400,-

*523. trojak 1754, Lipsk, Kam. 762 R, Merseb. 1787, rzadki III+ 150,-

*524. trojak 1758, Gdaƒsk, Kam. 939 R2, Merseb. 1803, minimalnie niedobity II- 250,-

*525. trojak 1763, Toruƒ, odmiana z literami D - R, Kam. 1028 R3, Merseb. 1821 II- 300,-

*526. 2 grosze 1738, Drezno, Dwa serca na o∏tarzu, Kam. 1510 R, Merseb. 1827,  pamiàtkowa moneta wybita z okazji

zaÊlubin Karola Sycylijskiego z Marià Amalià, córkà Augusta III, pi´knie zachowany egzemplarz I 200,-

*527. szelàg 1749, Drezno, Kam. 671 R2, Merseb. 1793, rzadki, ∏adnie zachowany egzemplarz ze starà patynà II- 75,-

528. zestaw szelàgów 1751, 1753, Gubin i 1754 Gdaƒsk -odmiana z ma∏ymi literami W-R, patyna, razem 3 sztuki II/III 150,-

*529. szelàg 1754, Gdaƒsk, odmiana z ma∏ymi literami W-R, Kam. 917 R4, Merseb. 1807, patyna II 100,-

*530. szelàg 1761, Toruƒ, odmiana z rozetkami po bokach herbu Torunia, Kam. 1012 R1, Merseb. 1822, patyna II 100,-
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*531. szelàg 1761, Elblàg, Kam. 1047 R2, Merseb. 1817, ∏adny egzemplarz ze starà patynà II 100,-

*532. szelàg 1763, Elblàg, odmiana z literami FL-S, Kam. 1058 R2, Merseb. 1817, patyna II 100,-

Stanis∏aw August Poniatowski 1764-1795

*533. dukat 1791, Warszawa, popiersie z d∏u˝szà szyjà, Plage 452, Fr. 104, z∏oto, 3.48 g, na awersie punca Pilawa III 2.500,-

*534. dukat 1794, Warszawa, Plage 456, Fr. 104, z∏oto, 3.46 g, Êlad po oprawie, stara patyna III 1.800,-

*535. talar 1766, Warszawa, popiersie króla w zbroi, odmiana bez kropki po COLONIEN i po dacie, Plage 380,

Dav. 1618, patyna II- 1.100,-

*536. talar 1766, Warszawa, popiersie króla w zbroi, odmiana z kropkà po COLONIEN i po dacie, Plage 379,

Dav. 1618, Êlad po uchu III+ 900,-

*537. talar 1776, Warszawa, odmiana z wieƒcem d´bowym pochylonym w stron´ korony, Plage 394, Dav. 1619 III 800,-

*538. talar 1776, Warszawa, odmiana z wieƒcem d´bowym odchylonym od korony, Plage 393, Dav. 1619 III 800,-

*539. talar 1778, Warszawa, odmiana napisu LITU, Plage 397, Dav. 1619 III+ 1.250,-

*540. talar 1783, Warszawa, Plage 404, Dav. 1620, minimalnie justowany III 600,-
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*541. talar 1788, Warszawa, Plage 407, Dav. 1621 III 500,-

*542. talar 1794, Warszawa, Plage 373, Dav. 1623, justowany III+ 350,-

*543. talar 1794, Warszawa, Plage 373, Dav. 1623 III+ 350,-

*544. pó∏talar 1767, Warszawa, Plage 350, patyna III 550,-

*545. pó∏talar 1772, Warszawa, odmiana z krótkà wstà˝kà we w∏osach, Plage 357 III 500,-

*546. pó∏talar 1788, Warszawa, Plage 371 II- 450,-

*547. pó∏talar 1788, Warszawa, Plage 371, minimalne ró˝nice w rysunku rewersu II- 400,-

*548. pó∏talar 1788, Warszawa, Plage 371, minimalne ró˝nice w rysunku rewersu III 250,-

*549. dwuz∏otówka 1768, Warszawa, odmiana z literami F-S, wieniec dotyka korony nad tarczà herbowà,

Plage 313, ∏adnie zachowany egzemplarz II+ 600,-

*550. dwuz∏otówka 1768, Warszawa, odmiana z literami F-S, wieniec daleko od korony nad tarczà herbowà,

Plage 313, patyna III+ 250,-
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*551. dwuz∏otówka 1769, Warszawa, Plage 316, rzadka III- 300,-

*552. dwuz∏otówka 1787, Warszawa, Plage 339, ma∏a rysa na awersie, ∏adnie zachowany egzemplarz I- 500,-

*553. dwuz∏otówka 1791, Warszawa, Plage 343 II- 200,-

*554. dwuz∏otówka 1792, Warszawa, odmiana z literami EB, Plage 344, justowana II+ 300,-

*555. dwuz∏otówka 1794, Warszawa, odmiana z napisem 41 3/4, Plage 347, minimalnie justowany pi´kny egzemplarz I- 450,-

*556. dwuz∏otówka 1794, Warszawa, rzadka odmiana z napisem 42 1/2, Plage 348, minimalnie justowana, pi´kna I- 500,-

*557. dwuz∏otówka 1795/4, Warszawa, Plage 349, justowana I- 450,-

*558. dwuz∏otówka 1795, Warszawa, Plage 349, justowana II- 250,-

*559. z∏otówka 1786, Warszawa, Plage 294, rzadka II 250,-

*560. z∏otówka 1787, Warszawa, Plage 295 II- 200,-

*561. z∏otówka 1789, Warszawa, Plage 297 II- 200,-

*562. z∏otówka 1791, Warszawa, Plage 299 II+ 200,-
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*563. z∏otówka 1793, Warszawa, Plage 301, ∏adnie zachowany egzemplarz I- 300,-

*564. z∏otówka 1793, Warszawa, Plage 301, minimalnie justowana, ∏adna moneta I- 300,-

*565. z∏otówka 1794, Warszawa, odmiana z napisem 83 1/2, Plage 302, justowana, ∏adny egzemplarz I- 300,-

*566. 2 grosze srebrne (pó∏z∏otek) 1767, Warszawa, odmiana ze zw´˝onà do do∏u tarczà herbowà, Plage 245 II 100,-

*567. 2 grosze srebrne (pó∏z∏otek) 1786, Warszawa, Plage 271 III+ 100,-

*568. szóstak 1765, Gdaƒsk, Plage 503, dwie rysy - wada blachy, stara patyna, rzadki III 300,-

*569. grosz srebrny 1767, Warszawa, odmiana z wysokà koronà, Plage 218 III+ 125,-

*570. 6 groszy 1794, Warszawa, odmiana z b∏´dnym napisem AUGUTUS, Plage 211, rzadkie II- 100,-

571. 6 groszy 1794 i 1795, Warszawa, Plage 207 i 212, razem 2 sztuki III+ 100,-

*572. 6 groszy 1795, Warszawa, Plage 212 II 100,-

*573. 6 groszy 1795, Warszawa, Plage 212, ró˝nice w rysunku III+ 100,-

*574. 6 groszy 1795, Warszawa, Plage 212, ró˝nice w rysunku III+ 80,-

*575. trojak 1766, Kraków, popiersie króla w zbroi, ma∏a litera G pod tarczà herbowà i wieniec z 12 jagódkami,

Plage 151, patyna III+ 150,-

*576. trojak 1766, Kraków, popiersie króla w zbroi, du˝a litera G pod tarczà herbowà i wieniec 6 jagódkami

po 1, 2 i 3 wiàzaniu, Plage 146, patyna III+ 150,-

*577. trojak 1767, Warszawa, odmiana z napisem GROSSUS i wieƒcem z d∏ugich liÊci, Plage 160, ∏adnie zachowany II- 250,-

*578. trojak 1767, Warszawa, odmiana z napisem GROSSUS i wieƒcem z d∏ugich liÊci, Plage 160 III 125,-
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*579. trojak 1769, Warszawa, odmiana z du˝ymi Pogoniami w tarczy herbowej, Plage 166, patyna III+ 150,-

*580. trojak 1771, Warszawa, odmiana z szeroko rozstawionymi cyframi daty, Plage 169, rzadki III- 300,-

*581. trojak 1772, Warszawa, odmiana z literami AP pod tarczà herbowà, Plage 171 III+ 150,-

*582. trojak 1786, Warszawa, Plage 188, nieco rzadszy rocznik III+ 250,-

*583. trojak z miedzi krajowej 1787, Warszawa, odmiana bez kropki po dacie, Plage 191, patyna III 150,-

*584. trojak 1790, Warszawa, Plage 197, patyna III+ 100,-

*585. trojak 1792, Warszawa, odmiana z literami EB, Plage 201, patyna III 100,-

*586. trojak 1792, Warszawa, odmiana z literami MV, Plage 202, patyna III+ 100,-

*587. trojak 1794, Warszawa, Plage 206, patyna II- 125,-

*588. grosz 1768, Warszawa, odmiana z szerokim monogramem i wysokà koronà, Plage 96, patyna II 125,-

*589. grosz 1780, Warszawa, Plage 118, ciekawszy rocznik III 100,-

590. zestaw monet grosz 1791, Warszawa, szelàg 1766, Gdaƒsk i 1768, Warszawa -odmiana z du˝ym monogramem,

Plage 133, 490 i 14, razem 3 sztuki III+ 200,-

*591. grosz 1792, Warszawa, odmiana z literami MV, Plage 136, ∏adnie zachowany egzemplarz ze starà patynà II 100,-

*592. 1/2 grosza 1776, Warszawa, Plage 16, drobna wada blachy, rzadki III 125,-

*593. szelàg 1768, Warszawa, odmiana z du˝ym monogramem, Plage 7 III 100,-

*594. odwa˝nik dukata 1768, Warszawa, Plage 478 III 100,-
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Zabór austriacki - Ksi´stwo OÊwi´cimsko-Zatorskie

*595. 30 krajcarów 1776, Wiedeƒ, Plage 9 III 200,-

Zabór pruski - monety bite dla Prus Po∏udniowych

596. zestaw monet trojak 1797, grosz 1797 i szelàg 1797, Wroc∏aw, Plage 40, 26 i 16, razem 3 sztuki III 150,-

*597. 1 grosz 1797, Królewiec, Plage 29, ∏adnie zachowany II 125,-

Wolne Miasto Gdaƒsk

*598. odbitka w srebrze 1 grosza 1812, Gdaƒsk, Plage 49, wyÊmienity stan zachowania I- 1.500,-

*599. szelàg 1812, Gdaƒsk, Plage 47, patyna III+ 125,-

przerwa do godziny 15.00

Ksi´stwo Warszawskie 1807-1815

*600. talar 1811, Warszawa, Plage 114, Dav. 247 III+ 1.250,-

*601. talar 1814, Warszawa, Plage 116, Dav. 247, moneta dziurawa II- 500,-

*602. 1/3 talara 1812, Warszawa, Plage 111 II+ 500,-

*603. 1/3 talara 1812, Warszawa, Plage 111, rysy w tle II 350,-

*604. 1/3 talara 1814, Warszawa, Plage 113, wada blachy II- 200,-

Monety w obl´˝eniu ZamoÊcia

*605. 2 z∏ote 1813, ZamoÊç, odmiana z odwróconà literà D, Plage 127, rzadkie, egzemplarz z ∏adnie zachowanym

po∏yskiem menniczym II 1.400,-
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*606. 2 z∏ote 1813, ZamoÊç, Plage 125, ciekawy egzemplarz - dwukrotnie odbity, na awersie bardzo wyraêne Êlady

napisów rewersu III+ 1.250,-

*607. 6 groszy 1813, ZamoÊç, Plage 121, justowane, ale ∏adnie zachowane i bardzo rzadkie III+ 2.500,-

Królestwo Polskie -Aleksander I 1815-1825, Miko∏aj I 1825-1855

*608. 50 z∏otych 1817, Warszawa, Plage 1, Fr. 105, z∏oto, 9.77 g III+ 3.000,-

*609. 25 z∏otych 1817, Warszawa, Plage 11, Fr. 105, z∏oto, 4.88 g, patyna II- 1.400,-

*610. 10 z∏otych 1820, Warszawa, Plage 23 III+ 2.000,-

*611. 5 z∏otych 1816, Warszawa, Plage 31 III+ 150,-

*612. 5 z∏otych 1829, Warszawa, Plage 37 III+ 150,-

*613. 5 z∏otych 1831, Warszawa, Plage 40, ∏adnie zachowane II 400,-

*614. 5 z∏otych 1831, Warszawa, Plage 40, patyna III+ 150,-

*615. 1 z∏oty 1818, Warszawa, Plage 62, justowany, ale ∏adnie zachowany egzemplarz II- 150,-
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*616. 1 z∏oty 1832, Warszawa, Plage 76, patyna III+ 125,-

*617. 3 grosze 1840, Warszawa, Plage 193, pi´kny egzemplarz ze starà patynà II 100,-

*618. 1 grosz 1837, Warszawa, Plage 246 - Êw. Jerzy bez p∏aszcza, wyÊmienity stan zachowania I 250,-

Powstanie Listopadowe 1830-1831

*619. dukat 1831, Warszawa, odmiana z kropkà po pochodni, Plage 271, Fr. 114, z∏oto, 3.49 g, bardzo ∏adny I 1.400,-

*620. dukat 1831, Warszawa, odmiana z kropkà przed pochodnià, Plage 269, Fr. 114, z∏oto, 3.47 g II 1.300,-

*621. 5 z∏otych 1831, Warszawa, Plage 272, patyna II 500,-

*622. 2 z∏ote 1831, Warszawa, Plage 273, patyna II+ 200,-

*623. 2 z∏ote 1831, Warszawa, Plage 273, minimalne uszkodzenie na rancie, patyna III+ 175,-

*624. 10 groszy 1831, Warszawa, odmiana ∏apy Or∏a zgi´te, Plage 279 II- 100,-

Wolne Miasto Kraków

*625. 1 z∏oty 1835, Wiedeƒ, Plage 294, bardzo ∏adnie zachowana moneta I 400,-

*626. 10 groszy 1835, Wiedeƒ, Plage 295 III+ 150,-

*627. 5 groszy 1835, Wiedeƒ, Plage 296, bardzo ∏adnie zachowane I 350,-

Zabór rosyjski

*628. 3 ruble = 20 z∏otych 1834, Petersburg, Plage 299, Fr. 111, z∏oto, 3.93 g II 1.200,-

*629. 3 ruble = 20 z∏otych 1834, Petersburg, Plage 299, Fr. 111, z∏oto, 3.91 g II- 1.000,-
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*630. 3 ruble = 20 z∏otych 1835, Petersburg, Plage 301, Fr. 111, z∏oto, 3.89 g, patyna II- 1.250,-

*631. 3 ruble = 20 z∏otych 1839, Petersburg, Plage 309, Fr. 111, nieco rzadszy rocznik, wada rantu, z∏oto, 3.77 g III+ 1.500,-

*632. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1833, Petersburg, Plage 313, rysy w tle II- 250,-

*633. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1833, Petersburg, Plage 313 III+ 200,-

*634. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1835, Petersburg, odmiana z 1 ˝o∏´dziem po 4 k´pce liÊci, Plage 322 II- 250,-

*635. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1835, Petersburg, odmiana z 2 ˝o∏´dziami po 4 k´pce liÊci, Plage 321 II- 250,-

*636. 1 1/2 rubla  = 10 z∏otych 1836, Petersburg, Plage 327, patyna II- 200,-

*637. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1837, Warszawa, Plage 332, patyna II- 300,-

*638. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1841, Warszawa, Plage 341 III 250,-

*639. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1833, Petersburg, Plage 343 III+ 125,-
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*640. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1835, Petersburg, odmiana z kropkà po Z¸OT, Plage 350 II- 200,-

*641. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1839, Warszawa, Plage 363 III+ 100,-

*642. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1840, Warszawa, odmiana z wygi´tà kokardà, Plage 365 II 125,-

*643. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1840, Warszawa, odmiana z wygi´tà kokardà, Plage 365,

lekko czyszczony III+ 100,-

*644. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1840, Warszawa, odmiana z prostà kokardà, Plage 365 III+ 100,-

*645. 3/4 rubla = 5 z∏otych 1841, Warszawa, Plage 368 II- 125,-

*646. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1836  Warszawa, Plage 374, patyna II 100,-

*647. 25 kopiejek = 50 groszy 1843, Warszawa, Plage 382 II- 200,-

*648. 25 kopiejek = 50 groszy 1846, Warszawa, Plage 385 II- 150,-

*649. 25 kopiejek = 50 groszy 1847, Warszawa, Plage 386 III+ 100,-

*650. 25 kopiejek = 50 groszy 1848, Warszawa, Plage 387 III+ 100,-

*651. 25 kopiejek = 50 groszy 1850, Warszawa, Plage 388 II- 125,-
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*652. 20 kopiejek = 40 groszy 1842, Warszawa, Plage 389 III+ 100,-

*653. 20 kopiejek = 40 groszy 1850, Warszawa, odmiana -ga∏àzki lauru i d´bu zwiàzane podwójnie, Plage 396 III+ 100,-

*654. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1832, Petersburg, Plage 398, drobna wada na rancie, ale rzadki i pi´kny egzemplarz I 500,-

*655. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1834, Petersburg, Plage 401, pi´knie zachowany egzemplarz ze starà patynà I- 250,-

*656. 15 kopiejek = 1 z∏oty 1839, Warszawa, Plage 412 II+ 125,-

*657. 2 kopiejki 1862, Warszawa, Plage 493, ∏adnie zachowane I- 120,-

*658. kopiejka 1862, Warszawa, Plage 507 II 120,-

*659. dienie˝ka 1862, Warszawa, Plage 528, bardzo ∏adny egzemplarz I 250,-

Monety niemieckich w∏adz okupacyjnych dla Królestwa Polskiego

*660. 1 fenig 1917, Stuttgart, Parchim. 4 a, J. 604, ogromnie rzadka moneta III+ 1.000,-

Rzeczpospolita Polska 1918-1939

*661. 10 z∏otych 1933, Warszawa, G∏owa Kobiety, Parchim. 120 c I 100,-

*662. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Sobieski, Parchim. 121 I 200,-

*663. 10 z∏otych 1933, Warszawa, Traugutt, Parchim. 122 I 225,-

*664. 10 z∏otych 1934, Warszawa, Pi∏sudski-Orze∏ Strzelecki, Parchim. 123 I- 175,-
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*665. 10 z∏otych 1937, Warszawa, Pi∏sudski, Parchim. 124 d I 100,-

*666. 10 z∏otych 1938, Warszawa, Pi∏sudski, Parchim. 124 e I 150,-

*667. 5 z∏otych 1928, Warszawa, Nike, Parchim. 114 a I- 400,-

*668. 5 z∏otych 1930, Warszawa, Sztandar, Parchim. 115 a I 250,-

*669. 5 z∏otych 1930, Warszawa, “Sztandar g∏´boki”, Parchim. 115 b, bardzo rzadkie I- 3.000,-

*670. 5 z∏otych 1931, Warszawa, Nike, Parchim. 114 d, rzadka moneta w ∏adnym stanie zachowania I- 1.500,-

*671. 5 z∏otych 1931, Warszawa, Nike, Parchim. 114 d, rzadkie, ciemna patyna II 1.000,-

*672. 5 z∏otych 1932, Warszawa, Nike , Parchim. 114 e, bardzo rzadkie III+ 4.000,-

673. 5 z∏otych 1934 i 1935, Warszawa, Pi∏sudski, Parchim. 118 a i 118 b, bardzo ∏adne egzemplarze, ∏àcznie 2 sztuki I 100,-

*674. 2 z∏ote 1924, Pary˝, pochodnia po dacie, Parchim. 109 a, wyÊmienity stan zachowania, patyna I 450,-

*675. 2 z∏ote 1924, Filadelfia, moneta wybita odwróconym stemplem, Parchim. 109 c I- 400,-
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*676. 2 z∏ote 1925, Londyn, kropka po dacie, Parchim. 109 d I 200,-

*677. 2 z∏ote 1934, Warszawa, Pi∏sudski, Parchim. 111 a, wyÊmienity stan zachowania I 100,-

*678. 2 z∏ote 1936, Warszawa, Pi∏sudski, Parchim. 111 b, rzadkie i ∏adnie zachowane I- 900,-

*679. 2 z∏ote 1936, Warszawa, Pi∏sudski, Parchim. 111 b, patyna, rzadkie II+ 600,-

*680. 1 z∏oty 1925, Londyn, Parchim. 107 b I 125,-

*681. 5 groszy 1934, Warszawa, Parchim. 103 f, bardzo rzadkie i niespotykane w tym stanie zachowania I- 700,-

682. 2 grosze 1933 i 1934, Warszawa, Parchim. 102 h i 102 i, razem 2 sztuki I- 100,-

683. grosze 1923, 1931 i 1934, Warszawa, Parchim. 101 a, 101 f, 101 i, razem 3 sztuki, bardzo ∏adne I 200,-

*684. grosz 1930, Warszawa, Parchim. 101 e, ∏adnie zachowany I 150,-

Monety próbne

*685. 100 marek (bez nazwy) 1922, Józef Pi∏sudski, Parchim. P-166 a, wybito 60 sztuk, miedê, 7.86 g, rzadka i

efektowna moneta ze starà patynà I 2.500,-

*686. 100 marek (bez nazwy) 1922, Józef Pi∏sudski, Parchim. P-166 a, wybito 60 sztuk, miedê, 8.84 g, rzadkie III+ 1.500,-

*687. 100 z∏otych 1925, Miko∏aj Kopernik, Parchim. P-168 a, wybito 50 sztuk, srebro, 4.05 g, moneta w ∏adnym stanie 

zachowania ze starà patynà, bardzo rzadka I 5.000,-

*688. 50 z∏otych (bez nomina∏u) 1924, Przysi´ga rycerza, Parchim. P-165a, wybito 105 sztuk, bràz, 10.30 g, bardzo

efektowna i rzadka moneta w pi´knym stanie zachowania I 3.000,-
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*689. 50 z∏otych (bez nomina∏u) 1924, Przysi´ga rycerza, Parchim. P-165a, wybito 105 sztuk, bràz, 10.27 g, bardzo rzadkie II+ 2.500,-

*690. 10 z∏otych 1925, Dwa popiersia, Parchim. P-150 b, wybito 50 sztuk, srebro, 4.32 g, rzadka i ∏adna moneta, patyna I 3.500,-

*691. 10 z∏otych 1925, Dwa popiersia, Parchim. P-150 a, wybito 100 sztuk, bràz, 3,46 g, ∏adnie zachowany egzemplarz I 2.500,-

*692. 10 z∏otych 1933, Sobieski, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-153 a, wybito 100 sztuk, srebro, 21.64 g I- 2.000,-

*693. 10 z∏otych 1933, Sobieski, wypuk∏y napis PRÓBA, klipa, Parchim. P-154 a, wybito 100 sztuk, srebro, 28.68 g

∏adna i efektowna moneta I 5.000,-

*694. 10 z∏otych 1933, Traugutt, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-155 a, wybito 100 sztuk,  srebro, 21.86 g, patyna I- 2.500,-

*695. 10 z∏otych 1933, Traugutt, wypuk∏y napis PRÓBA, klipa, Parchim. P-156 a, wybito 100 sztuk,  srebro, 28.91 g,

patyna, pi´kne lustro mennicze, pierwsza odbitka I 6.000,-

*696. 10 z∏otych 1934, Klamry, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-160 a, wybito 100 sztuk,  srebro, 17.88 g,

wyÊmienicie zachowany egzemplarz ze starà patynà I 5.000,-

*697. 10 z∏otych 1934, Pi∏sudski - Orze∏ Strzelecki, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-158 a, wybito 100 sztuk,

srebro, 21.88 g, ∏adnie zachowane I 2.000,-
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*698. 10 z∏otych 1934, Pi∏sudski - Orze∏ Strzelecki, klipa, Parchim. 159, wybito 300 sztuk, srebro, 37.27 g II 4.000,-

*699. 5 z∏otych 1925, Konstytucja, na rewersie 81 pere∏ek, Parchim. 113 b, wybito 1000 sztuk, srebro, bardzo

efektowna i poszukiwana przez kolekcjonerów I- 5.200,-

*700. 5 z∏otych 1934, G∏owa kobiety, wkl´s∏y napis PRÓBA, nienotowana, nak∏ad nieznany, srebro, 8,80 g,

bardzo rzadka moneta w ∏adnym stanie zachowania I- 3.000,-

*701. 5 z∏otych 1936, ˚aglowiec, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-148 a, wybito 110 sztuk, srebro, 11.02 g II+ 1.750,-

*702. 1 z∏oty 1928, Nomina∏ w wieƒcu z k∏osów zbo˝a, Parchim. P-125 a, wybito 15 sztuk, nikiel, 7.04 g, rzadka i

∏adnie zachowana moneta I 2.000,-

*703. 1 z∏oty 1928, Nomina∏ w wieƒcu z liÊci d´bowych, pod cyfrà 1 wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-126 c, nak∏ad

nieznany, nikiel, 7.01 g, bardzo rzadka i ∏adnie zachowana moneta I 2.000,-

*704. 1 z∏oty 1928, Nomina∏ w wieƒcu liÊciastym, bez napisu PRÓBA, Parchim. P-127 c, wybito 5 sztuk, miedê, 

7.22 g, bardzo ∏adny egzemplarz ze starà patynà I 2.000,-

*705. 5 groszy 1923, Parchim. P-106 c, wybito 100 sztuk, srebro, 3.20 g, pi´kny egzemplarz I 3.000,-
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Wolne Miasto Gdaƒsk

*706. 5 guldenów 1923, Utrecht, KoÊció∏ Marii Panny, Parchim. 65 a II 1.000,-

*707. 5 guldenów 1932, Berlin, ˚uraw, Parchim. 67, ∏adny egzemplarz, rzadkie II 2.800,-

*708. 2 guldeny 1923, Utrecht, Koga, Parchim. 63 I- 400,-

*709. 1/2 guldena 1923, Utrecht, Koga, Parchim. 59 a I- 100,-

*710. 1/2 guldena 1923, Utrecht, Koga, Parchim. 59 c St. Lustrz 500,-

*711. 1/2 guldena 1927, Berlin, Koga, Parchim. 59 b I- 150,-

712. zestaw 10 fenigówek 1920, Gdaƒsk, ma∏a cyfra 10, Parchim. 51, razem 3 sztuki ró˝ne odmiany stempli III+ 150,-

*713. 10 fenigów 1920, Gdaƒsk, ma∏a cyfra 10, Parchim. 51, ∏adnie zachowane I- 125,-

*714. 10 fenigów 1920, Gdaƒsk, ma∏a cyfra 10, Parchim. 51 II+ 125,-

715. 10 fenigów 1923 i 1932, Berlin, Parchim. 57 a i 58, razem 2 sztuki wyÊmienity stan zachowania I 100,-

*716. 10 fenigów 1923, Berlin, Parchim. 57 b St. Lustrz 400,-

717. 5 fenigów 1923, 1927 i 1932, Berlin, Parchim. 55 a, 55 b i 56, razem 3 sztuki ∏adnie zachowane I 150,-

718. komplet monet 2 fenigowych, Berlin, Parchim. 54 a-c, razem 3 sztuki I/I- 100,-

719. komplet monet 1 fenigowych, Berlin, Parchim. 53 a-e, razem 5 sztuk I/II 125,-

Getto ¸ódê

*720. 20 marek 1943, ¸ódê, aluminium, Parchim. 16 III+ 1.000,-

*721. 10 marek 1943, ¸ódê, aluminium, Parchim. 15 a I 150,-
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*722. 10 marek 1943, ¸ódê, aluminiomagnez, Parchim. 15 c II+ 150,-

*723. 10 marek 1943, ¸ódê, aluminium, Parchim. 15 a I- 125,-

*724. 10 marek 1943, ¸ódê, aluminiomagnez, Parchim. 15 c II+ 125,-

*725. 10 marek 1943, ¸ódê, aluminium, Parchim. 15 a, destrukt menniczy I 100,-

*726. 5 marek 1943, ¸ódê, aluminium, Parchim. 14 a I- 125,-

*727. 5 marek 1943, ¸ódê, aluminiomagnez, Parchim. 14 b II+ 125,-

P R L 1952-1989

*728. komplet monet obiegowych emisji 1949-1990 oraz 1990-2000, ∏àcznie 363 monety zawarte w 5 eleganckich

klaserach numizmatycznych, monety w doskona∏ych stanach zachowania specjalnie sortowane I 4.800,-

*729. 200 z∏otych 1974, Warszawa, XXX LAT PRL, awers obrócony o 180 stopni w stosunku do rewersu I 100,-

*730. 10 z∏otych 1977, Warszawa, Adam Mickiewicz, Parchim. 241 c, nak∏ad nieznany, miedzionikiel, 7.67 g, po raz

pierwszy i dotàd jedyny moneta taka pojawi∏a si´ na 19 aukcji WCN i by∏a sprzedana za 4.200 z∏otych I 4.000,-

*731. 10 z∏otych 1982, Warszawa, Boles∏aw Prus -jak moneta obiegowa, ale wybita w aluminium, Parchim. -,

nak∏ad nieznany, 2.14 g, bardzo rzadkie I 1.000,-

732. destrukty monet obiegowych o nomina∏ach 2 z∏ote 1982 i 1984 oraz 5 z∏otych 1983, razem 3 sztuki II 125,-

*733. 1 z∏oty 1949, Krzemnica, destrukt menniczy I 50,-

734. zestaw monet 20 groszy 1985 Warszawa, (dwie sztuki -awers obrócony o 140 i o 80 stopni w stosunku do

rewersu) oraz 2 grosze 2000 Warszawa, awers obrócony o 150 stopni w stosunku do rewersu, razem 3 sztuki I 125,-
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Monety próbne

*735. 2000 z∏otych 1977, Warszawa, Fryderyk Chopin, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchimowicz nie notuje odbitki

w srebrze, nak∏ad nieznany, destrukt mennicy, srebro, 4.65 g St. Lustrz. 500,-

*736. 1000 z∏otych 1988, Jadwiga, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-495 a, mimo wybicia 2500 sztuk bardzo

rzadka moneta, srebro St. Lustrz. 800,-

*737. 1000 z∏otych 1988, Igrzyska XXIV Olimpiady 1988, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. 493 a, wybito

10.000 sztuk, srebro St. Lustrz. 130,-

*738. 100 z∏otych 1973, Miko∏aj Kopernik, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-354 a, ale wybita stemplem

odwróconym o 180 stopni, nak∏ad nieznany, srebro, 14.38 g, ogromnie rzadka moneta, bardzo poszukiwana

przez kolekcjonerów moneta projektu Stanis∏awy Wàtróbskiej St. Lustrz. 2.500,-

*739. 100 z∏otych 1973, Miko∏aj Kopernik, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-354 b, wybito 500 sztuk,

nikiel, rzadka i poszukiwana przez kolekcjonerów St. Lustrz. 1.000,-

*740. 10 z∏otych 1958, Tadeusz KoÊciuszko, wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. P-237 a, wybito 10 sztuk,

aluminium, 3.51 g, bardzo rzadkie I 1.500,-

*741. 10 z∏otych 1958, Tadeusz KoÊciuszko, bez napisu PRÓBA i bez monogramów medaliera, Parchim. P-237 c,

wybito 5 sztuk, aluminium, 4.02 g, bardzo rzadkie I 1.500,-

*742. 10 z∏otych 1958, Tadeusz KoÊciuszko, bez napisu PRÓBA i bez monogramów medaliera, Parchim. P-237 e,

wybito 5 sztuk, miedzionikiel, 13.94 g, bardzo rzadkie I 1.500,-
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*743. 10 z∏otych 1964, Kazimierz Wielki, bez napisu PRÓBA, Parchim. P -241 b, nak∏ad nieznany,

miedzionikiel, bardzo rzadkie I 1.000,-

*744. 1 z∏oty 1949, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. P-215 b, mosiàdz, 6.72 g, wybito 100 sztuk I 500,-

*745. 1 z∏oty 1957, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. P-216 b, mosiàdz, 6.67 g, wybito 100 sztuk I- 400,-

*746. 50 groszy 1949, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. P-209 b, mosiàdz, 4.74 g, wybito 100 sztuk I 400,-

*747. 20 groszy 1949, na rewersie wkl´s∏y napis PRÓBA, Parchim. P-207 b, mosiàdz, 3.03 g, wybito 100 sztuk I 400,-

III Rzeczpospolita Polska 1989-

*748. zestaw trzech monet 200.000 z∏otych 1990, Solidarity Mint - USA, Tadeusz KoÊciuszko, Fryderyk Chopin i 

Józef Pi∏sudski, srebro, monety w eleganckich etui, projekty i wykonanie mennicy amerykaƒskiej na zlecenie

zagranicznych firm numizmatycznych, ale ostatecznie uznane przez Narodowy Bank Polski i wprowadzone do

obiegu w lutym 1991 roku St. Lustrz 2.500,-

PRÓBY NIKLOWE

*749. 300.000 z∏otych 1994, 70-lecie Odrodzenia Banku Polskiego, Parchim. P-663, wybito 500 sztuk St. Lustrz 150,-

*750. 300.000 z∏otych 1994, Âwi´ty Maksymilian Kolbe, Parchim. P-662, wybito 500 sztuk St. Lustrz 150,-

*751. 200.000 z∏otych 1990, SolidarnoÊç 1980-1990, Parchim. P-630, wybito 500 sztuk St. Lustrz 150,-

*752. 200.000 z∏otych 1991, 200 Rocznica Konstytucji 3 Maja, Parchim. P-633, wybito 500 sztuk St. Lustrz 125,-

*753. 200.000 z∏otych 1991, Jan Pawe∏ II, Parchim. P-640 b, wybito 500 sztuk St. Lustrz 250,-

*754. 100.000 z∏otych 1990, SolidarnoÊç 1980-1990, 32 mm, Parchim. P-621, wybito 500 sztuk I 150,-
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*755. 100.000 z∏otych 1990, SolidarnoÊç 1980-1990, 27 mm, Parchim. P-622, wybito 500 sztuk St. Lustrz 150,-

*756. 100.000 z∏otych 1991, Jan Pawe∏ II, Parchim. P-623 b, wybito 500 sztuk St. Lustrz 200,-

*757. 50.000 z∏otych 1990, SolidarnoÊç 1980-1990, Parchim. P-618, wybito 500 sztuk St. Lustrz 125,-

*758. 50.000 z∏otych 1991, Jan Pawe∏ II, Parchim. P-619 b, wybito 500 sztuk St. Lustrz 200,-

*759. 20.000 z∏otych 1991, Jan Pawe∏ II, Parchim. P-609 b, wybito 500 sztuk St. Lustrz 200,-

*760. 5 z∏otych 1994, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-709, wybito 500 sztuk I 125,-

*761. 2 z∏ote 1994, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-708, wybito 500 sztuk I 125,-

*762. 1 z∏oty 1990, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-707, wybito 500 sztuk I 125,-

*763. 50 groszy 1990, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-706, wybito 500 sztuk I 125,-

*764. 20 groszy 1990, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-705, wybito 500 sztuk I 125,-

*765. 10 groszy 1990, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-704, wybito 500 sztuk I 125,-

*766. 5 groszy 1990, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-703, wybito 500 sztuk I 125,-

*767. 2 grosze 1990, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-702, wybito 500 sztuk I 125,-

*768. 1 grosz 1990, wypuk∏y napis PRÓBA, Parchim. P-701, wybito 500 sztuk I 125,-
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MONETY PA¡STW HISTORYCZNIE ZWIÑZANYCH Z POLSKÑ
INFLANTY

769. zestaw szelàgów 1572, Dahlholm, Kurp. 993 R2, razem 2 sztuki III+ 200,-

BISKUPSTWO DORPATU

*770. szelàg bez daty, Jan VI Bey 1528-1543, Neumann 403, Fedorow 51 III- 100,-

KSI¢STWO KURLANDII

Gotthard Kettler 1561-1587

*771. szelàg 1570, Mitawa, Fed. 993, Neumann 299, Kruggel -, wed∏ug najnowszych badaƒ nie by∏o szelàgów z datà

1570, wszystkie one majà dat´ 1576 (ostatnia cyfra do z∏udzenia przypomina 0) III 120,-

*772. szelàg 1576, Mitawa, Kruggel 3.7.6.7., Neumann 299 III+ 100,-

*773. szelàg 1577, Mitawa, Kruggel 4.1.4.2., Neumann 299, na rewersie Êlad dwukrotnego uderzenia stemplem III+ 100,-

Fryderyk Kettler 1587-1642

*774. trojak 1596, Mitawa, podobny Kruggel 2.10.7.1., Neumann 301. a, patyna III+ 600,-

*775. trojak 1596, Mitawa, Kruggel 2.10.1.1., Neumann 301. a, patyna III 550,-

*776. trojak 1597, Mitawa, nieopisana odmiana MO AR - DVCVM CVR E, Kruggel - , Neumann 301. a, rzadki III 450,-

*777. trojak 1597, Mitawa, Kruggel 2.11.6.3., Neumann 301. a, patyna III 450,-

Wilhelm Kettler 1587-1616

*778. trojak 1598, Mitawa, bardzo ciekawa odmiana z literà G przerobiona na liter´ T w napisie GROS AR TR,

Kruggel 2.16.3.3.1., Neumann 302. a II- 500,-

*779. trojak 1599, Mitawa, Kruggel 2.17.11.4., Neumann 302. a, rzadki III+ 1.000,-

Jakub Kettler 1642-1681

*780. talar 1645, Mitawa, Aw: Popiersie ksi´cia i napis woko∏o IACOBI DVCIS CURLANDIÆ & SEMGALLIÆ,

Rw: Tarcza herbowa i napis MONETA NOVA ARGENTEA ANNO 1645, Kruggel 3.4.1.3., Dav. 4349, bardzo 

∏adnie zachowany egzemplarz ze starà patynà, rzadki II 12.000,-

*781. talar 1645, Mitawa, Kruggel 3.4.1.3., Dav. 4349, na rewersie ciekawe b∏´dy w napisie oraz w dacie powsta∏e

w wyniku dwukrotnego uderzenia stempla III 8.000,-
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Fryderyk Kazimierz Kettler 1682-1698

*782. ort 1694, Mitawa, Kruggel 4.8.2.1., Neumann 311, moneta z koƒca blachy, ale ∏adnie zachowana, rzadka II- 2.200,-

*783. szóstak 1694, Mitawa, Kruggel 4.7.1.1., Neumann 312, ∏adnie zachowany egzemplarz II 250,-

*784. pó∏torak 1687, Mitawa, Kruggel awers 4.2.1.8., rewers 4.2.1.1., Neumann 314, rzadki III 200,-

*785. szelàg 1696, Mitawa, Kruggel 4.1.1.1., Neumann 315, rzadki II 200,-

Karol saski 1759-1762

*786. szóstak 1762, Mitawa, Kruggel 5.3.1.4., Neumann 321, rzadki III 1.800,-

*787. grosz 1762, Mitawa, Kruggel  5.2.4.5.1., Neumann 322, rzadko spotykany w tym stanie zachowania I- 1.200,-

*788. grosz 1762, Mitawa, Kruggel  5.2.4.7.4., Neumann 322, ciemna patyna III 300,-

Ernest Jan Biron 1762-1769

*789. odbitka dwudukata w srebrze 1764, (1/2 marki), Mitawa, Neumann 324. a, H-Cz. 8616, moneta wybita z

okazji podró˝y Katarzyny II do Kurlandii III 350,-

*790. szóstak 1764, Mitawa, odmiana z literà G na ramieniu ksi´cia, Kruggel 6.8.1.3., Neumann 328, drobna wada

krà˝ka, moneta bardzo rzadka w tym stanie zachowania II+ 1.500,-

*791. grosz 1763, Mitawa, Kruggel 6.3.1.2., Neumann 331 III- 120,-

792. zestaw monet grosz 1763, Mitawa i szelàg 1764, Mitawa, Kruggel 6.3.1.2. i 6.1.2.1., razem 2 sztuki III/III- 160,-

*793. szelàg 1764, Mitawa, odmiana z literami ICS, Kruggel 6.1.1.1., Neumann 332 III- 80,-

*794. szelàg 1764, Mitawa, odmiana z literami IFS, Kruggel 6.1.2.1., Neumann 332 III 80,-
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Piotr Biron 1769-1795

*795. talar 1780, Mitawa, odmiana z szerokà szyszkà pod tarczami herbowymi, Kruggel 7.1.1.1, Dav.1624, 

∏adnie zachowany egzemplarz z ciemnà patynà II+ 2.600,-

*796. talar 1780, Mitawa, odmiana z wàskà szyszkà pod tarczami herbowymi, Kruggel 7.1.1.1., Dav. 1624, 

∏adnie zachowany II+ 2.500,-

RYGA - miasto

*797. 1/2 marki 1565, Ryga, Neumann 420, Fedorow 585 III 700,-

*798. ferding 1566, Ryga, Neumann 421, Fedorow 590 III 200,-

ZAKON KAWALERÓW MIECZOWYCH

Walter von Plettenberg 1494-1535

*799. szelàg 1532, Ryga, Neumann 231, Fedorow 465 III- 100,-

Hermann von Brüggenei 1535-1549

*800. szelàg 1541, Ryga, Neumann 246, Fedorow 496 III 100,-

*801. szelàg 1546, Ryga, Neumann 246, Fedorow 502 II- 100,-

Henryk von Galen 1551-1557

*802. ferding 1553, Rewal, Neumann 253, Fedorow 154, dziura, patyna III 300,-

*803. ferding 1554, Rewal, Neumann 253, Fedorow 156 III 300,-

Gotthard Kettler 1559-1561 (1587)

*804. ferding 1560, Rewal, Neumann 283, Fedorow 168, lekko niedobity, ciemna patyna III 300,-
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POMORZE

Ernest Ludwik wo∏ogoski1569-1592

*805. szerf 1588, Szczecin, Hildisch157, srebro, 0.47 g III 100,-

Jan Fryderyk 1569-1600

*806. szerf 1591, Szczecin, Hildisch 22, srebro, 0.32 g III 100,-

Bogus∏aw XIV 1620-1637

*807. talar 1633, Szczecin, moneta z tytu∏em biskupa kamiƒskiego, Hildisch 302, Dav. 7282, patyna III 3.500,-

Karol XI 1660-1697

*808. talar 1674, Szczecin, Ahlström 83, Dav. 4579, zbiór Brünn 1538, rzadki III+ 7.000,-

*809. szelàg 1691 z kontrmarkà Stralsundu, Ahlström 193 - opis kontrmarki na str. 93 E III 125,-

Karol XII 1697-1718

*810. dwudukat 1706, Szczecin, Aw: Popiersie króla i napis, Rw: Lew niszczàcy 2 kolumny i napis, Fr. 2118,

z∏oto, 6,72 g, lekko gi´ta, Êlady po oprawie, moneta wybita z okazji zawarcia pokoju w Altranstadt, rzadka III+ 6.000,-

POMORZE ZACHODNIE

*811. witten bez daty, Gryfia, Aw: Gryf i napis BONETAºGRIPESWO, Rw: Tarcza herbowa i napis DA - LAV - DEB

- DEO, Dbg. P. 210, srebro,  0,87 g III 100,-

PRUSY KSIÑ˚¢CE

Albrecht Hohenzollern 1525-1568

*812. trojak 1530, Królewiec, odmiana napisu PRVSSIE, Bahr. 1120, Neumann 42, rzadki II+ 600,-

*813. trojak 1533, Królewiec, Bahr. -, Neumann 42, najrzadszy trojak lenny w ∏adnym stanie zachowania II+ 2.000,-

*814. trojak 1535, Królewiec, napis PRVSS, Bahr. 1150, Neumann 42 II+ 300,-

*815. trojak 1537, Królewiec, napis PRVS, Bahr. 1162, Neuman 42 II+ 400,-

*816. trojak 1539, Królewiec, Bahr. 1168, Neumann 42 II+ 400,-

*817. trojak 1540, Królewiec, odmiana z trójlistnymi ga∏àzkami po bokach III, Bahr. 1172, Neumann 42 II+ 400,-
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*818. trojak 1541, Królewiec, odmiana z d∏ugà i szerokà brodà ksi´cia, Bahr. 1178, Neumann 43 II- 200,-

*819. trojak 1542, Królewiec, napis PRVSS, Bahr. 1180, Neumann 43 II 300,-

*820. trojak 1543, Królewiec, napis PRVS, Bahr. 1184,   Neumann 43 II- 200,-

*821. trojak 1544, Królewiec, napis PRVSS, Bahr. 1190, Neumann 44 II+ 400,-

*822. trojak 1545, Królewiec, Bahr. 1194, Neumann 44 II- 200,-

*823. trojak 1546, Królewiec, napis PRVSS, Bahrfeldt nie notuje tej odmiany, Neumann 44 II+ 400,-

*824. denar bez daty, Królewiec, Bahr. 1113, Neumann 49 II- 100,-

Jerzy Fryderyk 1578-1603

*825. trojak 1589, Królewiec, Bahr. 1290, Neumann 57, rzadki III 800,-

Jan Zygmunt 1608-1618

*826. pó∏torak 1612, Drezdenko, ciekawa odmiana z jab∏kiem królewskim dzielàcym litery H - L i dat´ 16 - 1Z,

Bahr. 1321, Neumann 9.15 III+ 100,-

Jerzy Wilhelm 1619-1640

*827. talar 1629, Królewiec, Bahr. 1491, Dav. 6141, patyna III+ 2.500,-

*828. ort 1621, Królewiec, odmiana z datà pod popiersiem, Bahr. 1388, Neumann 10.97 III+ 300,-

*829. ort 1621, Królewiec, odmiana z datà pod popiersiem, Bahr. 1385, Neumann 10.97 III 150,-

*830. ort 1622, Królewiec, odmiana z datà pod popiersiem, Bahr. 1412, Neumann 10.97, rzadki III+ 300,-
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*831. ort 1622, Królewiec, odmiana z datà Z-Z po bokach tarczy herbowej, Bahr. 1413, Neumann 10.98 b II- 250,-

*832. ort 1622, Królewiec, odmiana z datà 2-2, Bahr. 1425, Neumann 10.101 II 200,-

*833. ort 1624, Królewiec, odmiana ze znakiem mincerza z Królewca na koƒcu napisu, Bahr. 9645, Neumann 10.101 II 200,-

*834. ort 1625, Królewiec, odmiana z literà S (Sigismund) na piersi or∏a na tarczy herbowej, Bahr. -, 

Neumann 10.106, moneta okresu kiperowego w Prusach, ∏adnie zachowana I- 500,-

SAKSONIA

Ksawery - administrator 1763-1768

*835. talar 1765, Drezno, Schnee 1055, Dav. 2678 III+ 750,-

ÂLÑSK

KSI¢STWO CIESZY¡SKIE

Fryderyk Kazimierz 1563-1571

*836. grosz 1568, Cieszyn, odmiana z datà po bokach popiersie ksi´cia, F.u.S. 2972, rzadki III 800,-

*837. grosz 1569, Cieszyn, odmiana z datà w napisie otokowym, F.u.S. 2974, lekko wykruszony krà˝ek, bardzo rzadki III 600,-

KSI¢STWO KROÂNIE¡SKIE

Jan Kostrzyƒski 1535-1571

*838. trojak 1544, Kostrzyƒ, Bahr. 1234, F.u.S. 1987 III+ 300,-

KSI¢STWO LEGNICKO-BRZESKO-WO¸OWSKIE

Fryderyk II 1505-1547

*839. trojak  1543, Legnica, odmiana - ma∏e popiersie ksi´cia z d∏ugà brodà, F.u.S. 1357, Bahr. 1256 III 125,-

*840. trojak 1544, Legnica, Bahr. 1261, F.u.S. 1362, rzadki i ∏adny II+ 500,-

6688

837

834

832831

833

835

836

840839838



Jan Krystian i Jerzy Rudolf 1605-1621

*841. 6 dukatów 1605, Z∏oty Stok, Aw: Popiersia dwóch ksià˝àt, poni˝ej data 1605, w otoku napis DG IOHAN CHRIST

ET GEORG RVD FRA, Rw: Tarcza herbowa, w otoku napis DVC SIL LEG - ET BREGEN, F.u.S. -, z∏oto,

20.81 g, moneta o wadze 6 dukatów jest nieznana, Friedensburg pod numerem 1404 notuje czterodukatówk´

znanà ze zbiorów Królewskiego Gabinetu w Berlinie II- 17.500,-

Jan Krystian brzeski 1621-1639

*842. liczman (reitfenig) 1622, mennica nieokreÊlona, F.u.S. 1606, miedê, rzadki III+ 400,-

KSI¢STWO NYSKIE - biskupów wroc∏awskich

Jan V Turzo 1506-1520

*843. grosz 1507, Nysa, odmiana z datà nad tarczà herbowà, Fbg. 448 (777u) II- 300,-

WROC¸AW - miasto

Ferdynand I 1527-1564

*844. talar 1544, Wroc∏aw, F.u.S. 3413, Dav. 8993, lekko p´kni´ty krà˝ek, ale ∏adnie zachowana moneta ze starà patynà II 2.400,-

MONETY ZAST¢PCZE - wojskowe i dominialne
*845. 10 groszy Spó∏dzielni 2 pu∏ku strzelców podhalaƒskich, Sanok, cynk, Bart. 98 R7 a III+ 100,-

*846. 50 groszy Spó∏dzielni 10 pu∏ku strzelców konnych, ¸aƒcut,  cynk, Bart. 126 R8 b III 100,-

*847. 1 z∏oty, Aw: Nomina∏ w wieƒcu, Rw: ˚o∏nierz na tle pejza˝u, aluminium, moneta nie rozpoznanego emitenta

podobna do monet Spó∏dzielni podoficerów zawodowych piechoty w Grudziàdzu, Bart. str 40 poz. 11, R8 b,

drobna wada blachy II 100,-
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*848. 1 z∏oty garnizonowego kasyna podoficerów (37 pu∏ku piechoty), Kutno, cynk, Bart. - III+ 100,-

849. majàtek Krokowa - Pomorze Wschodnie, jednostronny ˝eton o nominale R 10, bràz 35 mm i jednostronny,

owalny ˝eton o nominale R 100, bràz, 44 x 30 mm, razem 2 sztuki II 100,-

*850. Lublin, ˝eton na 1 wiadro wody Wodociàgów lubelskich, mosiàdz, 24 mm III 100,-

*851. P∏ock, ˝eton o nominale 3, Towarzystwo Kredytowe w P∏ocku, obok wypuk∏ej cyfry 3 wkl´s∏a cyfra 1,

mosiàdz, 28 mm III+ 125,-

*852. P∏ock, ˝eton o nominale 5 Wodociàgów P∏ockich, mosiàdz, 21 mm III+ 100,-

*853. Posada Olchowska (Sanok), marka na wydanie towarów za 20 halerzy Fabrycznego Kó∏ka Rolniczego,

cynk, 22 mm III 100,-

*854. Poznaƒ, Apteka pod Bia∏ym Or∏em - J. Jagielski, ˝eton na 1 szklank´ wody musujàcej, bràz, 19 mm, patyna II 100,-

*855. Polska - dwudziestolecie mi´dzywojenne, waga wraz z zestawem 6 fa∏szywych monet ( 10, 5, 5, 2 i 1 z∏oty

oraz 50 groszy) z tego okresu 500,-
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BANKNOTY

POLSKA

Insurekcja koÊciuszkowska

*856. 50 z∏otych 8.06.1794, seria B, Pick A4 III+ 350,-

*857. 100 z∏otych 8.06.1794, seria B, Pick A5 , poplamiony IV 150,-

*858. 5 groszy 13.08.1794, Pick A8 III 100,-

*859. 4 z∏ote 4.09.1794, I emisja litera S, Pick A11 I 75,-

*860. 4 z∏ote 4.09.1794, II emisja litera H, Pick A11 I 75,-

Ksi´stwo Warszawskie 1807-1815

*861. 1 talar 1.12.1810, podpis komisarza: Sobolewski, Pick A12 II- 450,-

*862. 1 talar 1.12.1810, podpis komisarza: Potocki, Pick A12 III 300,-

Królestwo Polskie 1815-1831

*863. papier do druku banknotu 5 z∏otowego z 1824 roku, Pick A13, bardzo rzadki II- 1.000,-

*864. papier do druku banknotu 10 z∏otowego z 1824 roku, Pick A16, bardzo rzadki II- 1.000,-
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*865. papier do druku banknotu 100 z∏otowego z 1824 roku, Pick A18, bardzo rzadki II- 1.000,-

Generalne Gubernatorstwo

*866. 5 marek polskich 9.12.1916, Mi∏czak 11 b, Pick 10 I 250,-

*867. 10 marek polskich 9.12.1916, Mi∏czak 13, Pick 12 I- 250,-

Rzeczpospolita Polska 1918-1939

*868. 1.000 marek polskich 23.08.1919, Mi∏czak 29 b, Pick 29 I- 100,-

*869. 5.000 marek polskich 7.02.1920, III serja T, Mi∏czak 31.c, Pick 31 I- 125,-

*870. 250.000 marek polskich 24.04.1923, A123456, A789000, WZÓR, Mi∏czak 34.a, Pick 35 I 600,-

*871. 250.000 marek polskich 24.04.1923, Y012345, Y678900, WZÓR perforowany, Mi∏czak 34.b, Pick 35 I- 350,-
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*872. 100.000 marek polskich 30.08.1923, Mi∏czak 35, Pick 34 I 150,-

*873. 500.000 marek polskich 20.08.1923, A1234500, A6789000, WZÓR, Mi∏czak 36 h, Pick 36 I 600,-

*874. 1.000.000 marek polskich 30.08.1923, C0012345, C6789000, WZÓR, Mi∏czak 37, Pick 37 I- 400,-

*875. 5 mln marek polskich 20.11.1923, seria B, Mi∏czak 38, Pick 38 II 300,-

*876. 5 mln marek polskich 20.11.1923, A 1234500, A6789000, Wzór dwukrotnie perforowany, Mi∏czak 38, Pick 38 I- 550,-

*877. 10 mln marek polskich 20.11.1923, seria I, Mi∏czak 39, Pick 39 III+ 300,-

*878. 50 mln marek polskich 30.11.1923, No 0000000, WZÓR, Mi∏czak 40, Pick 40 II 1.000,-

*879. 100 mln marek polskich 20.11.1923, No 0000000, WZÓR, Mi∏czak 41, Pick 41 I- 1.500,-

*880. 1 z∏oty 28.02.1919, S.51 F, Mi∏czak 47 b, Pick 51 I- 200,-

*881. 2 z∏ote 28.02.1919, S.68.A., Mi∏czak 48 b, Pick 52 I- 600,-

*882. 5 z∏otych 28.02.1919, S.80.A., 090,411, Wzór, dwukrotnie perforowany, Mi∏czak 49 b, Pick 53 II+ 600,-
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*883. 10 z∏otych 28.02.1919, S.4.A., 063407, Wzór, dwukrotnie perforowany Mi∏czak 50 b, Pick 54 I 1.500,-

*884. 1000 z∏otych 28.02.1919, S.A., 5699759, Wzór, Mi∏czak 55b, Pick 59.s. I 1.000,-

*885. 2 z∏ote 1.05.1925, Mi∏czak 60, Pick 47 I 750,-

*886. 2 z∏ote 1.05.1925,  ANo1234567, ANo8901234, WZÓR, perforowany, Mi∏czak 60, Pick 47 II- 350,-

*887. 50 z∏otych 28.08.1925, Mi∏czak 63 a, Pick 65, bardzo rzadki w tym stanie zachowania II 600,-

*888. 50 z∏otych 28.08.1925, Ser. A., 0245678, WZÓR, Mi∏czak 62, Pick 64 I 400,-

*889. 20 z∏otych 1.03.1926, Ser. I., 0245678, WZÓR, Mi∏czak 63, Pick 65 I- 400,-

*890. 5 z∏otych 25.10.1926, Ser. A., 0245678, WZÓR, Mi∏czak 65, Pick 49 I 600,-

*891. 10 z∏otych 2.01.1928, seria W, Mi∏czak 66, Pick 67, nie wprowadzony do obiegu, bardzo rzadki I- 3.000,-

*892. 20 z∏otych 20.06.1931, seria AA. 1234567, WZÓR, Mi∏czak 72 a, Pick 73 I 500,-
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*893. 20 z∏otych 20.06.1931, - nieskoƒczony druk jednej strony (g∏ównej) banknotu, Mi∏czak 72, Pick 73 I 100,-

*894. 2 z∏ote 26.02.1936, - nieskoƒczony druk, bez numeracji i poddruku na stronie g∏ównej, Mi∏czak 75 c, Pick 76 I 100,-

*895. 20 z∏otych 11.11.1936, - nieskoƒczony druk, na stronie g∏ównej tylko poddruk i numeracja, na stronie odwrotnej

druk skoƒczony, Mi∏czak 76, Pick 77 I 100,-

*896. 50 z∏otych 11.11.1936, - nieskoƒczony druk, na stronie g∏ównej tylko poddruk i numeracja, Mi∏czak 77, Pick 78 I 150,-

*897. 1 z∏oty 1.10.1938, H 1234567, H 8900000, WZÓR, Mi∏czak 78 a , Pick 50 I 400,-

*898. 1 z∏oty 1.10.1938, - b∏àd druku, na obu stronach druk strony g∏ównej bez numeracji, Mi∏czak 78, Pick 50 I 100,-

Bank Polski na emigracji

*899. komplet banknotów emigracyjnych - 8 sztuk londyƒskich 15.08.1939 i 2 sztuki amerykaƒskich 20.08.1939,

Pick 79 a - 88 a, Mi∏czak 79 a - 88 a, razem 10 sztuk I 8.000,-
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Getto ¸ódê

*900. 50 marek 15.05.1940, Mi∏czak ¸ 7 a II- 800,-

Banknoty powojenne

*901. 500 z∏otych 15.07.1947, seria P,  Mi∏czak 132 a, Pick 132 II+ 200,-

*902. 2 z∏ote 1.07.1948, seria B 1234567, SPECIMEN, Mi∏czak 134, Pick 134 I 200,-

*903. 5 z∏otych 1.07.1948, seria AL 1234567, SPECIMEN, Mi∏czak 135 b, Pick 135 I 300,-

*904. 10 z∏otych 1.07.1948, seria D 0000000, SPECIMEN, Mi∏czak 136 a, Pick 136 I 300,-

*905. 10 z∏otych 1.07.1948, seria AA 8900000, AA 1234567, SPECIMEN, Mi∏czak 136 b, Pick 136 I 300,-

*906. 10 z∏otych 1.07.1948, seria AD 8900000, AD 1234567, SPECIMEN, Mi∏czak 136 b, Pick 136 I 300,-

*907. 20 z∏otych 1.07.1948, seria BC 1234567, BC 8900000, SPECIMEN, Mi∏czak 137 c, Pick 137 I 300,-

*908. 20 z∏otych 1.07.1948, seria CI 5578094, SPECIMEN, Mi∏czak 137 d, Pick 137 I 300,-

*909. 50 z∏otych 1.07.1948, seria A 1234567, A 8901234, SPECIMEN, Mi∏czak 138 c, Pick 138 I 300,-
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*910. 50 z∏otych 1.07.1948, seria AA 1234567, AA 8900000, SPECIMEN, Mi∏czak 138 d, Pick 138 I 300,-

*911. 100 z∏otych 1.07.1948, próba druku banknotu w kolorze niebiesko-ró˝owym bez oznaczenia serii i numeracji,

Mi∏czak 139, Pick 139 I 2.000,-

*912. 100 z∏otych 1.07.1948, seria D 789000, D 123456, SPECIMEN, Mi∏czak 139 a, Pick 139, nadruk SPECIMEN

i przekreÊlenia w kolorze niebieskim I 350,-

*913. 100 z∏otych 1.07.1948, seria AG 1234567, AG 8900000, SPECIMEN, Mi∏czak 139 b, Pick 139 I 300,-

*914. 500 z∏otych 1.07.1948, seria A 789000, A 123456, SPECIMEN, Mi∏czak 140 a, Pick 140 I 300,-

*915. 500 z∏otych 1.07.1948, seria AA 1897247, SPECIMEN , Mi∏czak 140 b, Pick 140 I 300,-

*916. 500 z∏otych 1.07.1948, Mi∏czak 140 b, Pick 140, w stanie bankowym bardzo rzadkie I 400,-

*917. 100 z∏otych 2.01.1965, projekt banknotu w kolorze pomaraƒczowo-bràzowym , KH 1204395, papier bez

znaków wodnych, 62 x 137 mm, Mi∏czak -, Pick -, bardzo rzadki I 2.000,-

*918. 100 z∏otych 25.03.1994, Mi∏czak 199, Pick 176, bez oznaczenia serii i numeracji - b∏àd druku I 400,-

*919. 100 z∏otych 25.03.1994, seria DN, Mi∏czak 199, Pick 176 , b∏àd druku - dwukrotnie wydrukowana

ró˝na numeracja I 400,-
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Banknoty niemieckich w∏adz okupacyjnych dla terenów wschodnich 1916-1918

Darlehnskasse Ost - Kowno

*920. 5 marek 4.04.1918, A 000 000, perforowany napis MUSTER, Mi∏czak K 4, Ros. 467 I- 500,-

Wolne Miasto Gdaƒsk

*921. 10 i 50 fenigów 9.12.1916, Ros. 784 (704), ∏àcznie 2 sztuki I 120,-

*922. 50 fenigów 15.04.1919, 3 ró˝ne odmiany, Ros. 790, 791(710, 711) I 120,-

*923. 100 marek 31.10.1922, Ros. 792 (712) I 450,-

*924. 1.000 marek 15.03.1923, Ros. 795 (715) I 750,-

*925. 50.000 marek 20.03.1923, Ros. 798 (718) I- 500,-

*926. 10.000 marek 26.06.1923, Ros. 799 (719) I 300,-

*927. 1.000.000 marek 8.08.1923, (nadruk czerwony), Ros. 800 (720) II+ 500,-

*928. 1.000.000 marek 8.08.1923, (nadruk niebieski), Ros. 801 (721) II+ 500,-
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*929. 1.000.000 marek 8.08.1923, Ros. 802 a (722) I 300,-

*930. 5.000.000 marek 8.08.1923, Ros. 803 (723) I- 750,-

*931. 5 miliardów marek 11.10.1923, Ros. 809 (729) I 600,-

*932. 10 miliardów marek 11.10.1923, Ros. 810 (730) I 650,-

Banknoty zast´pcze

*933. Stowarzyszenie Kupców w Gdaƒsku, 1 i 5 goldfenigów, Jab∏. 3802, 3808, ∏àcznie 2 sztuki II 350,-

*934. Gdaƒsk - Nowy Dwór, 5, 10 i 50 fenigów 6.03.1917, Jab∏. 3821-3823, ∏àcznie 3 sztuki I 220,-

*935. Gdaƒsk - Nowy Staw, 10 i 50 fenigów 1.04.1919, Jab∏. 3832, 3831, ∏àcznie 2 sztuki I 100,-

*936. Komitet Obrony Narodowej w Ameryce - 1 polon = 25 centów 1914, Jab∏oƒski 698, na górnym marginesie

ma∏a plamka I 400,-

*937. Bia∏ystok, 30 kopiejek i 60 kopiejek = 1 marka 15.09.1915, Jab∏oƒski 844 i 847, ∏àcznie dwa bony z numeracjà

bez piecz´ci i stempli I/II 200,-

*938. Brzeziny Âlàskie (Birkenhain), 25 i 50 fenigów 9.01.1917 i 50 fenigów 1.04.1917, Keller 225.a.I (2 sztuki),

225.b, ∏àcznie 3 sztuki I 150,-
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*939. Grybów - Sk∏adnica Kó∏ek Rolniczych, 1 i 2 korony 1919, Jab∏oƒski 129 i 130 ∏àcznie 2 sztuki I 150,-

*940. J´drzejów - Towarzystwo Po˝yczkowo-Oszcz´dnoÊciowe, 15 kopiejek sierpieƒ 1914, Jab∏oƒski 1069 I 150,-

*941. Noworadomsk - Towarzystwo Akcyjne Przemys∏u Metalurgicznego, 25 kopiejek 1.09.1914, Jab∏oƒski 1443 II- 125,-

*942. Nowy Sàcz - bon na 1 koron´, czerwiec 1918, wydany przez Kolejowà Komisj´ Zasi∏kowà, Jab∏oƒski 400 I 100,-

*943. OÊwi´cim - bon na 1 koron´ 25.06.1919, emitowany przez Drukarni´ Grossa, Jab∏oƒski 417 I- 150,-

*944. Rogo˝no - 5 marek 25.09.1919, Jab∏oƒski 3382 I- 150,-

*945. Rogo˝no - 10 i 20 marek 25.09.1919, Jab∏oƒski 3383 i 3384, ∏àcznie 2 sztuki I- 250,-

*946. Ryczywó∏ - bony 1 i 2 marki wa˝ne do 1.01.1915, wydane przez Spar-Darlehnskasse, Jab∏oƒski 3393 i 3394,

∏àcznie 2 sztuki I 250,-

*947. Sieradz - 5 i 10 kopiejek, 10 sierpieƒ 1914, wydane przez Komitet Obywatelski, Jab∏oƒski 1580 i 1581,

∏àcznie 2 sztuki I 125,-

*948. Siersza - Spó∏ka Akcyjna Elektrowni Okr´gowej - 20, 50 fenigów i 1 marka (1920), Jab∏oƒski 495-497,

∏àcznie 3 sztuki I 150,-

*949. S∏upca - 5 i 10 kopiejek bez daty, 5 kopiejek 1.10.1914, Jab∏oƒski 1606-1608, ∏àcznie 3 sztuki I 150,-

8800

945

942 943 944

946 947

949

948

939 940 941



*950. Trzemeszno (Tremessen) - 1 marka 28.08.1914,  II emisja, Keller 404.c II 150,-

*951. Trzemeszno (Tremessen) - 1/2 marki i 1 marka 8.08.1914, Keller 404.a, ∏àcznie 2 sztuki III 250,-

*952. Trzemeszno (Tremessen) - 2 marki 20.10.1919, wydane przez miasto, Jab∏oƒski 3538 I- 150,-

*953. Tychy (Tichau) - 10 i 50 fenigów 22.02.1917, wydane przez Spar-und Darlehnskassenverein, Jab∏oƒski 2413 i

2414, ∏àcznie 2 sztuki I 150,-

*954. Wronki (Wronke) - 5, 10, 25, 50 fenigów, 1, 5 i 10 marek wydane przez Sk∏ad B∏awatów A. Nagler, 

Keller 2834, ∏àcznie 7 sztuk I/II 250,-

*955. Zakopane - bon pocztowy na 1 koron´ numer 97 wydany przez urz´dnika pocztowego W∏adys∏awa Kuliga,

Jab∏oƒski 625 II 125,-

*956. ˚ydaczów - Sk∏adnica Kó∏ek Rolniczych, bon na 30 fenigów 1920, Jab∏oƒski 660 I 250,-

PRUSY

*957. Wroc∏aw - 1 talar bez roku (1809), Keller 86.c.II, Pick/Rixen A 120.b III+ 1.250,-

*958. Pomorze (Pommerische Ritterschaftliche Privat Bank zu Stettin) - 1 talar 1824/1825, Pick/Rixen A 335,

banknot po konserwacji IV 600,-

MEDALE I PLAKIETY

POLSKA

*959. medalik- zaÊlubiny W∏adys∏awa IV z Cecylià Renatà 1637 r., Aw: Monogramy m∏odej pary i napis w otoku:

IN MEMORIAM REGIARVM NVPTIARVM, Rw: W kartuszach herby Polski i Austrii oraz napis AUTOR..

napis w otoku, H-Cz. 1780, Racz.116, srebro 28 mm, 6.28 g. Êlad po uchu III- 250,-
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*960. medal zaÊlubinowy W∏adys∏awa IV i Ludwiki Marii, autorstwa Jan Höhna sen. wybity w Gdaƒsku w 1646 r.,

Aw: Król i królowa siedzàcy na tle ozdobnego baldachimu,  u góry dwa or∏y, napis w otoku: SISTE GRADU

BELLONA.., Rw: Pod herbem Gdaƒska poziomy napis FATA POLO VENIUNT., w otoku: VALADISLAO IV

POLONIAE.., H-Cz.1859 R4, Racz.125, z∏oto 55 mm, 55.12 g, bardzo rzadki i pi´kny medal II- 27.000,-

*961. medal autorstwa Krzysztofa Jana Leherra wybity z okazji nadania Janowi III francuskich orderów Âw. Ducha i

Âw. Micha∏a w 1675 r, Aw: Popiersie króla w prawo i napis, Rw: Pod koronà tarcza herbowa Sobieskich oto-

czona ∏aƒcuchami orderów i napis w otoku DECUS ET TUTAMEN, H-Cz. 2513 R3, Racz.210, srebro 17 mm, 

3.29 g II 250,-

*962. medal autorstwa Jana Höhna jun. wybity z okazji koronacji Jana III i ma∏˝onki w 1676 r., Aw: Popiersia zwró-

cone w prawo, na ramieniu sygn. I.H., Rw: Palma z koronà królewskà na tle Krakowa, u góry napis CRES-

CANT CUM PALMIS NOMINA, u do∏u w kartuszu CORONATI 2 FEB 1676, H-Cz. 2419 R1, Racz. 207,

z∏oto 47 mm, 52.04 g., pi´kny i rzadki medal II 35.000,-

*963. medalik koronacyjny Jana III Sobieskiego wybity w 1676 r., Aw: Popiersie króla w zbroi karacenowej w

prawo i napis w otoku oraz data koronacji, Rw: Wychodzàca z ob∏oku r´ka z mieczem na którym na∏o˝ono

korony laurowà, d´bowà i oliwnà, powy˝ej korona królewska, napis w otoku PER HAS AD ISTAM, 

H-Cz. 2415, Racz. 195, srebro 27 mm, 6.14 g III+ 400,-

*964. medal Klementyny i Jakuba III autorstwa Otto Hammeraniego wybity dla przypomnienia pretensji do tronu

angielskiego wnoszonych przez Jakuba III Stuarta i syna Klementy Sobieskiej Karola Edwarda, Aw: Popier-

sie Klementyny Sobieskiej i napis CLEMENTINA MAGNE BRITANNIAE ET C REG., na ramieniu sygn.,

Rw: Popiersie Jakuba III w zbroi w prawo i napis IACOBUS II D G M B ET H REX, H-Cz. 7778, 

srebro 50 mm, 60.76 g III 1.600,-
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*965. medalik koronacyjny Augusta II,  autorstwa J. Kocha wybity w 1697 r., Aw: Popiersie króla w zbroi i p∏aszczu

futrzanym w prawo i napis w otoku, Rw: Korona na tle skrzy˝owanego miecza i ber∏a, napis REGET ET DE-

FENDET, H-Cz.2603, Racz. 280, srebro 26 mm, 3.76 g II- 400,-

*966. medal autorstwa P. P. Wernera i D. Sieverta wybity przez miasto Gdaƒsk dla upami´tnienia Êmierci Augusta II

w 1733 r, Aw: Popiersie w wieƒcu laurowym i welonie; ni˝ej sygn,. Rw: P∏onàcy o∏tarz z herbem Gdaƒska;

po bokach orze∏ Ziem Pruskich i orze∏ Polski; w otoku i u do∏u z datà chronostychowà (1733): AVGVSTVS II

REGIS.., H-Cz. 2684 R5, Racz. 361, srebro 49 mm, 44.51 g, na awersie punca z herbem Pilawa, wyczyszczony III 2.500,-

*967. Karol Wyrwicz-rektor Collegium Nobilium, medal autorstwa J. F. Holzhaeussera wybity z polecenia Stanis-

∏awa Augusta w 1772 r, Aw: Popiersie rektora w sutannie w prawo i napis w otoku, Rw: Napis poziomy

IUVENTUTIS INSTITUTIONE.., H-Cz.4061 R2, Racz.560, Wi´cek 32, srebro 44 mm, 36.63 g II 400,-

*968. medal za d∏ugoletnià s∏u˝b´ autorstwa J. F. Holzhaeussera oko∏o 1772 r., Aw: Pod koronà królewskà napis poziomy

STANISLAW AUGUST KROL, Rw: Napis poziomy ZA DOS¸U˚ONE WCIÑ˚ 18. LAT W IEDNYM˚E

CORPUSIE, H-Cz. 3396, Racz.494, Wi´cek 17, srebro 39 mm, 21.71 g, Êlad po oderwanej zawieszce II 2.000,-

*969. medal za d∏ugoletnià s∏u˝b´ autorstwa J. F. Holzhaeussera oko∏o 1772 r., Aw: Pod koronà królewskà napis poziomy

STANISLAW AUGUST KROL, Rw: Napis poziomy ZA DOS¸U˚ONE WCIÑ˚ 18. LAT W IEDNYM˚E

CORPUSIE, H-Cz.3396, Racz. 494, Wi´cek 17, srebro 39 mm, 22.16 g. z uszkiem do zawieszenia, patyna III 2.000,-
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*970. Tadeusz Czacki- medal autorstwa Meissnera, Gassa i To∏stoja ofiarowany uczonemu przez ziemiaƒstwo Podo-

la i Wo∏ynia w 1809 r., Aw: Popiersie Czackiego w lewo, wokó∏ wieniec z liÊci d´bowych z herbami ziem

Podola i Wo∏ynia i napis, Rw: Stojàca Minerwa w prawo; jednà r´kà wskazuje p∏onàcy monogram A I,

w drugiej r´ce laska, którà budzi Êpiàcego geniusza; napis w otoku, H-Cz.3871, bràz 65 mm, 113.44g, patyna II+ 700,

*971. Józef Maksymilian Ossoliƒski, medal autorstwa J. Langa wybity z okazji przekazania spo∏eczeƒstwu Galicji

wspania∏ej biblioteki wraz z funduszami na jej utrzymanie 1817 r., Aw: Popiersie w lewo i napis w otoku,

Rw: Gmach Biblioteki i napis powy˝ej MUSIS-PATRIIS, w odcinku BIBLI. PUBL..., H-Cz. 3965, 

bràz 45 mm, 39.78 g, patyna II 150,-

972. za∏o˝enie Uniwersytetu Warszawskiego w 1816 r.- medal autorstwa K. Stuckharta wybity w 1818 r., Aw: Po-

piersia Aleksandra I  i Minerwy zwrócone do siebie, u góry napis CAESARE FELIX, Rw: Napis poziomy w

kilku wierszach UNIVERSITAS.., H-Cz. 3522, bràz 52 mm, 67.10 g III+ 100,-

*973. Karol Kurpiƒski- medal autorstwa C. Baerendta 1819 r., Aw: Popiersie w lewo i napis, Rw: Instrumenty mu-

zyczne nuty i wieniec, w odcinku napis ZA PI¢KNE TWORY HARMONJI RODACY 1819, H-Cz. 3927 R,

srebro 40 mm, 26.77 g III+ 250,-

974. Jan Zamoyski- medal autorstwa E. Gatteaux wybity z okazji przeniesienia Akademii Zamojskiej do Szcze-

brzeszyna w 1822 r., Aw: Popiersie Zamoyskiego w lewo i napis w otoku, Rw: Dwa po∏àczone wieƒce i

napis VTRAQ. CIVIS, H-Cz. 4067 R, ˝eliwo 50 mm, 48.43 g III+ 100,-

*975. Robert Fergusson- medal autorstwa W∏. Oleszczyƒskiego wybity staraniem Komitetu Paryskiego w 1832 r., 

Aw: Popiersie w lewo i napis, u do∏u sygn., Rw: W wieƒcu z liÊci d´bowych napis poziomy, u do∏u herby 

Polski i Litwy, H-Cz. 3833 R3, bràz 50 mm, 58.03 g II 150,-
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*976. Florian Straszewski - medal autorstwa Johanna Daniela Boehma wybity w 1838 r., Aw: Popiersie w lewo i

napis u do∏u ZA OFIAR¢ I TRUDY W UPI¢KSZANIU MIASTA, Rw: Ukoronowany herb Krakowa,

wy˝ej napis i data u do∏u, H-Cz. 4041 R2, bràz 56 mm, 72.71 g, patyna II- 250,-

*977. Iwan Paskiewiczem- medal autorstwa J.Minheymera wybity w 1850 r. z okazji 50-lecia kariery oficerskiej

feldmarsza∏ka, Aw: Popiersie w lewo i napis w otoku, Rw: Napis poziomy w wieƒcu laurowo-d´bowym i

napis w otoku, H-Cz. 3968 R2, bràz 72 mm, 120.90 g, ∏adna patyna II+ 1.000,-

*978. Ignacy Fonberg- medal autorstwa Kullricha i Wappensteina wybity w 1861 r., Aw: Popiersie w lewo i napis w

otoku, Rw: Siedzàca kobieta na tle budynków Uniwersytetu Wileƒskiego i Kijowskiego, wokó∏ przybory nau-

kowe i siedzàca sówka, napis u góry ZAS¸U˚ONEMU PROFESSOROWI CHEMII OBYWATELE KRAJU,

H-Cz.3889, bràz 42 mm, 35.85 g, ∏adna patyna I 125,-

979. Wystawa Rolniczo-Przemys∏owa w Czerniowcach 1870-medal autorstwa Leisera, Aw: Herb Mo∏dawii pod

koronà królewskà,  w otoku napis rumuƒski, Rw: Wieniec i napis w otoku, w polu tablica i wygrawerowane

nazwisko W. Jaworski. bràz 77 mm, 143.98 g, pi´kna patyna II- 400,-

*980. Wystawa R´kodzielniczo-Przemys∏owa w Krakowie 1870 r., Aw: Herb Krakowa i napis w otoku, Rw: W wieƒ-

cu laurowym napis poziomy UMIEJ¢TNEJ I WYTRWA¸EJ PRACY 1870, bràz 35 mm, 30.5 g, patyna I 125,-
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*981. Teodor Berg- medal autorstwa J. Minheymera 1872 r., wybity z okazji 60-lecia s∏u˝by wojskowej feldmarsza∏ka,

Aw: Popiersie w lewo i napis w otoku THEODORO COMITI DE BERG.., Rw: W wieƒcu d´bowo-laurowym

napis poziomy MEMORIAE SOLEMNITATIS.. i data MDCCCLXXII, H-Cz. 5378, bràz 69 mm, 141.28 g II+ 600,-

982. hr.  Seweryn Miel˝yƒski- medal poÊmiertny 1871 r., Aw: Napis poziomy SEWERYN HR MIEL˚Y¡SKI.

Rw: W wieƒcu d´bowo-laurowym napis poziomy CNOCIE CZEÂå, H-Cz. 6114 R3, bràz 40 mm, 29.86 g I- 100,-

*983. Teodor Morawski- medal nieznanego autora ofiarowany znakomitemu historykowi przez Towarzystwo

Literackie w Pary˝u 1873 r., Aw: Otwarta ksi´ga, u do∏u ga∏àzki laurowe i napis u góry DZIEJE NARODU

POLSKIEGO, Rw: Napis poziomy w wieƒcu laurowym CIVI INTEGERRIMO RERVM POLONIARVM i

data MDCCCLXXIII, H-Cz. 8110, bràz, 57 mm, 74.41 g, patyna II 250,-

*984. Franciszek Karpiƒski- medal autorstwa M. Kurnatowskiego wybity z okazji ods∏oni´cia pomnika poety w

Ko∏omyi w 1880 r., Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku, Rw: Napis poziomy i w otoku, H-Cz. 8084

bràz 36 mm, 20.09 g II 100,-

985. Artur Grottger- medal autorstwa M. Kurnatowskiego wybity z okazji ods∏oni´cia pomnika artysty w 1880 r., 

Aw: Popiersie artysty zwrócone w lewo i napis w otoku, u do∏u herb Krakowa, Rw: Personifikacja uwi´zionej

Polonii, u góry napis POLONIA i data MDCCCLXIII, w otoku napis PAMIÑTKA ODS¸ONI¢CIA POMNI-

KA W XIII ROCZNIC¢ ÂMIERCI, H-Cz. 8078, bràz 36 mm, 20.70 g II 100,-

*986. Jan D∏ugosz- medal autorstwa W. G∏owackiego wybity w 1880 r z okazji 400-lecia Êmierci historyka w Krakowie,

Aw: Popiersie w czepcu w prawo i napis w otoku, Rw: Otwarta ksi´ga z napisem KRONIKA, napis PAMIÑTKA

OBCHODU 400 LET ROCZNICY ÂMIERCI, herb Krakowa i data 1880, H-Cz. 8064, bràz 36 mm, 18.74 g I 100,-
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*987. koÊció∏ ewangelicko-augsburski w Warszawie- medal autorstwa Szymona Puscha wybity z okazji 100-letniej

rocznicy budowy i renowacji w 1881 r., Aw: Fasada koÊcio∏a i napis w otoku, Rw: Napis poziomy AD ME-

MORIAM.., H-Cz. 7973,  bràz 60 mm, 91.87 g, ∏adna patyna I- 300,-

*988. obraz Matki Boskiej Cz´stochowskiej - medal z okazji 500-nej rocznicy pobytu obrazu na Jasnej Górze, 

sygn. K. B. 1882 r., Aw: Obraz podtrzymywany przez dwa anio∏y i napis w otoku NA PAMIÑTK¢.., 

Rw: Napis w otoku i poziomy TRZYSTA LAT.., CZCI NIEBA KRÓLOWÑ, H-Cz. -, srebro 36 mm, 18.74 g II 150,-

989. Alojzy ˚ó∏kowski- medal na pamiàtk´ 50-letniej pracy na scenie 1882 r., Aw:  Popiersie trzy czwarte w

prawo i napis u góry, Rw: Napis poziomy w wieƒcu i data, H-Cz. 8147, cynk 46 mm, 32.37 g II+ 125,-

990. srebrne wesele Jana i Zofii Szeptyckich - medal 1886 r., Aw: Pod koronà hrabiowskà herby Szeptycki i

Boƒcza, napis w otoku, Rw: Napis NA PAMIÑTK¢ SREBRNEGO WESELA D 1/10/1886 W PRZY¸-

BICACH, H-Cz. 8133, bràz 39 mm, 31.65 g, patyna I- 125,-

*991. otwarcie Collegium Novum Uniwersytetu Jagielloƒskiego - medal wydany staraniem M. Kurnatowskiego w

1887 r., Aw: Âwi´ty Stanis∏aw z god∏em Polski, Rw: Budynek Collegium i napis w otoku, H-Cz. 8008,

srebro 41 mm, 24.08 g I- 150,-

*992. 300-lat Gimnazjum Êw. Anny w Krakowie- medal autorstwa Johanna Schwendtnera 1888 r., Aw: Postaç Êw.

Stanis∏awa z god∏em Polski i napis w otoku ZA PANOWANIA ZYGMUNTA III 1588, Rw: Napis poziomy

PAMIÑTKA JUBILUESZU.., H-Cz.8010, bràz 53 mm, 68.20 g, patyna II 150,-

993. 300-lecie Gimnazjum Êw. Anny w Krakowie 1888 r., H-Cz.8010, cynk 53 mm, 39.52 g II 125,-
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*994. Stanis∏aw Dunin Borkowski- medal pamiàtkowy wykonany w Zak∏adzie Szapiry Syn we Lwowie, Aw: Po-

piersie trzy czwarte w lewo i napis, Rw: W wieƒcu laurowym napis poziomy ZNAKOMITEMU MINERA-

LOGOWI i GEOLOGOWI RODACY, poni˝ej herb ¸ab´dê pod koronà hrabiowskà, bràz 60 mm, 78.93 g II 150,-

995. 100-rocznica Powstania KoÊciuszkowskiego- medal autorstwa J. Zgrzyta 1894 r., Aw: Popiersie KoÊciuszki

w prawo i napis w otoku, sygn. J. Zgrzyt, Rw: Przy drzewie z god∏em Polski kosynier i p∏atnerz, cynk 45 mm I- 125,-

996. Konstanty Górski- medal autorstwa P. Weloƒskiego 1897 r., Aw: Popiersie w lewo, Rw: Napis w otoku

KONSTANTEMU GÓRSKIEMU WSPÓ¸PRACOWNICY WARSZ. TOW. UBEZP. OD OGNIA,

poziomo napis i daty 1872-1897, bràz 55 mm, 94.73 g II- 150,-

*997. Virtuti et Diligentiae- medal Zak∏adu w Chyrowie autorstwa ks. A. Piàtkiewicza, nie datowany (1901 r), 

Aw: Widok Zak∏adu i monogram Chrystusa u góry, Rw: W wieƒcu laurowo-d´bowym napis poziomy VIRTUTI

ET DILIGENTIAE, w polu wygrawerowany monogram DK, Strza∏k. 2 RR, srebro 45 mm, pude∏ko I 300,-

*998. Towarzystwo Ornitologiczne w Gdaƒsku- medal sygn. G. Loos, Aw: Herb Gdaƒska podtrzymywany przez

dwa lwy, napis w otoku ORNITHOLOGISCHER VEREIN DANZIG, Rw: W wieƒcu d´bowym napis pozio-

my, bràz 34 mm, patyna I 100,-

*999. medal Wystawy Przemys∏owo-Rolniczej autorstwa K. Bartoszewicza, Lublin 1901 r.,  Aw: Tarcza z herbem

Gubernii Lubelskiej i napisy w otoku (polski i rosyjski) oraz data 1901, Rw: Na tle budynków Wystawy ko-

bieta unoszàca wieniec, Strza∏k. 4, bràz 47 mm I- 125,-

1000. Ludwik Górski-medal autorstwa I. ¸opieƒskiego 1902 r.,  Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku, Rw: Liczba

LX i napis w otoku ZA 60 LAT OWOCNEJ SIEJBY SWOI, Strza∏k. 27, bràz 54 mm I- 125,-
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*1001. Wystawa Mariaƒska w Warszawie 1905 r., Aw: Trzy popiersia w lewo i napis w otoku KU CZCI NIEPOKA-

LANIE POCZ¢TEJ.., Rw: Trzy modlàce si´ postacie u stóp Madonny i napis w otoku POCIESZYCIELKO..,

proj. St. Celiƒski, stempel wykona∏ L. Goêdziejewski, Strza∏k. 64, bràz 53 mm I- 150,-

*1002. 25-lecie ma∏˝eƒstwa Niny i Henryka Âlizieniów 1906 r., Aw:  Tarcze herbowe i napis w otoku, Rw: Napis w 

otoku i poziomo STRYJOSTWU NA PAMIÑTK¢ SREBRNEGO WESELA, Strza∏k. 78 RR, srebro 36 mm I- 125,-

*1003. Andrzej Potocki- medal autorstwa L. Pugeta 1908 r., Aw: G∏owa w prawo i ni˝ej sygn., Rw: Tarcza z herbem 

Pilawa i napis w otoku ANDRZEJOWI HR. POTOCKIEMU 1861+1908 TOW. ROLNICZE KRAKOWSKIE

oraz napis poziomo, Strza∏k. 107, bràz, 49.96 g II 100,-

*1004. Hugo Ko∏∏àtaj - medal autorstwa St. Pop∏awskiego 1912 r., Aw: Popiersie na wprost i napis w otoku PAMI¢CI

HUGONA KO¸¸ÑTAJA UNIWERSYTET JAGIELLO¡SKI, Rw: Geniusz kl´czàcy przed p∏onàcym kagan-

kiem i napis NIL DESPERANDUM, Strza∏k. 232, bràz 50 mm I- 250,-

*1005. koronacja obrazu Matki Boskiej w Sulis∏awicach- medal sygn. P.B. (Pawe∏ Bitschan), Aw: Obraz pod koro-

nà, Rw: Napis poziomy PAMIÑTKA KORONACYI OBRAZU NAJÂWI¢TSZEJ MARYI PANNY W

SULIS¸AWICACH 8.IX.1913, Strza∏k.- , bràz 36 mm I 125,-

1006. Boles∏aw Prus- medal autorstwa Cz. Makowskiego wybity w 1915 r., Aw: Popiersie pisarza i napis w otoku

BOLES¸AW PRUS 1847- 1912, Rw: Nagi m∏odzieniec pijàcy wod´ ze êród∏a, ni˝ej sygn i data 1915,

Strza∏k. 236, bràz 50 mm II+ 100,-

1007. Józef Brudziƒski- medal autorstwa Cz. Makowskiego wybity w 1917 r., z okazji Êmierci rektora, Aw: Popier-

sie w lewo i napis, Rw: God∏o Uniwersytetu Warszawskiego i napis w otoku PIERWSZY REKTOR WZNO-

WIONEGO UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 1915 1917, Strza∏k. 395, bràz 50 mm II 100,-

1008. Jacek Malczewski- medal autorstwa J. Raszki 1924 r., Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Chimera nad prze-

chylonà do ty∏u postacià m´˝czyzny i napis W 70. ROCZNIC¢ URODZIN MISTRZOWI POLSKA 1924,

Strza∏k. 515, bràz 55 mm I 125,-
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*1009. medal koÊció∏ Êw. Stanis∏awa w Bay City, Aw: Popiersie duchownego na wprost i napis PAMIÑTKA Z¸OTEGO

JUBILEUSZU 1874-1925, Rw: Widok koÊcio∏a i napis w otoku, Strza∏k. -, bràz 39 mm I- 100,-

*1010. 100-lecie Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego- medal autorstwa Braci ¸opieƒskich 1925 r., Aw: Widok

siedziby Towarzystaw i napis, Rw: Rolnik orzàcy p∏ugiem zaprz´˝onym w wo∏y, u góry T.K.Z. 1825-1925

Strza∏k. 528, bràz 50 mm II+ 125,-

*1011. Pomorska Izba Rolnicza - medal nagrodowy autorstwa St. Rufina Koêbielewskiego, Aw: Panorama miasta;

u góry napis poziomy i orze∏ w tarczy, Rw: Napis poziomy w kartuszu ZA D¸VGOLETNIÑ WIERNÑ 

S¸V˚B¢ W ROLNICTWIE, Strza∏k. 550, bràz srebrzony 55 mm II+ 125,-

1012. Centralne Towarzystwo Rolnicze w Warszawie- medal nagrodowy autorstwa St. Rufina Koêbielewskiego,

Aw: Na tle zbo˝a i narz´dzi rolniczych napis ZA PRAC¢ I ZAS¸UGI W DZIEDZINIE ROLNICTWA,

Rw: Rolnik siejàcy zbo˝e, Strza∏k. 581, bràz 39 mm II 100,-

1013. gen. Józef Bem- medal autorstwa St. Pop∏awskiego 1928 r., Aw: Popiersie w mundurze na wprost i napis w

otoku, Rw: Orze∏ ze sztandarami na lufach armatnich, u góry data, Strza∏k. 618, bràz 55 mm II 100,-

1014. otwarcie Gabinetu Num. Mennicy 1928 r.- medal autorstwa W∏. Terleckiego i St. Rufina Koêbielewskiego,

Aw: Orze∏ paƒstwowy w wieƒcu, napis w otoku i data 11.XI.1928, Rw: Orze∏ z grosza krakowskiego

Kazimierza Wielkiego i napis, Strza∏k. 613, srebro 28 mm II 100,-

*1015. Powszechna Wystawa Krajowa w Poznaniu 1929 r.- medal autorstwa M. Kotarbiƒskiego, Aw: Orze∏ i du˝y napis

w otoku POWSZECHNA WYSTAWA KRAJOWA POZNA¡ 1929, Rw: G∏owa prezydenta MoÊcickiego i du˝y

napis w otoku ZA CHLUBNE WYNIKI PRACY, na zewnàtrz ornament, Strza∏k. 628, bràz srebrzony 55 mm II+ 125,-
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*1016. Kongres Eucharystyczny w Poznaniu 1930 r.- medal autorstwa J. Wysockiego, Aw: Fasada katedry poznaƒ-

skiej i napis w otoku, Rw: Chrystus podjàcy komuni´ m∏odzieƒcowi i napis w otoku, Strza∏k. 657, bràz, 55 mm II- 125,-

1017. Kazimierz ˚órawski, prezes Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 1931- medal autorstwa J. Aumillera,

Aw: G∏owa w lewo i napis w otoku, Rw: Budynek T.N.W. i napis poziomy DLA VPAMI¢TNIENIA ODBV-

DOWY PA¸ACV STASZICA SIEDZIBY TOW. NAVK WARSZ. Strza∏k. 701, bràz 55 mm II- 100,-

*1018. obraz M B Cz´stochowskiej 1932 r.- medal autorstwa J. Chyliƒskiego, Aw: Scena ofiarowania obrazu zakonnikom

i napis w otoku NA PAMIÑTK¢ 550-TEJ ROCZNICY Z¸O˚ENIA OBRAZU M.B.C. W KOÂCIELE NA JAS-

NEJ GÓRZE 1932, Rw: Obraz na tle scen z ˝ycia Maryi i napis w otoku, Strza∏k. 702, bràz niklowany, 55 mm II+ 125,-

1019. Wystawa Przemys∏u Metalowego i Elektrotechnicznego w Warszawie 1936 r., Aw: Stylizowany orze∏ i napis w 

otoku, poziomo WARSZAWA 1936, Rw: W wieƒcu napis ZA ZAS¸UGI W ROZWOJU PRZEMYS¸U,

Strza∏k. 797, bràz 63 mm II 125,-

1020. 700-lecie Elblàga - jednostronny medal biskwitowy 1937 r.; Stylizowany widok miasta i portu, wokó∏ napis SIEBEN-

HUNDERT JAHRFEIER DER HANSESTADT ELBING- GAUTREFFEN d. NSDAP, bràzowy biskwit 42 mm I 150,-

*1021. gen. W∏adys∏aw Anders 1977 r.- medal autorstwa A.K. Bobrowskiego, Aw: Popiersie genera∏a trzy czwarte w

prawo i napis w otoku GENERA¸ BRONI W¸ADYS¸AW ANDERS 1892-1970, Rw: Orze∏ paƒstwowy na

tle bu∏awy i buƒczuków, w tarczy napis MO˚E NIE WSZYSCY ALE DOJDZIEMY, po bokach odznaki

dywizji wchodzàcych w sk∏ad 2. Korpusu, na wst´gach nazwy miejscowoÊci ze szlaku bojowego Korpusu,

Brzezicki 185, srebro 57 mm, 106.32 g, oryginalne pude∏ko I 300,-
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PLAKIETY MENNICY PA¡STWOWEJ

*1022. Józef Pi∏sudski- autorstwa J. Aumillera 1926 r.; Popiersie w mundurze bez dystynkcji w lewo i napis MARSZA-

¸EK J. PI¸SVDSKI, Strza∏k.-Plakiety 5, bràz 90 x 60 mm II+ 250,-

*1023. Ignacy Paderewski- autorstwa J. Aumillera 1926 r.; Popiersie w prawo i napis u do∏u IGNACY PADEREWSKI,

Strza∏k.-Plakiety 7, bràz 90 x 60 mm I 300,-

*1024. W∏adys∏aw Reymont- autorstwa J. Aumillera 1926 r.; Popiersie na wprost i napis u do∏u W¸. ST. REYMONT,

Strza∏k.-Plakiety 8, bràz 90 x 60 mm II 250,-

1025. W∏adys∏aw Reymont- autorstwa J. Aumillera 1926 r., j.w. inny egzemplarz,  Strza∏k.-Plakiety 8, bràz 90 x 60 mm II 250,-

*1026. Stanis∏aw Staszic- autorstwa J. Aumillera 1926 r.; Popiersie w lewo i napis u do∏u STANIS¸AW STASZIC,

Strza∏k.-Plakiety 9, bràz 90 x 60 mm II 250,-

*1027. G∏owa Chrystusa- autorstwa J. Aumillera 1926 r.; G∏owa Chrystusa w koronie cierniowej na wprost,

Strza∏k.-Plakiety 11, bràz 90 x 60 mm II 350,-

*1028. Serce Chrystusa- autorstwa St. Rufina Koêbielewskiego 1926 r.; Pó∏postaç Chrystusa z gorejàcym sercem,

Strza∏k.-Plakiety 12, bràz 90 x 60 mm II 350,-

1029. Serce Chrystusa- autorstwa St. Rufina Koêbielewskiego 1926 r.; j.w. inny egzemplarz,  Strza∏k.-Plakiety 12,

bràz 90 x 60 mm II 300,-
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*1030. Matka Boska Ostrobramska- autorstwa St. Rufina Koêbielewskiego 1926 r.; P∏askorzeêba obrazu ostrobram-

skiego,  Strza∏k.-Plakiety 14, bràz z∏ocony 90 x 60 mm, oryginalne pude∏ko I- 800,-

*1031. Józef Hoene-Wroƒski - autorstwa J. Aumillera 1928 r.; Popiersie na wprost i napis u do∏u HOENE-WRO¡SKI,

Strza∏k.-Plakiety 24, bràz 90 x 60 mm I- 300,-

*1032. Leon Wyczó∏kowski- autorstwa Franciszka Habdasa 1977 r.; Popiersie w kapeluszu na tle obrazu, u góry daty

1852-1936, u do∏u napis LEON WYCZÓ¸KOWSKI, MMP 1974-1978 poz.357, bràz 71 x 54 mm I 100,-

CZECHY

*1033. hrabia Anton Friedrich Mittrovski- medal autorstwa S. Schöna 1841 r., Aw: Popiersie w lewo i napis w oto-

ku ANTON FRID. COM. MITTROVSKY DE MITTROVIZ ET NEMISCHL, Rw: W wieƒcu laurowym wy-

mienione funkcje w austriackiej karierze urz´dniczej, u do∏u data 1841, srebro 50 mm, 43.77 g I- 350,-

1034. Tomasz Garrique Masaryk- medal autorstwa O. Spanela 1935 r., Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku,

Rw: Napis poziomy NA PAMET 85.NAROZENIN PRVNIHO PRESIDENTA REPUBLIKY CESKOSLO-

VENSKE i daty u góry i u do∏u, srebro 50 mm, 59.15 g I 150,-

FRANCJA

*1035. ˝eton miasta Rouen 1662 r., Aw: Herb miasta i napis CIVITAS ROTHOMAGENSIS, Rw: Stojàcy w∏adca z

mieczem i ga∏àzkà oliwnà, napis w otoku BELLO.PACE.PROLE.FOELIX, data 1662, srebro 29mm III 100,-

*1036. medal Towarzystwa Rolniczego i Przemys∏owego w Tonnerre, 1837 r., Aw: Le˝àcy baran na tle narz´dzi rolniczych

i przemys∏owych, w tle fabryka i huta, Rw: Napis w odcinku FONDEE EN 1802.., srebro 28 mm, ciemna patyna II- 80,-
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NIEMCY

*1037. 200-lecie Wyznania Augsburskiego- medal 1730, sygn. M., Aw: Widok Augsburga (?) i napis w otoku,

Rw: Delegacja duchownych przed siedzàcym cesarzem, napis w otoku IUBILAEO II MEMORIAM CON-

FESSIONIS SUAE PIE RECOLIT AUGUSTA VIND. D 25 Iun, w odcinku data 1730, srebro 41 mm,

28.86 g., poprawiane t∏o II 250,-

*1038. medal bo˝onarodzeniowy autorstwa J. L. Oexleina 1745 r., Aw: Chrystus le˝àcy w ˝∏obku, po bokach anio∏ i

˝o∏nierz, napis w odcinku DRESDAE D. XXV. DEC. MDCCXLV., Rw: M∏odociany Chrystus z ga∏àzkà oliw-

nà i jab∏kiem królewskim, napis w otoku IESVS CHRISTVS REX REGNANTIVM..(data chronostychowa),

srebro 40 mm. 21.83 g, ∏adny styl i patyna I 400,-

*1039. medal na 1000-lecie Hamburga autorstwa Loosa 1809 r., Aw: Widok miasta z lotu ptaka, u góry geniusz siedzà-

na chmurze, napis w otoku i w odcinku HAMBURGS-TAUSENDJAEHRIGE_IUBELFEYER 1803, Rw: Har-

monia siedzàca pod tysiàcletnim d´bem, symbole ˝eglugi i handlu, ni˝ej napis, Gaedechens str. 192 (opisany

jako Gedächtniss-Münze), srebro 40 mm, 19.02 g, pi´knie zachowany I 250,-

*1040. medal zawarcie traktatu pokojowego i og∏oszenie wolnoÊci mórz sygn. G.L.(Loos?) 1814 r., Aw: Siedzàcy 

Neptun na tle morza ze statkami, napis u góry DEM MEERE FREIHEIT, Rw: Kobieta kl´czàca przed innà

postacià kobiecà z god∏ami Austrii, Rosji i Prus, napis w otoku EUROPA REICHT D. FRANKEN FRIEDEN,

srebro 39 mm, 17.77 g II+ 200,-

*1041. medal alegoryczny sygn. G. Loos, Aw: Anio∏ z wieƒcami w d∏oniach stojàcy przy ukwieconym cokole, napis

DEIN GUTER ENGEL SEY DIR STETS ZUR SEITE, Rw: Napis poziomy UND KRÄNZE DEINE TAGE

MIT FREUNDSCHAFT LIEB UND FREUDE WUNSCH AUF REINEM HERZEN, srebro 37 mm, 14.14 g,

ciemna patyna I- 125,-

*1042. medal dla zakochanych, Aw: Dwie papu˝ki na drzewie, napis DEIN, Rw: Napis AUF EWIG (twój na zawsze)

srebro 35 mm, 12,90 g I- 100,-
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*1043. protest luteraƒskich ksià˝àt Rzeszy na II sejmie w Spirze- medal autorstwa G. Loosa i C. Pfeuffera 1829 r., 

Aw: Pi´ciu w∏adców luteraƒskich w zbrojach za sto∏em, napis w otoku, Rw: Stojàcy przy o∏tarzu w∏adcy w 

zbrojach i duchowny, napis w otku ZUM GEDAECHTNIS AN DIE ZU SPEYER EINGELEGTE PROTES-

TATION, data w odcinku APRIL D.19 1829, srebro 42 mm, 23.55 g, ∏adny styl I- 200,-

*1044. jubileusz Academia Albertina (uniwersytet w Królewcu)- medal autorstwa Schillinga, Loosa i Lorenza, 1844 r., 

Aw: Na tle or∏a pruskiego i skrzy˝owanych bere∏ medaliony z portretami ksi´cia Alberta i króla Fryderyka 

Wilhelma IV, napis w otoku, data 1844, Rw: Widok okaza∏ej Êwiàtyni, w kartuszach nazwiska G. SABINUS,

S. DACH, I. KANT, srebro 42 mm, 36.28 g, ciemna patyna II 150,-

*1045. pomnik z okazji utworzenia Cesarstwa  1888 r., Aw: Widok pomnika i napis, Rw: Napis w wieƒcu, srebro 33 mm I 125,-

*1046. ksià˝´ Otto Bismarck, medal autorstwa Oertela 1890 r., Aw: Popiersie w prawo i napis, Rw: Herb Bismarcka i

data 1 APRIL 1890, srebro 38 mm, 20.59 g, patyna I 125,-

*1047. wizyta kanclerza Bismarcka w Berlinie u cesarza Wilhelma II 1894 r., Aw: Popiersia kanclerza i cesarza zwró-

cone do siebie, napis w otoku, Rw: Pa∏ac cesarski i napis w otoku. w kartuszu data 26.Januar 1894, 

srebro 38 mm, 20.95 g I- 150,-

*1048. 25-ta rocznica utworzenia Cesarstwa 1896 r., Aw: Popiersia trzech cesarzy w prawo, w otoku napis i daty,

Rw: Orze∏ cesarski i wokó∏ herby królestw, ksi´stw i hrabstw niemieckich, napis,  srebro 35 mm I 125,-

*1049. Ernest Henryk ksià˝´ saski- medal pamiàtkowy 1896 r., Aw: Ozdobny monogram pod koronà, Rw: ˚o∏nierze

oddajàcy salw´ armatnià, serbro 33 mm I 125,-

*1050. pomnik cesarza Wilhelma I w Kyffhäuser 1896 r., Aw: Popiersie Wilhelma I w lewo i napis w otoku, Rw:

Widok pomnika i napis, srebro 35 mm II+ 100,-
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*1051. 100-lecie urodzin cesarza Wilhelma I, 1897 r., Aw: G∏owa w prawo, po bokach ga∏àzki, Rw: Napis w otoku i 

w ozdobnym kartuszu, data 22. MÄRZ 1897, srebro 34 mm I 100,-

*1052. medal z okazji Êmierci Bismarcka 1898 r., Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku, Rw: Napis w wieƒcu,

srebro, 33 mm I 125,-

*1053. medal religijny autorstwa Loosa- pamiàtka bierzmowania, Aw: Siedzàcy Chrystus a przed nim dzieci, Rw: Biblia,

kielich mszalny i napisy, srebro 40 mm, patyna I- 125,-

*1054. medal satyryczny wybity w uznaniu zas∏ug Burów w wojnie z Anglià w Afryce Po∏udniowej, Aw: Królewski

lew angielski przed p∏onàcym stosem z napisem TRANSVAAL, napis w otoku, Rw: Napis w kartuszu

DER KLEINEN BUR MIT GEWALTIGEN STREICHEN.., srebro 33 mm I 100,-

*1055. medal religijny,  Aw: Tablica Dziesi´ciorga Przykazaƒ i napis w otoku, Rw: Drzewa na potokiem i wokó∏

cytat z psalmu, srebro 34 mm I- 80,-

*1056. medal Stowarzyszenia Ochrony Zwierzàt, Aw: Napis poziomy w wieƒcu ALS ANERKENNUNG ERWIESE-

SENER HUMANITAET VON THIERSCHUTZ VEREIN IN MÜNCHEN, Rw: Napis poziomy, srebro 38 mm II 100,-

*1057. margrabia Jerzy brandenburski- medal pamiàtkowy 1901 r., Aw: Popiersie w lewo i napis w otoku oraz daty

˝ycia 1484- 1543, Rw: KoÊció∏ i napis w otoku MRKG: GEORG. GEDÄCHT: K. ZU LEOBSCHÜTZ 

1901, srebro 36 mm II+ 100,-

*1058. medal pamiàtkowy królów pruskich twórców Rzeszy Niemieckiej 1904 r., Aw: W pi´ciu medalionach g∏owy

królów pruskich- twórców Rzeszy, Rw: W otoku DEM ALTEN GUTEN THALER ZU EHREN i napis

poziomy, srebro 33 mm I 125,-
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*1059. 200-lecie urodzin Fryderyka Wielkiego- medal autorstwa Oertela 1912 r., Aw: Popiersia Fryderyka Wielkiego w

kapeluszu i cesarza Wilhelma II w pikelhaubie w lewo, Rw: Napis poziomy i data 1912, srebro 35 mm, patyna II- 125,-

*1060. 100-lecie odnowy Prus 1913 r., Aw: Popiersie w prawo i napis w otoku FRIEDRICH WILHEM III KÖNIG

VON PREUSSEN, Rw: W kartuszu Krzy˝ ˚elazny i napis poziomy, srebro 34 mm, patyna III+ 125,-

*1061. gen. von Einem- medal autorstwa Lauera, Aw: Popiersie trzy czwarte w lewo i napis, Rw: W wieƒcu d´bowym

miecz, Krzy˝ ˚elazny i napis patriotyczny, srebro 33 mm, patyna I- 100,-

*1062. wojna Êwiatowa 1914 r., Aw: Popiersie feldmarsza∏ka Hindenburga trzy czwarte w prawo i napis, Rw: Scena z

pola bitwy, w otoku napis FELDZUG GEG. FRANKREICH, RUSSLAND ENGLAND U. S. W.,  srebro 33 mm II- 100,-

*1063. krà˝ownik S. M. S. Emden- medal autorstwa Lauera 1914 r., Aw: Popiersie na wprost i napis FREGATTEN-

KAPITÄN VON MÜLLER, Rw: Krà˝ownik na morzu i napis w kartuszu DER DEUTSCHE STOLZ DER

FEINDE SCHRECK S.M.S. EMDEN 1914, srebro 34 mm, patyna I- 100,-

*1064. wypowiedzenie wojny przez Reichstag 1914 r.- medal autorstwa Lauera, Aw: Trzej wojownicy z mieczami

sk∏adajà przysi´g´ przy o∏tarzu, Rw: Dwa or∏y cesarskie a pod nimi kogut, buldog i niedêwiedê symbolizu-

jace Francj´, Angli´ i Rosj´, srebro 33 mm II 100,-

*1065. 100-lecie Pomorza Zachodniego pod w∏adzà pruskà- medal autorstwa Karla Goetza 1915 r., Aw: Orze∏ w ko-

ronie lecàcy nad god∏em Pomorza i daty 1815-1915, Rw: Widok wysokiego wybrze˝a klifowego i napis w

otoku VORPOMMERN 100 JAHRE UNTER PREUSSENS AAR, srebro 38 mm I 125,-

*1066. Otto Bismarck - medal autorstwa Lauera dedykowany twórcy niemieckiej jednoÊci i wielkoÊci z okazji

100-lecia urodzin, Aw: Popiersie w pikelhaubie w lewo i napis, Rw: Kolumna i napis w otoku oraz po

bokach w polu, srebro 33 mm, patyna II+ 100,-
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*1067. Dr. Hugo Eckener- medal z okazji lotu sterowca do Ameryki 1924 r., Aw: Popiersie na wprost i napis, Rw:

Sterowiec nad wybrze˝em morskim i napis w odcinku, u góry AMERIKAFAHRT DES LZ 126 ZR III, 

srebro 34 mm, patyna I- 125,-

*1068. przelot nad Atlantykiem- medal autorstwa Karla Goetza 1928 r., Aw: Popiersia trzech pilotów w prawo i

w otoku FITZMAURICE VON HÜNEFELD KOHL, Rw: Samolot nad oceanem, napis w otoku,

srebro 37 mm, patyna I- 125,-

*1069. przelot nad Atlantykiem ze wschodu na zachód- medal sygn. I. B., 1928 r., Aw: G∏owa lotnika w czapce i

napis w otoku ERSTER OST-WEST OZEANFLUG 13.APRIL 1928, Rw: Samolot nad oceanem, w otoku

nazwiska pilotów, srebro 36 mm II+ 200,-

*1070. 900-lecie cesarskiej katedry w Spirze - medal autorstwa K. Goetza 1930 r., Aw: Popiersia trzech cesarzy

niemieckich w prawo, w otoku napis, Rw: Widok katedry i napis w otoku 900 JAHR JUBILÄUM DES

KAISERDOMES SPEYER, daty 1030- 1930, srebro 36 mm II 150,-

POMORZE

*1071. Ernest Bogus∏aw von Croy 1620-1684 ostatni m´ski potomek Gryfitów- medal owalny autorstwa J. Höhna

juniora 1668 r., Aw: Popiersie ksi´cia w prawo, Rw: Stojàcy dziki cz∏owiek z maczugà i tarczà, ni˝ej

napis HOC USQ..VLTRA, napis na rancie ERNEST BOGISLAO DG DUC CROY SACRO R IMP

PRINCIPT I HOHN D D..ANNO 1660, srebro 39 x 32 mm, 23.86 g II 3.000,-

ROSJA

*1072. medal nagrodowy autorstwa T. Iwanowa 1770 r. przyznawany za wojn´ z Turkami i Tatarami na rzece Kagule,

Aw: Popiersie Katarzyny II i napis w otoku, Rw: Poziomy napis RFUEKM i data 21 lipiec 1770, Czepurnow 75,

srebro 44 mm, 41.09 g, nowodie∏, bardzo rzadki III+ 5.500,-
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*1073. Wszechrosyjska Wystawa 1882 r.- medal autorstwa W. Aleksiejewa, Aw: Popiersie Aleksandra III w prawo i

napis, Rw: Personifikacja Rosji siedzàca na wprost z insygniami w∏adzy; obok narz´dzia i produkty rolnicze i

przemys∏owe, napis w otoku, bràz 94 mm, 375.93 g III 800,-

*1074. medal nagrodowy za gorliwoÊç sygn F.U., Aw: Popiersie Aleksandra III i napis w otoku, Rw: Napis w otoku 

PF ECTHL°T, Czepurnow 765, srebro 29 mm, 16.42 g, brak zawieszki II- 200,-

*1075. Anton Gregorowicz Rubinstein- medal sygn. Grillich syn. 1894 r, Aw: Popiersie pianisty w lewo i napis w otoku,

po bokach daty 1828- 1894, Rw: P∏aczàca muza przy fortepianie i napis RNJ TUJ PFVÒYBN), 

srebro 25 mm, zawieszka III+ 125,-

ÂLÑSK

*1076. medal pamiàtkowy kl´sk ˝ywio∏owych na Âlàsku 1736 r., Aw: Scena powodzi i napis w ocinku SCHLE-

SISCHE WASSERS=NOTH 1736, Rw: Powalone zbo˝e i napis w odcinku SCHLESISCHE HUNGERS-

NOTH 1736, FuS 4236 , srebro 29.5 mm, 7.15 g I- 125,-

*1077. wojny Êlàskie 1741 r.- medal niesygnowany,  Aw: Siedzàca personifikacja Âlàska przy trumnie cesarza 

Karola VI, w tle zachodzàce s∏oƒce, napis w otoku NACH UNSER FRIEDENS SONNE PRANGEN,

w odcinku data 1740, Rw: Scena pobojowiska napis w otoku IST MARS BLUTHROTH AUFGEGANGEN,

w odcinku KRIEG IN SCHLESIEN 1741, FuS 4247, srebro 32 mm, 9.42 g, patyna I 250,-

*1078. medalik satyryczny sygn. L, Aw: Scena z przypowieÊci o kruku i lisie, Rw: Napis poziomy LIST GIEBT

DEN TRICK, ni˝ej 4 i 3 kule i cyfry 4 i 5, Fieweger 231, srebro 26 mm, 3.78 g I 80,-

*1079. 100-lecie zbudowania koÊcio∏a ewangelickiego w Jeleniej Górze- medal autorstwa Loosa 1809 r., Aw: Personifi-

kacja Wiary na tle miasta, napis w odcinku GRUNDLEGUNG DER EVANGEL. KIRCHE ZU HIRSCHBERG

D. 22 APRIL 1709, napis w otoku, Rw: Personifikacja Wiary przy p∏onàcym o∏tarzu, w tle budowla, napis

w odcinku HUNDERTJAEHRIGES IUBILAEUM..1809, napis w otoku, FuS 4583, srebro 39 mm, 18.49 g II 150,-
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ODZNACZENIA I ODZNAKI
POLSKA

*1080. pamiàtkowa odznaka 4 Dywizji Strzelców i Oddzia∏u Werbunkowo-agitacyjnego 1919, nadawana ˝o∏nierzom

4 dywizji waqlczàcych w latach 1918 i 1919 w Rosji i Galicji, jednocz´Êciowa, bia∏y metal posrebrzany,

39.5 x 39.5 mm, na odwrocie numer 115, nakr´tka J. KNEDLER WARSZAWA, Stela 6.32 III 300,-

*1081. pamiàtkowa odznaka Federacji Polskich Zwiàzków Obroƒców Ojczyzny, dwucz´Êciowa na agrafk´, mosiàdz,

emalia bia∏a, czerwona i niebieska, 40.5 x 40.0 mm, Stela 19.16, emalia nieco uszkodzona III 250,-

*1082. pamiàtkowa odznaka 24 Pu∏ku U∏anów, noszona przez oficerów i podoficerów, dwucz´Êciowa, tombak srebrzony,

44.0 x 44.0 mm, emalia bia∏a i ˝ó∏ta, nakr´tka W. GONTARCZYK, Wielecki/Sieradzki ss 105-106, emalia nieco

uszkodzona, na odwrocie p´kni´cie metalu III 700,-

*1083. pamiàtkowa, oficerska odznaka 3 Pu∏ku Piechoty Legionów, dwucz´Êciowa, srebro, cz´Êciowo oksydowane,

37.0 x 37.0 mm, emalia bia∏a, ˝ó∏ta i granatowa, w Êrodku z∏ota cyfra 3, na odwrocie numer 212,

Wielecki/Sieradzki ss 29-30, brak nakr´tki, rzadka II 900,-

*1084. pamiàtkowa odznaka ˝o∏nierska 35 Pu∏ku Piechoty, jednocz´Êciowa, tombak, 47.0 x 44.5 mm, nakr´tka

JAN KNEDLER, Wielecki/Sieradzki, s. 71 III 225,-

*1085. pamiàtkowa, oficerska odznaka 54 Pu∏ku Piechoty Strzelców Kresowych, dwucz´Êciowa, srebro z∏ocone,

38.5 x 38.5 mm, emalia granatowa i niebieska, Wielecki/Sieradzki s 93, brak nakr´tki, rzadka II 900,-

*1086. pamiàtkowa, oficerska odznaka 18 Pu∏ku Artylerii Lekkiej, jednocz´Êciowa, srebro oksydowane, 42.0 x 32.0 mm,

emalia czarna i zielona, Wielecki/Sieradzki ss 54-55, lekko uszkodzona emalia, rzadka II- 900,-

ROSJA

*1087. Aleksander II 1855-1881. medal Pf Ecthlbt (Za gorliwoÊç), srebro, 29.0 mm, Czepurnow 525, patyna, rzadki II- 300,-

*1088. medal D Gfvznm Djcnjxyjq Djqys (Za wojn´ krymskà 1853, 1854, 1855 i 1856), bràz, 28.0 mm, wstà˝ka

niebieska, Czepurnow 583 I- 100,-
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*1089. Miko∏aj II 1894-1917, medal Pf {hfdhjcn (Za dzielnoÊç - 4 stopnia), srebro, 28.0 mm, Czepurnow 879 II- 125,-

*1090. medal Pf <tcgjhjxye/ Cke;de D Gjkbwbb (Za nienagannà s∏u˝b´ w policji), srebro, 36.0 mm, Czepurnow 906 II- 200,-

*1091. odznaka pamiàtkowa DJTYYJ-RJYCRÈB ‹XTN) (za przeglàd koni w Warszawskim Okr´gu Wojskowym), 

dwucz´Êciowa, srebro, 37.5 x 29.5 mm, Robert Werlich „Nagrudnyje Znaki Impieratorskoj Rossii” poz. 539 II 1.100,-

*1092. medal PF GJ{JL) D) RBNFQ (Za ekspedycj´ do Chin 1900-1901), srebro, 28.0 mm, Czepurnow 939 II- 150,-

MONETY OBCE
AUSTRIA

Maksymilian II 1564-1576

*1093. guldentalar 1566, Kutna Hora, Aw: Popiersie, napis wokó∏, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis wokó∏, Dav. 46,

Voglhuber 74, drobne uszkodzenie rewersu III 500,-

*1094. guldentalar 1569, Kutna Hora, Aw: Popiersie, napis wokó∏, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis wokó∏, Dav. 46,

Voglhuber 74, ∏adnie zachowany II 1.250,-

Rudolf II 1576-1612

*1095. talar 1603, Ensisheim, Aw: Popiersie i napis wokó∏, Rw: Tarcza herbowa, wokó∏ napis, Dav. 3034,

Voglhuber 95/II III+ 450,-

*1096. talar 1605, Hall, Aw: Popiersie i napis wokó∏, Rw: Tarcza herbowa, wokó∏ napis, Dav.3034, Voglhuber 96/V,

ma∏a rysa na policzku, patyna III 400,-

110011

1089 1090

1091
1092

1093 1094

1095 1096



Maksymilian -arcyksià˝´ 1612-1618

*1097. talar 1616, Ensisheim, Aw: popiersie i napis wokó∏, Rw: Tarcza herbowa, wokó∏ napis, Dav. 3326,

Voglhuber 121/III, patyna III+ 450,-

Ferdynand II 1619-1637

*1098. talar 1621, Wiedeƒ, Aw: Popiersie i napis, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis, Dav.3076, Herinek 366, uszkodzony rewers III 350,-

Leopold -arcyksià˝´ 1619-1632

*1099. 10 krajcarów 1629, Hall, Moser-Tursky 477 III+ 100,-

Leopold I 1657-1705

*1100. 10 dukatowa odbitka w z∏ocie Schautalara (talara okazowego) 1686, wybitego w Krzemnicy dla uczczenia

zwyci´stwa antytureckiej koalicji podczas obl´˝enia Budapesztu. Aw: Triumfujàcy cesarz na tle pokonanego

wojska tureckiego, wokó∏ napis, Rw: Orze∏ cesarski unoszàcy si´ na tle miasta i napis wokó∏, Voglhuber. 240,

z∏oto, 33.48 g, Êlad po uchu III- 7.000,-

Franciszek II (I) 1792-1835

*1101. talar 1822, Wiedeƒ, Dav. 7, Herinek 307 II- 200,-

1102. zestaw monet 20 krajcarowych 1810 Wiedeƒ, 1816 Krzemnica, 1819 Mediolan, 1823, 1827, 1828 i 1830 Wiedeƒ,

1830 Krzemnica, 1832 Wiedeƒ oraz 1834 Krzemnica, razem 12 sztuk I/III+ 300,-

Franciszek Józef I 1848-1916

*1103. 8 forenów = 20 franków 1887, Wiedeƒ, Fr. 419, z∏oto, 6.44 g II 300,-

*1104. 2 guldeny 1885, Wiedeƒ, Herinek 514, minimalne uszkodzenie na kraw´dzi II 200,-
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BATTHYANI

*1105. Ludwik 1788-1806, talar 1788, Aw: G∏owa i napis, Rw: Tarcza herbowa podtrzymywana przez dwa pegazy

na tle p∏aszcza koronacyjnego i napis, Dav. 1184, ∏adnie zachowany egzemplarz I- 1.200,-

DANIA

*1106. Krystian IX 1863-1906, 10 koron 1900, Kopenhaga, Fr. 296, z∏oto. 4.46 g II- 200,-

FRANCJA

Ludwik XVIII 1814-1824

*1107. 20 franków 1817 K, Bordeaux, Fr. 543, z∏oto, 6.38 g, rzadkie III 400,-

Napoleon III 1852-1870

*1108. moneta szydercza - przeróbka 10 centimów z 1856 r z wyobra˝eniem Napoleona III w pikelhaubie, co symboli-

zowa∏o kl´sk´ cesarstwa w wojnie francusko-pruskiej w 1870 roku III 100,-

*1109. moneta szydercza wybita na krà˝ku 5 centimówki z wyobra˝eniem Napoleona III w pikelhaubie; napisy w otoku

nawiàzujà do kl´ski i upadku cesarstwa po wojnie francusko-pruskiej III+ 100,-

III Republika 1871-1940

*1110. 100 franków 1887 A, Pary˝, Fr. 590, z∏oto, 32.23 g, wybito tylko 234 sztuki, bardzo rzadkie II 10.000,-

GWATEMALA

*1111. Karol IV 1788-1808, 8 reali 1807, Nueva Guatemala, K.M. 53, rzadka i ∏adna moneta II 600,-

HISZPANIA

*1112. Filip III 1598-1621, 1 escudo 1607 lub 1608, Segovia, C.C. 4630 lub 4631, Fr. 194, moneta wybita

niecentrycznie, stàd data niewidoczna, z∏oto, 3.30 g III 1.000,-
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LIEGE - arcybiskupstwo

*1113. Maksymilian Henryk bawarski 1650-1688, patagon 1666, Liege, Dav. 4294, Delm. 471 III+ 300,-

*1114. Jan Ludwik d`Eldern 1688-1694, patagon 1693, Dav. 4300, Delm. 478 III 800,-

NIDERLANDY -Zjednoczone Prowincje

*1115. Leicester daalder 1587, Geldria, Dav. 8829, Delm. 898 III 400,-

*1116. 60 groot 1602, Zelandia, Delm. 1071 III 300,-

*1117. rijksdaalder 1619, Zachodnia Fryzja, Dav. 4842, Delm. 940 III+ 250,-

*1118. rijksdaalder 1620, Zelandia, Dav. 4844, Delm. 941 II 250,-

*1119. rijksdaalder 1622, Utrecht, Dav. 4836, Delm. 942 II- 250,-

*1120. rijksdaalder 1623, Zachodnia Fryzja, Dav. 4842, Delm. 940 III 200,-

*1121. rijksdaalder 1629, Zelandia, Dav. 4844, Delm. 941 III 200,-
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*1122. dukat 1709, Holandia, Delm. 775 (R3), Fr. 250, z∏oto, 3.42 g, rzadki III+ 700,-

KRÓLESTWO NIDERLANDÓW 1815-

*1123. Willem I 1815-1840, dukat 1828, Utrecht, Fr. 331, z∏oto, 3.51 g II 350,-

NIDERLANDY HISZPA¡SKIE

Karol II 1665-1799

*1124. Brabant, patagon 1680, Bruksela, Dav. 4494, Delm. 343 III 150,-

*1125. Flandria, patagon 1689, Brugia, Dav. 4494, Delm. 344, patyna II 150,-

NIEMCY

AUGSBURG

*1126. talar 1641, Aw: Panorama miasta i napis, Rw: Popiersie cesarza Ferdynanda III i napis,  Dav. 5039, Fo. 316,

drobne rysy w tle, patyna III 600,-

BADENIA

*1127. Fryderyk I 1856-1907, 10 marek 1903 G, (Karlsruhe), J. 188, Fr. 3758, z∏oto, 3.96 g III+ 600,-

BAWARIA

*1128. Karol Albert 1726-1745, 30 krajcarów (pó∏gulden) 1735, Hahn 246, rzadki III+ 350,-

*1129. Ludwik II 1864-1886, talar zwyci´stwa 1871, Thun 107, ciemna patyna II+ 200,-
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*1130. Otto 1886-1913, 10 marek 1888 D, (Monachium), J. 198, Fr. 3769, z∏oto, 3.93 g III+ 600,-

BRANDENBURGIA - ANSBACH 

*1131. Aleksander 1757-1791, talar 1765, Schwabach, Aw: Ksià˝´ na koniu i napisy, Rw: Orze∏ nad tarczà herbowà

na tle panopliów i napis, Dav. 1996, Wilm. 1080, ∏adnie zachowany II 1.100,-

BREMA

*1132. talar 1871, Hannover, Thun 127, drobne uszkodzenie kraw´dzi, patyna II+ 250,-

BRUNSZWIK - LINEBURG - CELLE

*1133. Krystian biskup Minden 1611-1633, talar 1630, Clausthal, Aw: Popiersie, wokó∏ napis, Rw: Tarcza herbowa,

wokó∏ napis, Dav. 6475, Welter 924, rysa w tle III 450,-

BRUNSZWIK - WOLFENBUTEL

*1134. Rudolf August i Anton Ulryk 1685-1704, 2/3 talara (gulden) 1699, Dav. 335, Welter 2076 III 250,-

EICHSTADT - biskupstwo

*1135. Jan Anton III v. Zehmen 1781-1790, talar 1783,  Monachium, Aw: Popiersie biskupa i napis, Rw: Tarcza

herbowa i napis, Dav. 2211, Cahn 146 III+ 650,-

FRANKFURT

*1136. podwójny gulden 1855, Thun 138, lekko uszkodzony rant III 250,-

HAMBURG

*1137. talar 1623, Aw: Herb Hamburga i napis wokó∏, Rw: Dwug∏owy orze∏ i tytulatura cesarza Ferdynanda II, Dav. 5365 III 500,-

110066

1130
1131

1132 1133

1134 1135

1136 1137



HARZ

*1138. talar chrzcielny 1745, Zellerfeld, Johann Benjamin Hecht (litery I B H), Katz. 21, lekko zapi∏owany, patyna III+ 300,-

HESJA

*1139. Ludwik III 1848-1877, 20 marek 1873 H, (Darmstadt), J. 214, Fr. 3783, z∏oto, 7.94 g III 600,-

JAEGERNDORF

*1140. Jerzy Fryderyk 1543-1603, talar 1592, Aw: Popiersie dzielàce dat´ i wokó∏ napis, Rw: Krzy˝ kwiecisty z

tarczami herbowymi, wokó∏ napis, Dav. 9329, F.u.S. 3296, rzadki, patyna III+ 3.000,-

LUBEKA

*1141. 48 szylingów 1752,  Aw: Herb Lubeki i wokó∏ napis, Rw: Dwug∏owy orze∏ z cyfrà 48 na piersi i napis wokó∏,

Dav. 2420, Behrens 291 II- 450,-

*1142. 2 marki 1904 A, (Berlin), J. 81 II 250,-

MEKLEMBURGIA SZWERIN

*1143. Fryderyk Franciszek IV 1897-1918, 3 marki 1915, Berlin, J. 88, poprawiane t∏o, moneta wybita na 100 lecie

powstania Wielkiego Ksi´stwa Meklemburgii i Szwerinu II- 400,-

MUNSTER - biskupstwo

*1144. Ferdynand bawarski 1611-1650, talar 1637, Aw: Tarcza herbowa i wokó∏ napis, Rw: Postaç Êw. Paw∏a i 

wokó∏ napis, Dav. 5591, Schulze 16 a II 2.500,-
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NORYMBERGA

*1145. talar 1625, Aw: Trzy tarcze herbowe, wokó∏ napis, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis z tytulaturà cesarza

Ferdynanda II, Dav. 5637, Kellner 230 b III 450,-

*1146. talar 1757,  Aw: Orze∏ z tarczami herbowymi i napisy, Rw: Popiersie cesarza Franciszka i napis wokó∏,

Dav. 2485, Kellner 338 III 400,-

*1147. talar 1768,  Aw: Herb Norymbergi i wokó∏ napis, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis z tytulaturà cesarza Józefa II,

Dav. 2498, Kellner 349 III 350,-

*1148. pó∏talar 1766, Aw: Herb Norymbergi i wokó∏ napis, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis z tytulaturà cesarza Józefa II,

Kellner 354 III 250,-

NOWA GWINEA

*1149. 2 marki 1894 A, (Berlin), J. 706,  bardzo ∏adna moneta z pi´knà patyna I 1.500,-

PAPPENHEIM - hrabstwo

*1150. Fryderyk Ferdynand 1721-1773, odbitka w srebrze dukata 1731, Fr. 2060, rysy w tle, zanitowana dziura III+ 150,-

PRUSY

Fryderyk Wilhelm 1640-1688

*1151. 2/3 talara (gulden) 1676, Minden litery A-VH, Schrötter 404, Dav. 261 b III+ 400,-

*1152. ort 1660, Królewiec, Schrötter 1598, wada blachy, rzadki III+ 600,-
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Fryderyk III 1688-1713

*1153. 2/3 talara (gulden) 1689, Berlin litery LC-S, Schrötter 55, Dav. 270 II 400,-

Fryderyk II Wielki 1740-1786

*1154. pó∏talar 1750, Berlin, Schrötter 190, Olding 12 a III+ 250,-

*1155. pó∏talar 1766, Berlin, Schrötter 526, Olding 72 a III+ 400,-

*1156. çwierçtalar 1752, Wroc∏aw, Schrötter 207, Olding 33 III 250,-

*1157. çwierçtalar 1764, Magdeburg, Schrötter 586, Olding 127 III 300,-

Fryderyk Wilhelm II 1786-1797

*1158. pó∏talar 1794, Schwabach, emisja dla Brandenburgii Ansbach i Bayreuth, J. 208 a III+ 350,-

*1159. 1/3 talara 1791, Królewiec, Schrötter 72 II 125,-

Fryderyk Wilhelm III 1797-1840

*1160. fa∏szerstwo z epoki 1 friedrichs`dora 1799, Berlin, Fr. 2422, Schrötter 11, z∏oto niskiej próby, 3.53 g III 200,-

Odwa˝niki do monet z∏otych

*1161. odwa˝nik 1 louis d’or, 1772, Olding 497, mosiàdz, lekko wykruszony krà˝ek II 200,-

Wilhelm I 1861-1888

*1162. 10 marek 1876 B, Hannover, J. 245, Fr. 3823, z∏oto, 3.94 g, rzadkie III 2.500,-

*1163. 10 marek 1882 A, Berlin, J. 245, Fr. 3822, z∏oto, 3.93 g, bardzo rzadkie III 8.000,-
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Wilhelm II 1888-1918

*1164. 10 marek 1892 A, Berlin, J. 251, Fr. 3835, z∏oto, 3.97 g, rzadkie II 2.500,-

REGENSBURG

*1165. talar 1792,  Aw: G∏owa cesarza Józefa II i wokó∏ napis, Rw: Panorama miasta i napis wokó∏, Dav. 2632,

Beckenbauer 7119, bardzo rzadka i ∏adnie zachowana moneta I- 3.500,-

ROSTOK

*1166. brakteat (1/2 feniga) 1576, Kunzel 28.Y (nie notuje tego rocznika) III 100,-

*1167. pó∏talara 1637, Aw: Gryf i wokó∏ napis, Rw: Dwug∏owy orze∏ i wokó∏ napis z tytulaturà Ferdynanda II,

Kunzel 28.108.G, bardzo rzadki III+ 3.000,-

SAKSONIA

Jan Jerzy I 1615-1656

*1168. dwutalar (Schautaler wikariacki) 1619, Drezno, Aw: Ksià˝´ na koniu i napis PRO LEGE ET GREGE,

Rw: Tarcza herbowa i napis D G IOHANN GEORG DVX SAX IVL CL ET MO ELE, Schnee 835,

Merseb. 902 RR (100 Mk), 50.01 g, ogromnie rzadka moneta bardzo ∏adnie zachowana II 15.000,-

Jan Jerzy II 1656-1680

*1169. klipa strzelecka talara 1662, Drezno, Aw: Herby nad kolumnami i pomnikiem, napis wokó∏, w rogach herby,

Rw: Napis w 10 wierszach, w rogach monety herby, Schnee 914, Dav. 7631, t∏o cyzelowane, moneta by∏a wybita

z okazji zaÊlubin córki Zofii III+ 2.000,-
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*1170. Oberlausitz (¸u˝yce Górne), 6 krajcarów 1666, Budziszyn, litery H-I (Heinrich Jacob mincerz z Budziszyna),

Merseb. 2737 RR, (13.50 marek), dziura, bardzo rzadka moneta II- 300,-

Fryderyk August III 1763-1827

*1171. talar wikariacki 1790, Drezno, Aw: G∏owa króla i napis wokó∏, Rw: Dwug∏owy orze∏ z herbem Saksonii na piersi

i napis wokó∏, Schnee 1088, Dav. 2697 II- 400,-

Jan 1854-1873

*1172. 20 marek 1872 E, (Drezno), J. 258, Fr. 3840, z∏oto, 7.94 g II- 500,-

Albert 1873-1902

*1173. 20 marek 1876 E, (Drezno), J. 262, Fr. 3841, z∏oto, 7.95 g II 500,-

*1174. 2 marki 1905 E, (Muldenhütten), J. 137, moneta pamiàtkowa wybita z okazji wizyty króla w mennicy, bardzo

rzadka i ∏adnie zachowana II+ 3.500,-

STOLBERG

*1175. Krystian Fryderyk i Jost Krystian 1704-1738, 2/3 talara (gulden) 1734, Aw: Tarcza herbowa i napis,

Rw: Jeleƒ przed kolumnà i napis, Dav. 997, Friedr. 1750 III+ 400,-

REPUBLIKA WEIMARSKA

*1176. 5 marek 1925 D, (Monachium), Rheinlande, J. 322 II+ 300,-

*1177. 3 marki 1925 A, (Berlin), Rheinlande, J. 321, rysy w tle II 125,-
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*1178. 3 marki 1925 J, (Hamburg), Rheinlande, J. 321 II+ 175,-

*1179. 3 marki 1926 A, (Berlin), 700-lecie Lubeki, J. 323 St. Lustrz. 750,-

*1180. 3 marki 1926 A, (Berlin), 700-lecie Lubeki, J. 323 I- 400,-

*1181. 3 marki 1927 A, (Berlin), 100-lecie portu w Bremie, J. 325 I- 500,-

*1182. 3 marki 1927 A, (Berlin), 400-lecie uniwersytetu w Marburgu, J. 330 I- 400,-

*1183. 3 marki 1927 A, (Berlin), 900-lecie Naumburga, J. 333 I- 450,-

*1184. 3 marki 1927 A, (Berlin), 1000-lecie Nordhausen, J. 327 I- 400,-

*1185. 3 marki 1928 D, (Monachium), 1000-lecie Dinkelsbühl, J. 334 I- 2.000,-

*1186. 5 marek 1929 A, (Berlin), Lessing, J. 336 A II+ 400,-

*1187. 3 marki 1929 A, (Berlin), Lessing, J. 335 I- 175,-

*1188. 3 marki 1929 D, (Monachium), Treuder Verfassung, J. 340 I- 125,-

*1189. 3 marki 1929 E, (Muldenhütten), 1000 lecie MiÊni, J. 338 I- 150,-
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*1190. 3 marki 1929 A, (Berlin), po∏àczenie Waldecku z Prusami, J. 337 I- 400,-

*1191. 3 marki 1929 A, (Berlin), Graf Zeppelin, J. 342 II 150,-

*1192. 3 marki 1930 D, (Monachium), Rheinlandräumung, J. 345 I- 125,-

*1193. 3 marki 1931 E, (Muldenhütten), 300-lecie stra˝y po˝arnej w Magdeburgu, J. 347 I- 550,-

*1194. 2 marki 1931 F, (Stuttgart), J. 320 II+ 150,-

*1195. 3 marki 1932 A, (Berlin), 100-lecie Êmierci Goethego, J. 350 II+ 200,-

III Rzesza 1933-1945

*1196. 2 marki 1933 G, Karlsruhe, Martin Luther, J. 352 II 125,-

ROSJA

Piotr I 1682-1725

*1197. rubel 1723, Moskwa, Uzdenikow 606, Bitkin 544 III 600,-

*1198. atyn 1704, Uzdenikow 481, Bitkin 604 III 150,-

Piotr II 1727-1730

*1199. rubel 1729, Moskwa, Uzdenikow 689, Bitkin 24 III+ 500,-

Anna 1730-1740

*1200. rubel 1732, Moskwa, Uzdenikow 703, Bitkin 20 III- 200,-

111133

12001199

1198

1197

119611951194

11931192

11911190



*1201. rubel 1733, Moskwa, Uzdenikow 706, Bitkin 25, ciemna patyna III 250,-

El˝bieta 1741-1761

*1202. rubel 1756, Moskwa, Bitkin 42, Fr. 100, z∏oto 1.59 g II+ 800,-

*1203. po∏tina 1756, Moskwa, Bitkin 45, Fr. 101, z∏oto 0.78 g II 450,-

*1204. pó∏po∏tinnik 1751, Moskwa, odmiana bez liter, Uzdenikow 838, Bitkin 120 III 150,-

*1205. pó∏po∏tinnik 1752, Moskwa, odmiana z literami I - I, Uzdenikow 849, Bitkin 123 III 150,-

Monety bite dla Prowincji nadba∏tyckich

*1206. 96 kopiejek 1757, Moskwa, Aw: Popiersie cesarzowej i napis, Rw: Orze∏ dwug∏owy i napis, Uzdenikow 4226,

Bitkin 463, rzadkie II- 4.000,-

*1207. 48 kopiejek 1757, Moskwa, Uzdenikow 4229, Bitkin 471, Mich. 315, rzadkie III- 750,-

*1208. 24 kopiejki 1757, Moskwa, Uzdenikow 4230, Bitkin 472, rzadkie i bardzo ∏adne II- 1.000,-

*1209. 4 kopiejki 1757, Petersburg, Uzdenikow 4233, Bitkin 476 III 200,-

Monety bite dla Prus

*1210. 1/6 talara 1761, Królewiec, Uzdenikow 4892, Bitkin 507 III+ 500,-

*1211. szóstak 1759, Królewiec, Uzdenikow 4894, Bitkin 518 III 300,-
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*1212. 3 grosze 1761, Królewiec, Uzdenikow 4875, Bitkin 534 II 250,-

*1213. grosz 1761, Królewiec, Uzdenikow 4901, Bitkin 543, rzadki III- 750,-

*1214. szelàg 1760, Królewiec, Uzdenikow 4887, Bitkin 545 II- 300,-

Katarzyna II 1762-1796

*1215. dwa ruble 1785, Petersburg, Bitkin 107, Fr. 117, z∏oto, 2.50 g III+ 800,-

*1216. rubel 1779, Petersburg, Bitkin 108, Fr. 118, z∏oto 1.09 g III+ 700,-

*1217. po∏tina 1777, Petersburg, Bitkin 109, Fr, 119, z∏oto, 0.70 g II 500,-

*1218. rubel 1789, Petersburg, odmiana z literami Z - A, Uzdenikow 1188, Bitkin 235, wada krà˝ka II- 450,-

*1219. rubel 1793, Petersburg, odmiana z literami A - K, Uzdenikow 1225, Bitkin 248, wyÊmienity stan zachowania II 700,-

*1220. rubel 1794, Petersburg, Uzdenikow 1234, Bitkin 250, Êlady korozji II- 350,-

*1221. 10 kopiejek dla Syberii 1771, Suzun, Uzdenikow 4292, Bitkin 930 III+ 200,-

*1222. 10 kopiejek dla Syberii 1779, Suzun, Uzdenikow 4340, Bitkin 947 III+ 125,-

*1223. 5 kopiejek 1763, Moskwa, Uzdenikow 2633, Bitkin 494, przebitka na monecie 10 kopiejek z 1762 roku III 100,-
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*1224. 5 kopiejek 1791, Anninsk, Uzdenikow 2841, Bitkin 764, ∏adny egzemplarz ze starà patynà II+ 100,-

*1225. 5 kopiejek dla Syberii, 1775, Suzun, Uzdenikow 4317, Bitkin 981, ciemna patyna III+ 125,-

*1226. 2 kopiejki dla Syberii, 1774, Suzun, Uzdenikow 4312, Bitkin 1017, ciemna patyna III 100,-

Pawe∏ I 1796-1801

*1227. rubel 1799, Petersburg, odmiana z literami CM - M<, Uzdenikow 1293, Bitkin 23 II- 200,-

Miko∏aj I 1825-1855

*1228. 3 ruble 1830, Petersburg, Bitkin 78, Fr. 143, platyna, 10.31 g, pi´kny egzemplarz I- 2.700,-

*1229. 3 ruble 1843, Petersburg, Bitkin 92, Fr. 143, platyna, 10.32 g III+ 1.750,-

*1230. 3 ruble 1844, Petersburg, Bitkin 93, Fr. 143, platyna, 10.27 g III+ 1.750,-

Aleksander II 1855-1881

*1231. 5 rubli 1855, Petersburg, Bitkin 1, Fr. 148, z∏oto, 6.52 g I- 550,-

*1232. 3 ruble 1874, Petersburg, Bitkin 36, Fr. 149, z∏oto, 3.89 g II 1.100,-

*1233. 25 kopiejek 1858, Petersburg, odmiana bez liter, Uzdenikow 1746, Bitkin 118, rzadkie II 200,-

Aleksander III 1881-1894

*1234. 25 kopiejek 1891, Petersburg, Uzdenikow 2042, Bitkin 93, rzadszy rocznik II- 150,-
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Miko∏aj II 1895-1917

*1235. 7 1/2 rubla 1897, Petersburg, Bitkin 17, Fr. 160, z∏oto, 6.44 g II+ 500,-

*1236. rubel koronacyjny 1896, Petersburg, Uzdenikow 4197, Bitkin 311, ∏adnie zachowany, patyna I 250,-

*1237. rubel 1910, Petersburg, Uzdenikow 2176, Bitkin 58, ciekawszy rocznik III+ 125,-

*1238. po∏tina 1906, Petersburg, Uzdenikow 2154, Bitkin 77 III 125,-

ROSJA Postsowiecka

Pamiàtkowe monety srebrne Banku Rosji

*1239. zestaw monet 1 rubel 1993, Kozio∏, Puchacz i Tygrys Amurski, razem 3 sztuki St. Lustrz. 100,-

1240. zestaw monet 1 rubel 1994, Kazarka Czerwonoszyjka, Kobra Ârodkowoazjatycka i Niedêwiedê Himalajski,

razem 3 sztuki St. Lustrz. 100,-

*1241. zestaw monet 25 rubli 1997 i 3 ruble 1994, Soból, razem 2 sztuki St. Lustrz. 450,-

1242. zestaw monet 25 rubli i 3 ruble 1995, RyÊ, razem 2 sztuki St. Lustrz. 450,-

1243. zestaw monet 3 ruble 1995, Ekspedycja R Amundsena i Wielka Pó∏nocna Ekspedycja 1733-1743,

razem 2 sztuki St. Lustrz. 150,-

1244. zestaw monet 1 rubel 1995, Delfin Czarnomorski, Cietrzew Kaukaski i Bocian Dalekowschodni,

razem 3 sztuki St. Lustrz. 100,-
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*1245. 25 rubli 1996, Bitwa morska pod Gangutem St. Lustrz. 400,-

1246. 25 rubli 1996, Bitwa morska pod Czesnà St. Lustrz. 400,-

1247. 25 rubli 1996, Szturm Twierdzy Korfu St. Lustrz. 400,-

*1248. zestaw monet 25 rubli i 3 ruble 1996, Tygrys, razem 2 sztuki St. Lustrz. 450,-

1249. 25 rubli 1996, Bitwa morska pod Synopà St. Lustrz. 400,-

1250. zestaw monet 1 rubel 1996, Zublefar Turkmeƒski, Sokó∏ W´drowny i Âlepiec Piaskowy, razem 3 sztuki St. Lustrz. 100,-

1251. 25 rubli 1997, Pomnik Obroƒców Ojczyzny St. Lustrz. 350,-

1252. 25 rubli 1997, Niedêwiedê Brunatny St. Lustrz. 360,-

1253. zestaw monet 25 rubli i 3 ruble 1997 (2 sztuki ró˝ne), Balet Jezioro ¸ab´dzie, ogó∏em 3 sztuki St. Lustrz. 400,-

*1254. zestaw monet 25 rubli i 3 ruble 1997, Niedêwiedê Polarny, razem 2 sztuki St. Lustrz. 450,-

1255. zestaw monet 1 rubel 1997, Flaming, ˚ubr i D˝ejran, razem 3 sztuki St. Lustrz. 100,-

1256. zestaw monet 1 rubel 1997, Âwiàtynia Chrystusa Zbawiciela, Teatr Wielki, Herb Moskwy, Uniwersytet

¸omonosowa, Brama Woskresieƒska i Sobór Matki Boskiej Kazaƒskiej, razem 6 sztuk St. Lustrz. 200,-

1257. zestaw monet 1 rubel 1997, Sankt Petersburg 1897-Pierwszy mecz, Tournee po Wielkiej Brytanii 1945,

Mistrzostwo Olimpiady 1956, Puchar Europy 1960 i Mistrzostwo Olimpiady 1988, razem 5 sztuk St. Lustrz. 200,-

1258. 1 rubel 1997, Zimowe Igrzyska Olimpijskie Nagano 98 -Biatlonm i Hokej, oraz Mistrzostwa Âwiata w

Pi∏ce No˝nej Francja 1998, razem 3 sztuki St. Lustrz. 110,-

1259. zestaw monet 1 rubel 1998, Mors, Jaszczurka Dalekowschodnia i G´Ê Bia∏omorska, razem 3 sztuki St. Lustrz. 125,-

1260. zestaw monet 1 rubel 1998, Mistrzostwa Âwiata Juniorów Moskwa 1998 -Tenis, Âiatkówka, Rzut M∏otem,

Szermierka, Gimnastyka (2 sztuki ró˝ne), ∏àcznie 6 sztuk St. Lustrz. 220,-

1261. zestaw monet 1 rubel 1999, Je˝, Czajka i Gadiuka Kaukazka, razem 3 sztuki St. Lustrz. 125,-
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SIEDMIOGRÓD

*1262. Zygmunt Batory 1581-1602, talar 1590, Aw: Popiersie, wokó∏ napis, Rw: Tarcza herbowa, wokó∏ napis,

Resch 68, Dav. 8802, ∏adnie zachowany egzemplarz ze starà patynà II 2.500,-

*1263. Stefan Bocskai 1604-1606, trojak 1605, Resch 25, ∏adnie zachowany II 200,-

*1264. Stefan Bocskai 1604-1606, trojak 1607, Resch 105 II- 200,-

*1265. Gabriel Batory 1608-1613, trojak 1609, Resch 42 III+ 150,-

*1266. Micha∏ Apafi 1661-1690, 12 krajcarów 1673, Resch 159- podobny III 150,-

SZWAJCARIA

*1267. 5 franków 1857, Berno, HMZ 1242, wybito tylko 5195 sztuk II+ 600,-

SZWECJA

*1268. Gustaw II Adolf, 1611-1632, 1 öre 1628, Säter, Ahlström 134 a III+ 100,-

*1269. Oskar II 1872-1907, 10 koron 1876, Sztokholm, Fr. 94, z∏oto, 4.47 g III+ 250,-

*1270. Oskar II 1872-1907, 5 koron 1894, Sztokholm, Fr. 95, z∏oto, 2.23 g III+ 200,-

U S A

*1271. 20 dolarów 1927, San Francisco, Fr. 186, z∏oto, 33.42 g, tylko niewielka cz´Êç nak∏adu trafi∏a do obiegu dlatego

ta moneta jest bardzo rzadko spotykana na aukcjach XF45 16.000,-
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*1272. 5 dolarów 1811, Filadelfia, odmiana z wysokà cyfrà 5, Fr. 132, z∏oto, 8.46 g, bardzo rzadkie XF 40 7.000,-

1273. 1 dolar 1924, San Francisco I- 125,-

*1274. 1 dolar 1934, San Francisco II- 400,-

*1275. 50 centów 1809, Filadelfia, napis na rancie przedzielony pionowymi zàbkami tzw. experimental edge, ∏adnie

zachowana moneta, patyna II 650,-

*1276. 25 centów (quarter dollar) 1918, Denver III+ 100,-

*1277. 25 centów (quarter dollar) 1919, Filadelfia III+ 100,-

*1278. 1 cent 1861, Filadelfia, typ Indian Head, rzadko spotykany w tym stanie zachowania III+ 125,-

WATYKAN

*1279. Pius IX 1846-1878, 50 baiocchi 1856, Bolonia, Berman 3310, rysy w tle, rzadkie III 125,-

*1280. Pius XII 1939-1958, 10 lirów 1941, Rzym i 5 lirów 1942 Rzym, Berman 3374 i 3375, srebro, razem 2 sztuki II 200,-

W¢GRY

Rudolf II 1576-1611

*1281. goldgulden 1597, Krzemnica, Huszar 1002, Fr. 34, z∏oto, 3.45 g, gi´ty III+ 1.000,-

*1282. talar 1602, Krzemnica, Aw: Popiersie i wokó∏ napis, Rw: Dwug∏owy orze∏ i litery K - B, wokó∏ napis,

Voglhuber 100/IV, Dav. 3013, minimalna wada krà˝ka II- 1.000,-
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Ferdynand II 1619-1637

*1283. dukat 1625, Krzemnica, Herinek 159, Fr. 43, z∏oto, 3.46 g, ciemna patyna III+ 1.250,-

Leopold I 1658-1705

*1284. dukat 1698, Krzemnica, Herinek 364, Fr. 51, z∏oto, 3.42 g, Êlad po oprawie III- 350,-

*1285. pó∏talar 1696, Krzemnica, Aw: Popiersie i napis wokó∏, Rw: Dwug∏owy orze∏ i napis wokó∏, Huszar 4202,

Herinek 846 II 600,-

Karol VI 1711-1740

*1286. dukat 1722, Krzemnica, Herinek 152, Fr. 66, z∏oto, 3.42, gi´ty III 500,-

Józef II 1780-1790

*1287. talar 1782, Krzemnica, Herinek 147, Dav. 1168 III+ 250,-

*1288. talar 1783, Krzemnica, Herinek 148, Dav. 1168, patyna III+ 200,-

*1289. talar 1786, Krzemnica, Herinek 149, Dav. 1169, patyna II 400,-

W¸OCHY

GENUA

*1290. zecchino 1724, Aw: Tarcza herbowa, napis wokó∏, Rw: Âw. Jan, napis wokó∏, CNI t. III str. 463 poz 2, 

Fr. 438, z∏oto, 3.41 g III+ 1.500,-
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TOSKANIA

*1291. Franciszek II lotaryƒski 1737-1765, talar - francescone 1764, Aw: Popiersie ksi´cia i napis wokó∏, Rw: Orze∏

dwug∏owy i napis wokó∏, CNI vol. XII str 418 poz 84, Dav. 1505 III 500,-

*1292. Franciszek III 1790-1801, talar - francescone 1799,  Aw: Popiersie ksi´cia i wokó∏ napis, Rw: Tarcza herbowa

i wokó∏ napis, CNI vol. XII str 450 nr 40, Dav. 1521 II- 800,-

LITERATURA
1293. K. Berezowski- Cennik monet polskich, 62 str., Warszawa 1934, brak tylniej ok∏adki, szczególnie u˝yteczny do 

okreÊlania rzadkoÊci polskich monet XVIII i XIX wieku 100,-

1294. Z. Che∏miƒski- Auctions-Catalog Sammlung des Herrn Sigismund von Chelminski- Otto Helbing- München,

25.April 1904, 136 str., brak tablic, twarda oprawa 300,-

1295. M. Gumowski- Podr´cznik numizmatyki polskiej, 296 str., brak tablic, Kraków 1914, twarda oprawa 250,-

1296. M. Gumowski - Studja nad gdaƒskà sztukà medaljerskà XVII w., 47 str. 8 tablic, Kraków 1925, oprawa kartonowa 100,-

1297. J. Münnich- Monety polskie XI-XX w. oferta sklepowa, 38 str., Kraków bez roku, oprawa papierowa 80,-

1298. K. Plage- Monety bite dla prowincji polskich przez Austry´ i Prusy oraz monety Wolnego Miasta Gdaƒska, Ksi´stwa

Warszawskiego i w obl´˝eniu ZamoÊcia, 39 str., 8 tablic, Kraków 1906, twarda oprawa, pó∏skórek 300,-

1299. J. Tyszkiewicz - Podr´cznik numizmatyczny zawierajàcy ceny amatorskie monet polskich od 1506 roku do 1795 roku

98 str., 2 tablice, Poznaƒ 1890, twarda oprawa i exlibris Wiktora Wittyga 125,-

1300. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne, rocznik 1909, 228 str., 33 tablice. liczne ilustracje w tekÊcie, twarda

oprawa 150,-

1301. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne, rocznik 1911, 196 str., 25 tablic. liczne ilustracje w tekÊcie, twarda

oprawa 150,-

112222
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WYKAZ WA˚NIEJSZEJ LITERATURY CYTOWANEJ W TEKÂCIE

Ahlström -B. Ahlström, Y. Almer, K. Jonsson -Sveriges besittningsmynt, Stockholm 1980
Ahlström -B. Ahlström, Y. Almer, B. Hemmingsson- Sveriges Mynt 1521- 1977, Stockholm 1976
Bahr. -E. Bahrfeldt- Das Münzwesen der Mark Brandenburg von den ältesten Zeiten ..  Berlin 1889
Bahr. -E. Bahrfeldt- Die Münzen- und Medaillen- Sammlung in der Marienburg, t. 1-7, Gdaƒsk 1901-1910.
Bart. -M. Bartoszewicki- Skorowidz-cennik polskich pieni´dzy wojskowych 1925-1939, Warszawa 1995
Berger -F. Berger- Die mittelalterlichen Brakteaten im Kestner-Museum Hannover, Hannover 1993
Bitkin --W. Bitkin- Swodnyj kata∏og imperatorskoj Rossii reguliarnogo czekania, Kijów 2000
BMC -A Catalogue of the Greek Coins in the British Museum. Vol. 1- 29. London 1963.
Campbell -L.K. Campbell- Prisoner of War and Concentration Camp Money of the 20th Century, Port Clinton 1993.
CNI -Corpus Nummorum Italicorum, Roma 1910-1943
CNP -M. Gumowski- Corpus Nummorum Poloniae, Warszawa 1939.
Coh. -H. Cohen -Déscription Historique des Monnaies frappées sous I’Empire Romain, London -Paris 1880
Czepurnow -N. I. Czepurnow- Nagradnyje medali.gosudarstwa rossijskogo, Moskwa 2000
Craw. -M.H. Crawford- Roman Republican Coinage. Cambridge 1974.
Dbg. -H. Dannenberg -Die deutschen Münzen des sächsischen und fränkischen Kaiserzeit. Aalen 1976

-H. Dannenberg -Münzgeschichte Pommerns im Mittelalter. Berlin 1893 i 1896
Dav. -J. S. Davenport -German Talers 1500-1600. Frankfurt 1979.

-J. S. Davenport -German Church and City Talers 1600-1700. Galesburg 1975.
-J. S. Davenport -European Crowns 1484-1600. Frankfurt 1985.
-J. S. Davenport -European Crowns 1600-1700. Galesburg 1974.
-J. S. Davenport -European Crowns 1700-1800. Galesburg 1961.
-J. S. Davenport -European Crowns and Talars since 1800. London 1964.

Delmonte -A. Delmonte- Le Bénélux d’argent. Amsterdam 1967 oraz Benelux d’or, Amsterdam 1964.
Duplessy -J. Duplessy- Les monnaies francaises royales 987-1793, Pary˝- Maastricht 1988
Fedorow -D. Fedorow- Moniety Priba∏tiki XIII-XVIII stoletij, Tallin 1966
Fr. -A. Friedberg -Gold Coins of the World. Clifton 1992.
Fbg. -F. Friedensburg -Die schlesischen Münzen des Mittelalters. Wroc∏aw 1931, w nawiasie numer z wydania z 1889.
F.u.S. -F. Friedensburg, H. Seger -Schlesiens Münzen und Medaillen der neueren Zeit. Wroc∏aw 1901.
Gaedechens -O.Ch. Gaedechens- Die Münzen hamburgischen Münzen und Medaillen, Hamburg 1843
Gum. -M. Gumowski -Handbuch der polnischen Numismatik. Graz 1960.
GumH. -M. Gumowski- Hebraische Münzen in mittelalterlichen Polen, Graz1975
Hede -H. Hede- Danmarks og norges monter 1541-1972, Kopenhaga 1978
Herinek -L. Herinek -Osterreichische Münzprägungen 1657-1740. Wien 1972.
Herinek -L. Herinek -Osterreichische Münzprägungen 11740-1969, Wien 1970
Hildisch -J. Hildisch- Die Münzen der pommerschen Herzöge..Köln 1980.
Huszar -L. Huszar- Münzkatalog Ungarn von 1000 bis heute, Budapest 1979
H -Cz. -E. Hutten- Czapski -Catalogue de la Collection des Medailles et Monnaies Polonaises, t. 1- 5,  przedruk Graz 1957.
Imhoof-Blumer -F. Imhoof-Blumer- Die antiken Münzen Nord-Griechenlands, tomy 1-4, Berlin 1898- 1935
J. -K. Jaeger -Die deutschen Münzen seit 1871.
Jab∏oƒski -T. Jab∏oƒski -Katalog papierowych pieni´dzy polskich i u˝ywanych na ziemiach Polski 1794-1965, Warszawa 1967 
Kam. -Cz. Kamiƒski et al.- Katalog monet polskich 1589-1763, Warszawa 1980-1990.
K.M. -Ch. Krause, C. Mishler, C.R. Bruse- Standard Catalog of Worls Coins, Iola 1991.
Kruggel -E. Kuggel, G. Gerbasevskis- Die Münzen des Herzogtums Kurland, Riga 2000.
Kubiak -S. Kubiakowa -Monety pierwszych Jagiellonów 1386-1444. Ossolineum 1970.
Kurp. -J. Kurpiewski et al. -Katalogi monet polskich 1506-1696, wydane Warszawa 1982-1994.
Löbbecke -Sammlung Arthur Löbbecke-Deutsche Brakteaten, Münzhandlung Riechmann & Co. Halle 1925
Luschin -A. Luschin von Ebengreuth- Friesacher Pfennige, Beiträge zu ihrer Münzgeschichte und zur Kenntnis ihrer Gepräge, Numismatische

Zeitschrift LVI, 1923, s.33-144.
Menzel -P. Menzel- Deutsche Notmünzen und sonstige Geldersatzmarken 1840-1990, Gütersloh 1993.
Merseb. -Sammlung Otto Merseburger umfassend Münzen und Medaillen von Sachsen. Albertinische und Ernestinische Linie Berlin 1983.
Mi∏czak -Cz. Mi∏czak- Katalog banknotów polskich 1916-1994, Warszawa 2000.
Neumann -E. Neumann -Die Münzprägungen des Deutschen Ordens und der baltischen Geistlichkeit. Köln 1995.
Olding -M. Olding- Die Münzen Friedrichs des Grossen, Osnabrück 1987
Parchim -J. Parchimowicz -Monety polskie od roku 1916. Szczecin 1996.
Pick -A. Pick -Standard Catalog of World Paper Money. Iola 1991-1992.
Plage -K. Plage -Okres Stanis∏awa Augusta w historii numizmatyki polskiej. Kraków 1913

-K. Plage -Monety bite dla prowincji polskich przez Austry´ i Prusy oraz monety Wolnego Miasta Gdaƒska, Ks. Warszawskiego i
w obl´˝eniu ZamoÊcia. Kraków 1906.

-K. Plage -Monety bite dla Królestwa Polskiego w latach 1815-1864 i monety bite dla Miasta Krakowa w roku 1935. Kraków 1902.
Pohl -A. Pohl- Ungarische Goldgulden des Mittelalters, Graz 1974.
Price -M. Price- Coinage of Alexander the Great, Bern 1991
Racz. -E. Raczyƒski -Gabinet medalów polskich oraz tych, które si´ dziejów polskich tyczà poczàwszy od najdawniejszych do panowania 

Stanis∏awa Augusta t. 1-4, Wroc∏aw, Poznaƒ i Berlin 1838-1845
R I C. -Mattingly, Sydenham, Kent -The Roman Imperial Coinage. London 1923.
Ros. -H. Rosenberg -Die Banknoten deutschen Reiches ab 1871. Regenstauf 1994/95.
Schnee -G. Schnee -Sächsische Taler 1500-1800. Frankfurt 1982.
Schoenawa -H. Schoenawa -Das Papiergeld von Ostpreussen, Westpreussen, Posen. Werlaburgdorf 1989.

-H. Meyer, H. Schoenawa -Das Papiergeld von Mecklenburg und Pommern. Werlaburgdorf 1985
Schrötter. -F. von Schrötter -Das preussische Münzwesen im 18. Jh. Berlin 1902-04.

-F. von Schrötter -Die Münzen Friedrich Wilhelms des Grossen Kurfürsten und Friedrich III von Brandenburg. Berlin 1913.
Schwinkowski -W. Schwinkowski- Münz- und Geldgeschichte der Mark Meissen und Münzen der weltlichen Herren... Frankfurt am Main 1921
Sear -D. R. Sear -Greek Coins. Vol. I,II. London 1978-79.
Slg. Bahrfeldt- -Sammlung E. Bahrfeldt- Berlin- Münzen des deutschen Mittelalters- Frankfurt am Main 1921.
Slg. Bonhoff -Sammlung Dr. med. Friedrich Bonhoff- Dr. Busso Peus Nachf. Teil I-II, Frankfurt am Main 1977-1978
Slg. Friedensburg -Sammlung des Herrn Dr. h. c. Ferdinand Friedensburg, Münzen des deutschen Mittelalters. Franfurt am Main 1924
Spink -Spink & Son Ltd- Coins of England and the United Kingdom, Londyn 2001
Stanis∏awski- - I. M. Stanis∏awski- Moniety Bosporskogo Carstwa i ich stoimost- Moskwa 2000.
Str. -K. Stronczyƒski -Dawne monety polskie dynastyi Piastów i Jagiellonów. Piotrków 1884.
Strza∏k. -J. Strza∏kowski -Medale polskie 1900-1944. Warszawa 1980.
Strza∏k-Plakiety -J. Strza∏kowski- Plakiety Mennicy w Warszawie 1926-1939, Warszawa 1983.
Such. -S. Suchodolski -Zmiany chronologii i atrybucji monet polskich w Êwietle skarbu z G∏ogowa -WN. 141-142, str. 105-120.
Suhle-Wichmann -A. Suhle- Das Münzwesen Magdeburgs unter Erzbischof Wichmann 1152-1192, Magdeburg 1950.
Svoronos -J. N. Svoronos- Die Münzen der Ptolemäer, Ateny 1904- 1908
Szaivert/Sear - E. W. Szaivert, D. Sear- Griechischer Münzakatalog, t. 1 -2, Monachium 1980-83
T. -J. Tyszkiewicz -Podr´cznik numizmatyczny zawierajàcy ceny amatorskie monet polskich od 1506 roku do 1795 roku. Poznaƒ 1890.
Thun -N. Thun -Deutsche Taler, Doppelgulden, Doppeltaler von 1800-1871. Frankfurt/m. 1979.
Tornau --O. Tornau- Münzen und Münzwesen der Grafschaft Mansfeld von der Mitte des 15. Jahrhunderts bis zum Ende.., Prag 1937
Uzdenikow -W. W. Uzdenikow -Moniety Rossii -Russian Coins 1700-1917. Moskwa 1992.
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Anglia- 49-51
Armenia- 52-54
Austria- 55, 56, 1093-1105
banknoty- 856-958
Bizancjum- 47, 48
Czechy- 57, 1034
Dania- 1106
Francja- 223-226, 1035, 1036, 1107-1110
Gdaƒsk Wolne Miasto- 706-719, 921-935
Getto ¸ódzkie- 720- 727, 900
Grecja- 1-21
Gwatemala-1111
Hiszpania- 1112
Ksi´stwo Kurlandii- 771-796
Liege- 1113, 1114
literatura- 1293- 1301
Litwa 58-62
medale- 959-1079
monety niemieckich w∏adz okupacyjnych- 643-647, 743
monety próbne- 685-705, 735-768
monety zast´pcze - 845-854
Niderlandy- 63,  1115-1125
Niemcy 64-77, 1037-1070, 1126-1196
-Augsburg- 1126
-Badenia- 1127
-Bawaria- 1128
-Brandenburgia-Ansbach- 1131
-Brema- 1132
-Brunszwik-Lineburg-Celle- 1133
-Brunszwik-Wolfebuttel- 1134
-Donauwörth- 66
-Eichstadt-1135
-Frankfurt- 67, 1136
-Hamburg- 1137- 1154
-Harz- 1138
-Holsztyn- 68
-Lubeka- 1141
-Magdeburg- 70-74
-Meklemburgia-Szwerin- 1143
-Merseburg- 75
-MiÊnia- 76
-Münster- 1144
-Norymberga- 1145-1148
-Nowa Gwinea- 1149

-Pappenheim- 1150
-Prusy- 957, 958, 1150-1164
-Rostok- 1166, 1167
-Saksonia- 77, 1168- 1174
-Stolberg- 1175
-Weimarska Republika- 1176-1195
-III Rzesza- 1196

odznaczenia i odznaki- 1080-1092
plakiety- 1022-1032
Polska
-królewska- 78-112, 137-594, 959-969
-Ksi´stwo Warszawskie-600-604
-okres rozbiorowy- 595-597, 608-660, 970-1007
-II Rzeczpospolita Polska-661-705, 1008-1020
-PRL- 728-747, 1032
-III Rzeczpospolita Polska- 748-768

Pomorze-113, 805-811, 1071
Prusy Ksià˝ece- 812-834
Rosja- 1072-1075, 1087-1092, 1197-1238
Rosja Postsowiecka- 1239-1261
Ryga- miasto- 795-799
Rzym cesarstwo- 22-24
Rzym republika- 25-46
Siedmiogród- 1262-1266
Szwajcaria- 1267
Szwecja- 1268-1270
Âlàsk
-nieokreÊlony- 114, 1076-1079
-ksi´stwo cieszyƒskie- 836
-ksi´stwo kroÊnieƒskie- 838
-ksi´stwo legnicko-brzeskie- 115 
-ksi´stwo legnicko-brzesko-wo∏owskie- 839-841
-ksi´stwo nyskie biskupów wroc∏awskich- 843
-Wroc∏aw- 844

Êredniowiecze- 49-136
USA- 1271, 1278
waga- 855
Watykan- 1279, 1280
W´gry- 116- 119, 1281-1289
W∏ochy- 120, 1290-1292
Zakon Kawalerów Mieczowych- 121-125, 802-804
Zakon Krzy˝acki- 126-136
ZamoÊç-605- 607

Vossberg -F. A. Vossberg -Geschichte der Preussischen Münzen und Siegel. Berlin 1843. 
Wal. -St. Walewski- Trojaki koronne Zygmunta III od 1588 do 1624, Kraków 1884
Waschinski -E. Waschinski- Brakteaten und Denare des Deutschen Ordens, Kiel 1934
Wi´cek -A. Wi´cek- Jan Filip Holzhaeusser (1741-1792) nadworny medalier króla Stanis∏awa Augusta Poniatowskiego, Warszawa 1993

INDEKS



Kalendarz aukcji
27 aukcja odb´dzie si´ 23 listopada 2002

przedmioty na aukcj´ przyjmujemy do 20 wrzeÊnia 2002

Auction Schedule
Auction 27th          23rd November 2002

consigment deadline 20th September 2002

Zapraszamy na kolejnà gie∏d´ numizmatycznà w dniu 19 maja 2002 r, którà organizuje-
my wspólnie z firmà MINT-POL S.A. w budynku AURUM w Warszawie przy ulicy

Waliców 11.
Wystawcy majà zagwarantowany bezp∏atny parking w podziemiach budynku i szatni´.

Czynna b´dzie restauracja i kawiarnia.
Wszystkich zainteresowanych prosimy o wczeÊniejszà rezerwacj´ stolików w naszej

firmie. Poczàtek gie∏dy o godz 9.00, przewidywane zakoƒczenie godz. 14.00.
Ceny stolików i biletów 50 i 10 z∏otych.

Poza dzia∏alnoÊcià aukcyjnà prowadzimy sklep internetowy, w którym
mo˝ecie Paƒstwo kupowaç ciekawe obiekty w ciàgu ca∏ego roku.

www.wcn.pl
Prosz´ zwróciç uwag´, ˝e w katalogu brakuje zdj´ç niektórych
obiektów. Wszystkie przedmioty wystawione na aukcji sà opisane
i zilustrowane w bardzo dobrej rozdzielczoÊci na tej˝e stronie in-
ternetowej.
Zach´camy do przeglàdania ilustracji, gdy˝ pokaz w dniu aukcji
ma miejsce w warunkach niezbyt korzystnych.
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AUKCJA  NR  26       18.05.2002      LISTA WYNIKOWA
Ceny osiàgni´te w z∏otych.   The prices indicated are the hammer prices in es in zlotys                               1 USD = 4.05 z∏    1 EUR = 3.70 z∏

1 - 2.050
2 - 950
3 - 1.400
4 - 1.250
5 - 0
6 - 2.050
7 - 1.000
8 - 820
9 - 720

10 - 600
11 - 600
12 - 760
13 - 400
14 - 680
15 - 360
16 - 360
17 - 540
18 - 1.250
19 - 400
20 - 1.500
21 - 720
22 - 1.440
23 - 400
24 - 920
25 - 410
26 - 8.100
27 - 300
28 - 450
29 - 1.250
30 - 400
31 - 0
32 - 150
33 - 240
34 - 310
35 - 600
36 - 420
37 - 0
38 - 190
39 - 3.400
40 - 2.000
41 - 4.750
42 - 280
43 - 240
44 - 260
45 - 0
46 - 1.950
47 - 800
48 - 1.450
49 - 0
50 - 0
51 - 250
52 - 200
53 - 230
54 - 120
55 - 0
56 - 0
57 - 0

58 - 310
59 - 260
60 - 210
61 - 620
62 - 0
63 - 410
64 - 320
65 - 660
66 - 310
67 - 2.000
68 - 410
69 - 240
70 - 640
71 - 560
72 - 640
73 - 920
74 - 560
75 - 640
76 - 0
77 - 200
78 - 0
79 - 740
80 - 520
81 - 520
82 - 300
83 - 720
84 - 600
85 - 540
86 - 420
87 - 360
88 - 490
89 - 1.500
90 - 0
91 - 510
92 - 2.400
93 - 0
94 - 0
95 - 0
96 - 320
97 - 310
98 - 1.200
99 - 840

100 - 230
101 - 310
102 - 170
103 - 0
104 - 0
105 - 120
106 - 145
107 - 100
108 - 0
109 - 200
110 - 80
111 - 80
112 - 0
113 - 200
114 - 160

115 - 200
116 - 0
117 - 0
118 - 640
119 - 1.000
120 - 1.350
121 - 160
122 - 155
123 - 160
124 - 85
125 - 60
126 - 310
127 - 0
128 - 130
129 - 0
130 - 165
131 - 100
132 - 64
133 - 160
134 - 420
135 - 190
136 - 110
137 - 4.550
138 - 3.550
139 - 6.300
140 - 5.700
141 - 5.300
142 - 430
143 - 2.350
144 - 860
145 - 700
146 - 700
147 - 320
148 - 240
149 - 640
150 - 340
151 - 270
152 - 2.100
153 - 280
154 - 270
155 - 350
156 - 4.050
157 - 1.250
158 - 128
159 - 110
160 - 96
161 - 0
162 - 200
163 - 330
164 - 150
165 - 80
166 - 660
167 - 320
168 - 290
169 - 370
170 - 80
171 - 150

172 - 110
173 - 260
174 - 310
175 - 130
176 - 110
177 - 320
178 - 18.100
179 - 245
180 - 200
181 - 320
182 - 216
183 - 490
184 - 300
185 - 3.800
186 - 3.500
187 - 2.600
188 - 2.800
189 - 1.900
190 - 450
191 - 190
192 - 410
193 - 390
194 - 360
195 - 120
196 - 160
197 - 4.450
198 - 400
199 - 460
200 - 320
201 - 260
202 - 290
203 - 1.350
204 - 1.500
205 - 800
206 - 220
207 - 600
208 - 700
209 - 160
210 - 128
211 - 220
212 - 1.050
213 - 620
214 - 120
215 - 170
216 - 80
217 - 180
218 - 220
219 - 135
220 - 210
221 - 220
222 - 120
223 - 1.850
224 - 480
225 - 580
226 - 0
227 - 2.350
228 - 1.100

229 - 1.100
230 - 4.000
231 - 3.550
232 - 1.100
233 - 2.150
234 - 520
235 - 440
236 - 410
237 - 410
238 - 150
239 - 320
240 - 520
241 - 610
242 - 540
243 - 460
244 - 100
245 - 150
246 - 190
247 - 450
248 - 430
249 - 160
250 - 280
251 - 280
252 - 450
253 - 500
254 - 260
255 - 110
256 - 105
257 - 410
258 - 120
259 - 120
260 - 280
261 - 260
262 - 310
263 - 140
264 - 420
265 - 340
266 - 120
267 - 250
268 - 360
269 - 300
270 - 140
271 - 160
272 - 410
273 - 820
274 - 480
275 - 160
276 - 250
277 - 210
278 - 220
279 - 80
280 - 390
281 - 330
282 - 2.500
283 - 300
284 - 4.650
285 - 2.850

286 - 1.300
287 - 640
288 - 240
289 - 4.050
290 - 1.750
291 - 840
292 - 290
293 - 300
294 - 520
295 - 600
296 - 190
297 - 400
298 - 460
299 - 110
300 - 150
301 - 80
302 - 740
303 - 165
304 - 125
305 - 180
306 - 120
307 - 120
308 - 580
309 - 660
310 - 280
311 - 230
312 - 220
313 - 28.500
314 - 21.500
315 - 1.050
316 - 1.050
317 - 1.050
318 - 2.700
319 - 1.500
320 - 1.500
321 - 2.050
322 - 800
323 - 820
324 - 420
325 - 540
326 - 1.900
327 - 620
328 - 1.750
329 - 920
330 - 480
331 - 520
332 - 230
333 - 1.300
334 - 1.400
335 - 860
336 - 320
337 - 1.350
338 - 540
339 - 0
340 - 200
341 - 350
342 - 620

343 - 740
344 - 190
345 - 140
346 - 430
347 - 390
348 - 150
349 - 300
350 - 160
351 - 580
352 - 0
353 - 200
354 - 160
355 - 230
356 - 8.050
357 - 7.100
358 - 160
359 - 128
360 - 11.150
361 - 720
362 - 330
363 - 210
364 - 760
365 - 880
366 - 840
367 - 380
368 - 370
369 - 3.050
370 - 360
371 - 190
372 - 200
373 - 190
374 - 140
375 - 130
376 - 95
377 - 150
378 - 120
379 - 220
380 - 200
381 - 620
382 - 2.600
383 - 160
384 - 270
385 - 160
386 - 180
387 - 160
388 - 210
389 - 520
390 - 190
391 - 300
392 - 360
393 - 123
394 - 170
395 - 95
396 - 320
397 - 80
398 - 370
399 - 320



400 - 160
401 - 310
402 - 420
403 - 350
404 - 860
405 - 160
406 - 240
407 - 1.850
408 - 160
409 - 820
410 - 680
411 - 270
412 - 280
413 - 105
414 - 140
415 - 610
416 - 150
417 - 160
418 - 80
419 - 110
420 - 205
421 - 96
422 - 120
423 - 95
424 - 75
425 - 80
426 - 80
427 - 450
428 - 80
429 - 140
430 - 130
431 - 270
432 - 195
433 - 110
434 - 230
435 - 300
436 - 140
437 - 88
438 - 150
439 - 210
440 - 4.250
441 - 6.800
442 - 5.600
443 - 1.350
444 - 4.000
445 - 12.200
446 - 12.000
447 - 5.100
448 - 1.450
449 - 6.000
450 - 3.200
451 - 130
452 - 0
453 - 160
454 - 1.800
455 - 1.000
456 - 230
457 - 0
458 - 200
459 - 260
460 - 280
461 - 280
462 - 470

463 - 240
464 - 500
465 - 280
466 - 0
467 - 440
468 - 280
469 - 960
470 - 0
471 - 640
472 - 0
473 - 1.050
474 - 0
475 - 140
476 - 100
477 - 0
478 - 310
479 - 360
480 - 0
481 - 220
482 - 0
483 - 160
484 - 330
485 - 160
486 - 180
487 - 160
488 - 1.850
489 - 0
490 - 310
491 - 200
492 - 120
493 - 120
494 - 140
495 - 0
496 - 560
497 - 700
498 - 920
499 - 620
500 - 160
501 - 210
502 - 540
503 - 2.850
504 - 1.850
505 - 1.100
506 - 860
507 - 330
508 - 760
509 - 700
510 - 800
511 - 0
512 - 0
513 - 160
514 - 200
515 - 0
516 - 0
517 - 190
518 - 460
519 - 170
520 - 320
521 - 260
522 - 720
523 - 0
524 - 0
525 - 420

526 - 720
527 - 160
528 - 0
529 - 110
530 - 140
531 - 80
532 - 80
533 - 2.850
534 - 1.550
535 - 1.550
536 - 1.150
537 - 820
538 - 820
539 - 2.050
540 - 700
541 - 500
542 - 370
543 - 390
544 - 1.150
545 - 520
546 - 1.000
547 - 440
548 - 310
549 - 660
550 - 270
551 - 820
552 - 0
553 - 220
554 - 250
555 - 860
556 - 920
557 - 700
558 - 360
559 - 880
560 - 160
561 - 360
562 - 260
563 - 240
564 - 390
565 - 0
566 - 120
567 - 260
568 - 0
569 - 130
570 - 190
571 - 140
572 - 0
573 - 110
574 - 130
575 - 210
576 - 290
577 - 280
578 - 150
579 - 220
580 - 240
581 - 230
582 - 740
583 - 300
584 - 370
585 - 280
586 - 110
587 - 300
588 - 160

589 - 80
590 - 200
591 - 240
592 - 410
593 - 0
594 - 95
595 - 260
596 - 170
597 - 220
598 - 1.450
599 - 0
600 - 1.000
601 - 0
602 - 400
603 - 0
604 - 0
605 - 2.100
606 - 1.059
607 - 2.600
608 - 2.950
609 - 1.700
610 - 2.650
611 - 160
612 - 150
613 - 470
614 - 310
615 - 230
616 - 0
617 - 150
618 - 920
619 - 1.650
620 - 1.420
621 - 440
622 - 160
623 - 140
624 - 170
625 - 400
626 - 150
627 - 420
628 - 1.350
629 - 1.200
630 - 1.350
631 - 1.500
632 - 200
633 - 0
634 - 290
635 - 300
636 - 310
637 - 290
638 - 260
639 - 270
640 - 330
641 - 0
642 - 180
643 - 0
644 - 180
645 - 220
646 - 110
647 - 310
648 - 210
649 - 230
650 - 180
651 - 220

652 - 210
653 - 170
654 - 1.350
655 - 1.950
656 - 200
657 - 380
658 - 160
659 - 370
660 - 0
661 - 90
662 - 210
663 - 340
664 - 190
665 - 110
666 - 170
667 - 420
668 - 290
669 - 3.150
670 - 2.100
671 - 1.050
672 - 4.400
673 - 350
674 - 460
675 - 480
676 - 220
677 - 130
678 - 920
679 - 620
680 - 120
681 - 920
682 - 180
683 - 250
684 - 160
685 - 3.550
686 - 1.500
687 - 5.250
688 - 3.150
689 - 2.750
690 - 3.850
691 - 3.550
692 - 1.850
693 - 5.550
694 - 2.250
695 - 6.150
696 - 5.300
697 - 1.950
698 - 4.300
699 - 4.650
700 - 3.150
701 - 1.400
702 - 2.350
703 - 2.800
704 - 2.550
705 - 3.250
706 - 800
707 - 3.950
708 - 620
709 - 120
710 - 400
711 - 300
712 - 250
713 - 170
714 - 120
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718 - 230
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951 - 0
952 - 120
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954 - 200
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980 - 210
981 - 660
982 - 80
983 - 200
984 - 220
985 - 130
986 - 270
987 - 310
988 - 210
989 - 100
990 - 210
991 - 310
992 - 210
993 - 0
994 - 170
995 - 160
996 - 0
997 - 560
998 - 330
999 - 500

1000 - 100
1001 - 250
1002 - 180
1003 - 120
1004 - 0
1005 - 230
1006 - 190
1007 - 120
1008 - 100
1009 - 0
1010 - 160
1011 - 135
1012 - 0
1013 - 0
1014 - 80
1015 - 160
1016 - 155
1017 - 120
1018 - 300
1019 - 100
1020 - 0
1021 - 240
1022 - 220
1023 - 560
1024 - 200
1025 - 200
1026 - 220
1027 - 420
1028 - 280
1029 - 240

1030 - 920
1031 - 240
1032 - 0
1033 - 0
1034 - 0
1035 - 0
1036 - 0
1037 - 200
1038 - 720
1039 - 390
1040 - 440
1041 - 100
1042 - 260
1043 - 290
1044 - 250
1045 - 210
1046 - 100
1047 - 160
1048 - 130
1049 - 155
1050 - 80
1051 - 80
1052 - 100
1053 - 100
1054 - 80
1055 - 220
1056 - 80
1057 - 155
1058 - 165
1059 - 135
1060 - 110
1061 - 80
1062 - 80
1063 - 80
1064 - 0
1065 - 165
1066 - 80
1067 - 100
1068 - 100
1069 - 160
1070 - 165
1071 - 3.650
1072 - 0
1073 - 0
1074 - 220
1075 - 100
1076 - 130
1077 - 310
1078 - 80
1079 - 270
1080 - 0
1081 - 0
1082 - 560
1083 - 820
1084 - 220
1085 - 0
1086 - 920
1087 - 540
1088 - 150
1089 - 0
1090 - 470
1091 - 1.500
1092 - 260

1093 - 400
1094 - 1.000
1095 - 430
1096 - 410
1097 - 600
1098 - 0
1099 - 0
1100 - 0
1101 - 200
1102 - 240
1103 - 320
1104 - 0
1105 - 1.450
1106 - 230
1107 - 320
1108 - 0
1109 - 0
1110 - 0
1111 - 480
1112 - 0
1113 - 290
1114 - 0
1115 - 1.550
1116 - 0
1117 - 200
1118 - 270
1119 - 260
1120 - 250
1121 - 180
1122 - 560
1123 - 280
1124 - 250
1125 - 240
1126 - 620
1127 - 700
1128 - 280
1129 - 160
1130 - 940
1131 - 1.400
1132 - 0
1133 - 360
1134 - 200
1135 - 600
1136 - 200
1137 - 440
1138 - 260
1139 - 800
1140 - 2.950
1141 - 380
1142 - 390
1143 - 480
1144 - 2.000
1145 - 410
1146 - 320
1147 - 380
1148 - 0
1149 - 1.750
1150 - 210
1151 - 490
1152 - 490
1153 - 450
1154 - 250
1155 - 340

1156 - 250
1157 - 260
1158 - 390
1159 - 160
1160 - 160
1161 - 0
1162 - 2.850
1163 - 6.400
1164 - 0
1165 - 3.650
1166 - 0
1167 - 7.000
1168 - 12.000
1169 - 0
1170 - 520
1171 - 320
1172 - 780
1173 - 740
1174 - 3.750
1175 - 320
1176 - 240
1177 - 100
1178 - 140
1179 - 600
1180 - 330
1181 - 600
1182 - 380
1183 - 600
1184 - 420
1185 - 2.100
1186 - 320
1187 - 190
1188 - 130
1189 - 180
1190 - 390
1191 - 230
1192 - 190
1193 - 720
1194 - 120
1195 - 240
1196 - 100
1197 - 680
1198 - 150
1199 - 440
1200 - 160
1201 - 260
1202 - 1.400
1203 - 660
1204 - 250
1205 - 190
1206 - 3.200
1207 - 0
1208 - 1.450
1209 - 0
1210 - 840
1211 - 240
1212 - 560
1213 - 0
1214 - 0
1215 - 1.350
1216 - 620
1217 - 620
1218 - 940

1219 - 1.550
1220 - 420
1221 - 260
1222 - 170
1223 - 80
1224 - 100
1225 - 130
1226 - 95
1227 - 160
1228 - 3.750
1229 - 1.550
1230 - 1.400
1231 - 660
1232 - 1.250
1233 - 1.000
1234 - 520
1235 - 600
1236 - 420
1237 - 270
1238 - 410
1239 - 80
1240 - 80
1241 - 400
1242 - 360
1243 - 250
1244 - 110
1245 - 320
1246 - 350
1247 - 360
1248 - 400
1249 - 320
1250 - 80
1251 - 360
1252 - 360
1253 - 400
1254 - 400
1255 - 85
1256 - 250
1257 - 170
1258 - 150
1259 - 130
1260 - 176
1261 - 150
1262 - 2.000
1263 - 420
1264 - 230
1265 - 210
1266 - 320
1267 - 620
1268 - 80
1269 - 260
1270 - 230
1271 - 17.100
1272 - 7.050
1273 - 100
1274 - 320
1275 - 920
1276 - 210
1277 - 80
1278 - 160
1279 - 135
1280 - 255
1281 - 0



1282 - 0
1283 - 1.150
1284 - 280
1285 - 0
1286 - 0
1287 - 230
1288 - 220
1289 - 320
1290 - 1.700
1291 - 410
1292 - 0
1293 - 0
1294 - 0
1295 - 0
1296 - 0
1297 - 0
1298 - 300
1299 - 100
1300 - 400
1301 - 320
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